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خانه، جایی برای عادی شدن است 
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کمتــر  خانه شــان،  در  آدم هــا   ً معمــولا
شخصیتی ساختگی دارند. شاید مهم ترین فرق 
خانــه بــا دنیــای بیــرون از آن، همیــن باشــد. ما 
در خانه مجبور نیســتیم آنچه واقعاً هســتیم را 
پنهــان کنیــم. خودمان بودن، به همان شــکلی 
کــه هســتیم؛ در خانــه رفرصت ظهــور می یابد. 
درســت بــرای همیــن اســت کــه خانــه بــه معنــای حریــم خصوصی هــم بکار 
می رود. حریم خصوصی جایی است که مرز و محدوده دارد، قلمرو دارد و ما 
در داخل آن قلمرو، خودمان را کتمان نمی کنیم. شــیوه غذاخوردن، چگونه 
نشســتن، شــکلِ حرف زدن، حتی نحوۀ خوابیدن ما در خانه در مقایســه با 
جایــی غیــر از خانــه متفــاوت اســت. »هیــچ کجا خانــۀ آدم نمی شــود«. چرا 
آدم هــا بــه وفور از این جمله اســتفاده می کنند؟ حداقل یکی از دلایلش آن 
اســت کــه مــا در خانــۀ خودمــان راحتیــم و یکــی از مصداق های ایــن راحتی، 
همین رفتارهای معمولیِ ما در خانه؛ در طول زندگی روزمره است.  خیلی از 
هتل ها برای تبلیغ خودشان، به مسافران می گویند که ما در اینجا فضایی 
به راحتی خانه تان فراهم کرده ایم. البته باید بگویم که اگر تنها زندگی کنیم 
این موضوع کمی فرق خواهد کرد تا با وقتی که با کســی یا کســانی زندگی 
کنیم. در موقعیت دوم هم ما می توانیم حریم خصوصی داشته باشیم؛ ولی 
در این موقعیت شــاید بکار بردن »حریم نیمه خصوصی« مناســب تر باشد. 
به هرحــال دیگــری یا دیگرانی هســتند که مــا باید ملاحظات آنــان را در نظر 
بگیریم؛ آنها هســتند و حضور دارند و ما را می بینند و ما هم آنها را. بودنِ 
آنهــا باعــث می شــود تــا موقعیتِ یادشــده به شــکلی، اجتماعی شــود و بین 
مــا هنجارهایــی حاکم باشــد. بــا همه این اوصاف، مــا در خانه حتی وقتی با 
دیگرانی زندگی می کنیم که با آنها صمیمی و بی ریا هستیم راحتیم. اگر به 
دستشویی می رویم؛ مانند برخی مکان های غیر از خانه، خودمان را به تنگنا 
و تقلا نمی اندازیم تا در دستشویی سکوت حاکم باشد. مهمانانمان ممکن 
اســت ایــن کار را بکننــد؛ ولــی مــا نــه. در خانه لباس های راحت می پوشــیم. 
اگر جایی از لباســمان ســوراخ یا لکه ای داشــته باشــد ممکن اســت ســخت 
نگیریــم. به هرحــال خانه اســت دیگــر. خلاصه کلام آنکه، خانــه؛ جایی برای 
معمولی شــدن اســت. زیر این »معمولی شــدن« خط بکشید. شما اگر بیل 
نلســون، مدیر ناســا، یا فیلســوف معاصر اســلاوی ژیژک، یا آنتونیو گوترش 
دبیر کل سازمان ملل هم باشید در خانه، دیگر آن نیستید. در خانه پیژامه 
می پوشید، مسواک می زنید، بی تکلف چای یا قهوه می نوشید و ممکن است 
در خواب به شکل آزاردهنده ای خوروپف کنید به شکلی که در هر روز، صبحِ 
زیبایتان را با غرولند همسر یا فرزندانتان آغاز کنید. وقتی هم از دستشویی 
بیرون می آیید به خاطر سروصدایی که دقایقی قبل در دستشویی داشته اید 
در عــذاب نیســتید و از اعضــای خانــواده عذرخواهــی نمی کنیــد؛ چــون خانه 
اســت. آنها هم از شــما عذرخواهی نمی کنند؛ چون خانه شــان است. از این 
ً در زندگی روزمره مان با کسانی مواجه می شویم که  مقدمه بگذریم. معمولا
از »عادی شــدن رابطه« در زندگی مشترکشــان می گویند. البته ممکن است 
»عادی شــدن رابطــه« بــرای هر کس معنی خاصی داشــته باشــد. می گویند 
»اصــلاً در خانــه همدیگــر را نمی بینیــم؛ یعنی کنار هم هســتیم و هر دو در 
یکجا حضور داریم؛ ولی انگار نیستیم؛ چون برای هم خیلی عادی و معمولی 
شــده ایم«، یا می گویند »هر دو برای هم مانند مجســمه دکوری چوبی فیل 
در کنــار تلویزیــون، یــا سِــت قوری و فنجــان دکوری در داخل کمد شــده ایم. 

همان طــور کــه در طــول ماه و حتی شــاید ســال هیــچ توجهی به این اشــیاء 
خانــه نداریــم مــا برای همدیگر هم دقیقــاً این طور شــده ایم«. خلاصه آنکه، 
عادی شــدن رابطــه غالبــاً بــه معنــای تبدیل یا تقلیــل رابطه به امــری روزمره 
اســت و یکی از ویژگی های امر روزمره، روتین بودن، و مکث نکردن روی آن 
و ندیدنش است. واقعیت آن است که در زندگی روزمره تا مانع یا اختلالی 
پیش نیاید کســی روی آن مکث نمی کند، مثل دری که همیشــه راحت باز 
می شده؛ ولی به ناگاه باز نمی شود، یا لامپی که هر روز با فشار دادن کلید 
روشن می شده ولی به ناگاه روشن نمی شود. من فکر می کنم بخشی از این 
موضــوع، دقیقــاً بــه خانــه و ویژگی های این قلمرو برمی گــردد. خانه، آدم ها 
را عــادی و معمولــی می کنــد؛ چــون خانــه، خانه اســت و ویژگی های خودش 
را دارد. خانه، خودش را به آدم ها تحمیل می کند. به جز جمله »هیچ کجا 
خانه آدم نمی شود« آن جمله معروف »چاردیواری، اختیاری« هم حرف ها 
دارد. مــا در خانــه، بیشــتر از ســایر مکان هــای اجتماعــی اختیــار خودمــان را 
داریم. بخشی از این اختیار، مربوط به »خودمان بودن« و »بی ریا بودن« و 
»بی شیله پیله رفتارکردن« است. ما در خانه اصیل تریم. ما در خانه بیشتر 
از مکان های دیگر آنچه واقعاً هستیم را بروز می دهیم. ممکن است برایمان 
خوشــایند نباشــد؛ ولــی خانــه به ناچــار ما را نســبت بــه هم عــادی می کند و 
همــه کســانی کــه زندگــی مشــترک را آغــاز می کنند بایــد در انتظــار »تجربۀ 
عادی شــدن« باشــند.  هما سرشــار گفتگویی اختصاصی با گوگوش دارد. او 
از گوگوش سؤال می کند که چرا در طول زندگی اش چند بار طلاق را تجربه 
کرده اســت؟ گوگوش به جایی نامعلوم خیره می شــود و در پاســخ می گوید: 
کســانی کــه مــن با آنها ازدواج کردم در خانــه هم به دنبال گوگوش بودند و 
گوگوش می خواستند؛ ولی من در خانه، دیگر گوگوش )سلبریتی و خواننده 
مشهور( نبودم من در خانه خانم فائقه آتشین )زنی معمولی که دلمشغول 
روزمرگی های خانه اســت( بودم )با چنین مضمونی(. به بیان بهتر، ایشــان 
در خانه، زنی عادی بود و نه یک سلبریتی. او در خانه می خواست بی ریا و 
خودمانی زندگی کند. ولی آنها در خانه هم خواستار همان گوگوش مشهور 
بودنــد، انــگار کــه او در خانه هم در مقابل دوربین هاســت و باید پرطمطراق 
رفتار می کرد. شاید بشود از شدت و قدرت جریان عادی سازی  جایی مانند 
خانه کاست. من در نوشته ای دیگر به نام »فضایی از آنِ خودم« گفته ام که 
ما در جهان جدید و در زندگی مشترک امروزی در قالب خانواده هسته ای، 
نیازمند آنیم تا گاهی به همدیگر فضا بدهیم. گاهی اوقات شاید نیاز باشد 
تــا به عمــد و بــه طــور موقت از همدیگر فاصله بگیریــم یا به فاصله ها مجال 
و فرصت بروز دهیم تا میل به با هم بودنمان دوباره برانگیخته شــود. این 
اختلال ها در روزمرگی است که گاهی می تواند باعث مکث، تأمل و تجدید 
پیوندها شود. البته همان طور که در آن نوشته نیز تأکید کرده ام به رسمیت 
شناختن فضا برای دیگری نیازمند نوعی جهان بینی و نگرش باز است.  در 
برخــی از کشــورها، زوج هــای آلامــد و روشــنفکر بــرای چیره شــدن بر فرایند 
معمولی شــدنی که خانۀ مشــترک زمینه ســاز آن اســت در یک ســاختمان، 
ســاکن دو آپارتمان جداگانه می شــوند و فقط در ســاعات مشــخصی در کنار 
هــم وقــت می گذراننــد. آنهــا به این شــکل قصد دارنــد تا در مقابــل »قدرت 
معمولی ســاز« خانــه مقاومــت کننــد. بی شــک در دهه هــای آینــده خانــواده 
هسته ای فعلی تضعیف خواهد شد و خانواده اشکال متنوع دیگری خواهد 
گرفت. از خودم می پرســم که آیا این »زوج های جدانشــین« آغازگر یکی از 

اشکال خانواده در آینده ای نه چندان دور هستند؟ 

گروه اقتصادی: شــرکت ملــی نفت ایران با 1902 
هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی و 1827 هزار 
پردرآمدتریــن  تومــان هزینــه عملیاتــی،  میلیــارد 
و  اصلــی  دولتــی  شــرکت  تریــن  پرهزینــه  و 

مادرتخصصی در سال 1400 بوده است.
عملکــرد  بــه  »نگاهــی  کتــاب  براســاس 
شرکت های دولتی« که توسط دفتر امور شرکتهای دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی تهیه شده، 10 شرکت دولتی اصلی و مادرتخصصی دارای بیشترین درآمد 
عملیاتی و بیشترین هزینه عملیاتی در سال 1400، حدود 96 درصد درآمد و 98 
درصــد هزینــه در کلیــه شــرکت های دولتی اصلــی و مادرتخصصی )77 شــرکت( 
را تشــکیل داده انــد. همانطــور کــه در نمــودار فــوق مشــخص اســت، شــرکتهای 
زیرمجموعه وزارت نفت و بانک ها و بیمه ها حضور پررنگی در بین شرکت های 
دارای بیشــترین درآمــد عملیاتــی دارنــد. ایــن شــرکتها در بیــن 10 شــرکت دولتــی 
اصلی و مادرتخصصی با بیشترین درآمد کل هم قرار دارند. همچنین شرکتهای 
زیرمجموعه وزارت نفت حضور پررنگی در بین شرکت های دارای بیشترین هزینه 
عملیاتــی دارنــد. ایــن شــرکتها در بین 10 شــرکت دولتی اصلــی و مادرتخصصی با 

بیشترین هزینه کل هم قرار دارند.
حدود نیمی از درآمد شرکت ملی نفت ایران از محل فروش داخلی نفت 
خــام و میعانــات گازی )فــروش ایــن محصولات به شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتــی ایــران برای تامین نیاز داخلی( اســت. حدود یک چهارم درآمد 

این شــرکت در ســال 1400 هم بخاطر درآمد ارزی ناشــی از صادرات نفت خام و 
میعانــات گازی بــوده اســت. درآمــد بالای شــرکت ملــی پالایش و پخش فــرآورده 
های نفتی ایران هم بخاطر فروش نفت خام و میعانات گازی-که از شرکت ملی 
نفت ایران خریداری شده- به پالایشگاه هاست. همچنین 70 درصد درآمد بالای 
شــرکت ملــی گاز ایــران بخاطــر درآمد ارزی ناشــی از صــادرات گاز و گازمایع بوده 
اســت. قرارگیری ســازمان هدفمندســازی یارانه ها در رتبه ســوم شــرکتهای دارای 
بیشترین درآمد عملیاتی بخاطر الزام قانونی ذکر شده در قوانین بودجه سنواتی 
است که تمامی دریافتی ها )منابع( مندرج در جدول تبصره 14 این قوانین باید به 

حساب این سازمان نزد خزانه داری کل  کشور واریز  شود.
بالا بودن درآمد ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( عمدتا مربوط به حق السهم معادن و فروش داخلی محصولات معدنی 

درآمد بوده است و به همین خاطر، در رتبه پنجم این لیست قرار دارد.
حدود 30 هزار میلیارد تومان از درآمد شــرکت ســهامی بیمه ایران هم از 
محل دریافت حق بیمه از بیمه شــدگان اســت و همین موضوع، مهمترین دلیل 
قرار گرفتن این شرکت در بین پردرآمدترین شرکتهای دولتی است. بیمه سلامت 
هم بودجه زیادی از محل بودجه عمومی دولت دریافت می کند و به همین دلیل، 
درآمد عملیاتی بالایی را در صورتهای مالی خود نشان می دهد. شرکت بازرگانی 
دولتی ایران و شــرکت پشــتیبانی امور دام کشــور برای تامین نیاز داخلی کشــور 
بــه محصــولات اساســی و نهــاده های دامی نســبت به فروش ایــن محصولات در 
داخل کشور اقدام می کنند و به همین دلیل، درآمد عملیاتی بالایی دارند. بخش 
اعظــم درآمــد و در نتیجه ســود عملیاتی بالای بانک ملــی هم از محل بازپرداخت 

تســهیلات اعطایی به وام گیرندگان اســت. شــرکت ملی نفت ایران بخاطر ســهم 
85.5 درصدی دولت و صندوق توســعه ملی از درآمد ناشــی از فروش نفت خام 
و میعانــات گازی، در صــدر شــرکتهای دولتــی پرهزینه قرار دارد. شــرکت ملی گاز 
ایران بخاطر سهم 85.5 درصدی دولت و صندوق توسعه ملی از درآمد ناشی از 
فروش گاز و همچنین سهم بالای شرکت ملی نفت ایران از درآمد ناشی از فروش 
محصــولات گازی )از جملــه گازمایــع(، جــزو پرهزینــه ترین شــرکتهای دولتی قرار 
دارنــد. شــرکت ملــی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی ایران هم بخاطر هزینه 
ناشــی از خرید نفت خام و میعانات گازی از شــرکت ملی نفت ایران برای تامین 

خوراک پالایشگاه ها، در رتبه دوم شرکت های پرهزینه قرار دارد.
شــرکت بازرگانــی دولتــی ایــران بدلیــل آنکــه بــرای تامیــن نیــاز داخلــی بــه 
محصــولات اساســی نســبت به خریــد تضمینی گندم و همچنیــن واردات گندم و 
ســایر محصــولات اساســی )گندم، شــکر، روغن، برنــج و دانه هــای روغنی( اقدام 
می کند، هزینه عملیاتی بالایی دارند. شرکت پشتیبانی امور دام کشور هم بدلیل 
مشابهی یعنی واردات اقلام علوفه ای )جو، ذرت و سویا( برای تامین نیاز داخلی 

به این محصولات، جزو پرهزینه ترین شرکتهای دولتی است.
شــرکت ســهامی بیمه ایران و ســازمان بیمه ســلامت ایران بخاطر خسارت 
بالای پرداختی به بیمه شــدگان تحت پوشــش خود در لیســت 10 شــرکت دولتی 
پرهزینه قرار دارد. هزینه بالای سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( ناشی از پرداخت حقوق و عوارض دولتی است. شرکت مدیریت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( بدلیل بالا بودن بهای تمام شده 

تولید برق مورد نیاز کشور، جزو شرکتهای با بالاترین هزینه عملیاتی است.

ولی شما به میانسالان امیدوار باشید  
راضیه حسینی

ســخنگوی دولت: »کم نداریم جوانانی که به آینده امید 
دارند.«

کامــلاً درســت گفتیــد. اصــلاً خاصیــت جوانــی همیــن 
است. آدم مدام به همه چیز امیدوار است و برای رسیدن 
بــه نتیجه کلی تلاش می کنــد. هرچقدر هم که باتجربه ها 
و ســرد و گــرم چشــیده ها بگوینــد »آقاجــان، خانــم عزیــز، 
نمی شــود. بی خــودی امیــدوار نشــوید.« بــاز می گوینــد می شــود، حتمــاً یک راهی 

وجود دارد.
البتــه ایــن کــه شــما به امیــد جوانان دل بســته اید کار بســیار خوبی اســت، 
منتها کاش پیش از این دل بستگی، تحقیقات میدانی کوچکی انجام می دادید و 

متوجه می شدید که امید جوانان به چیست؟ 
اگر تصور کرده اید جوانان به آینده ای در کنار مســئولان و نمایندگان امروز 
امید دارند، باید خدمت تان عرض کنیم که از این دست، اتفاقاً کم داریم. خیلی 

هم کم داریم. 
در واقع بهتر است نقطه ی امیدتان را تغییر دهید. با یک چرخش متفکرانه 
بروید ســمت میان ســال ها. این  ها بیشــتر به دردتان می خورند. درســت است که 
در دست و بال شان امید پیدا نمی شود، ولی لااقل بود و نبودتان دیگر برای شان 

فرقــی نــدارد و نمی زننــد توی ذوق تان. در تحقیقات میدانــی از این افراد خواهید 
دید که اصلاً نمی دانند شما چه کسی هستید و چه گفته اید؟ دنبال تغییر وضع 
موجود نیستند و فقط می خواهند زندگی را طوری بگذرانند که زنده بمانند. اگر 
از این افراد درباره ی امید بپرسید، شاید در جواب تان بگویند: »یارانه ی شما هم 

قطع شده؟ می گن اگه اعتراض کنیم شاید برگرده.«
اگر درباره ی آینده بپرسید می گویند: »اگه بخوان واریز کنن چند روز دیگه 

می شه؟ خیلی باید منتظر بمونیم؟«
پیشنهاد می کنیم به تعداد زیاد جوانان امیدوار فکر نکنید. دنبال پرسیدن 
مفاهیمــی مثــل آینــده و امیــد از آن هــا نباشــید. لااقــل اگر می پرســید در جمع و 
جلوی دوربین انجام ندهید. بعد مجبور می شــوید کلی سانســور، تقطیع، حذف 
و... روی فیلــم انجــام دهیــد. تــازه بــاز هــم در فضای مجازی اصــل مطلب پخش 
خواهد شــد. بعد مجبور می شــوید تکذیب کنید. بگویید »هوش مصنوعی بوده، 
مــن نبــودم.« وقتــی هیچ کــس باور نکرد، اعــلام کنید فضای مجازی ســم خالص 
اســت. باید کلاً فیلتر شــود. وقتی باز هم فایده نداشــت، دوربین صدا و ســیما، 

خبرنگار محبوب، یوسف سلامی و چند جوان لبخند به لب آماده کنید. 
بالاخره موفق شدید. تبریک می گوییم. ایران پر از جوان امیدوار به آینده ای 

با وجود شماست.    

صی ختصا طنز ا

اولین گام برای سیاستگذاری ارزی، پایش ترازنامه ارزی است
کارشــناس اقتصادی گفت:در طول 8 ســال گذشــته ما با ناترازی ارزی 
مســتمری مواجــه بــوده ایم، بنابراین می توان گفــت که اولین گام برای 

سیاســتگذاری ارزی، در نظر گرفتن ترازنامه ارزی کشــور است.
به گزارش عصراقتصاد به نقل از صدا و ســیما، حســن حســن خانی 
کارشــناس اقتصادی در پاســخ به سابقه سیاست پیمان سپاری ارزی در 
ایران گفت: قانون بازگشــت حاصل از صادرات از ســال 1317 در کشــور 
اجرایــی شــد. ایــن قانون تا ســال 1380 به طور مســتمر و فــارغ از اینکه 
کشــور در چــه شــرایطی اعــم از جنگ باشــد، اعمال می شــد. تــا اینکه در 
سال 1380 برای اولین بار لغو شد. بعد از سال 1396 که دچار تشدید 
تحریم هــا شــدیم، بانــک مرکــزی در مهــر ســال 1397، مجــدداً ابلاغیه ای 
صادر کرد که به موجب آن می بایســت ارز حاصل از صادرات به کشــور 
بازگــردد؛ بنابراین سیاســت پیمان ســپاری، موضوع جدیدی نیســت، اما 
ضــرورت جدیــدی در کشــور بــه وجود آمده که لازم اســت ایــن قانون به 

طور کامل و با جدیت در اقتصاد کشــور نهادینه شــود.

زیرســاخت های پیمان ســپاری ارزی در کشور مهیا نیست
این کارشــناس اقتصادی درباره دلایل عدم موفقیت پیمان ســپاری 
ارزی در کشور اظهار کرد: در سال 1401 میزان صادرات غیرنفتی کشور 
براساس داده های گمرک حدود 53 میلیارد دلار اعلام شده و در همین 
مــدت میــزان واردات بــه کشــور 59 میلیــارد دلار بــوده اســت. صــادرات 
در یــک مقطــع زمانــی مشــخصی اتفاق می افتــد و زمانی کــه صادرات در 
گمــرک تائیــد شــود، عملاً صــادرات اتفاق افتاده اســت. اما بازگشــت ارز 
در یــک دوره زمانــی بایــد لحاظ شــود و ممکن اســت تعهدات مدت داری 
باشد و ارز آن ها در ماه ها یا هفته های آینده به کشور برگردد؛ بنابراین 
می تــوان گفــت کــه عمده تریــن دلیــل ضعــف اجرای یــک سیاســت، نبود 
زیرســاخت مناســب برای اجراســت. پیمان سپاری ارزی نیز از این قضیه 

مستثنی نیست.
وی گفــت: یکــی از دلایلــی کــه قانــون پیمــان ســپاری ارزی را بــرای 

کشور ما ضروری می کند، تحریم است. ما از سال های اوایل انقلاب به 
بعد دچار تحریم هســتیم، اما تحریمی که امروزه با آن مواجه هســتیم، 
متفاوت با گذشته است. فرآیندهای تحریم در تمام دنیا به یک صنعت 
پیشــرفته تبدیــل شــده اســت. بــا وجــود رشــد ابزارهــای مالــی مختلف و 
توســعه تکنولــوژی، کشــورهای تحریم گــر در اعمال تحریم ها، بســطیت 
پیــدا کــرده انــد؛ بنابرایــن زمانــی کــه دچــار ایــن نــوع تحریــم پیشــرفته 
هستیم، لازم است ارز حاصل از صادرات با دقت و اهتمام بیشتری به 

چرخه اقتصاد رســمی کشور بازگردد.

اولین گام برای سیاســتگذاری ارزی، پایش ترازنامه ارزی اســت
سیاســتگذاری ارزی در کشــوری کــه وابســتگی شــدیدی بــه واردات 
کالاهــای اساســی دارد، پیچیدگی هــای زیــادی دارد. 85 درصد از واردات 
ایران در طول این سال ها کالاهای اساسی مصرفی و نهاده های تولیدی 
بوده است. به عبارت دیگر، بخش زیادی از حجم واردات را کالاهای کم 
کشــش یعنــی کالاهایــی که افزایــش قیمت آنها، مصــرف کننده نهایی را 
تحت تأثیر قرار می دهد، تشــکیل داده اســت؛ بنابراین ما هم وابســتگی 
شــدیدی بــه واردات کالاهــای کم کشــش داریم، و هم تــراز ارزی چندان 

پایداری را دارا نیستیم.
حســن خانی افزود: در طول 8 ســال گذشــته نیز ما با ناترازی ارزی 
مســتمری مواجــه بــوده ایــم. از ایــن رو، سیاســتگذاری ارزی در چنیــن 
شرایطی دارای پیچیدگی های زیادی خواهد بود؛ بنابراین می توان گفت 
کــه اولیــن گام بــرای سیاســتگذاری ارزی، در نظــر گرفتــن ترازنامــه ارزی 
کشــور اســت. ترازنامه ارزی به معنی رصد و پایش جریان منابع ارزی و 
تخصیــص آن بــه صــورت هدفمنــد به مصارف اســت. بایــد بدانیم که ارز 
از کــدام مبــادی، بــا چــه میزان و با چــه کیفیتی به چرخه اقتصاد رســمی 
وارد می شــود، و ایــن ارز وارد شــده درنهایــت در کــدام مقاصــد مصــرف 
می شــود. متأســفانه در کشــور مــا زیرســاخت مناســبی بــرای ســنجش و 

پایش مســتمر تراز ارزی کشور وجود ندارد.

« عصراقتصاد » بررسی کرد:

پر درآمدترین و پر هزینه ترین 
شرکت های دولتی به روایت آمار

تومان  20000  . صفحه   8

حرکت ایران به سمت ایجاد قطب گازی
 در خاورمیانه
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رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(:

»ایمان« و »امید« نرم افزار امام برای ایجاد تحول بزرگ بود

اغتشاشــات،  بــه  اشــاره  بــا  انقــلاب  رهبــر 
فرمودند: دشــمن فکر می کــرد کار جمهوری 
اســلامی تمام شــده و می تواننــد ملت ایران 
امــا  بگیرنــد  خــود  اهــداف  خدمــت  بــه  را 
احمق هــا بــاز هــم اشــتباه کردنــد و ملــت ما 

را نشناختند.
صبــح  اســلامی  انقــلاب  معظــم  رهبــر 
امــروز در اجتمــاع پرشــکوه، عظیــم و پرشــور 
مردم قدرشــناس و وفادار در ســی وچهارمین 
ســالگرد رحلت امام خمینی )ره(، امام راحل 
را از ســرآمدان تاریــخ ایــران خواندنــد و بــا 
تبییــن 3 تحــول بزرگــی کــه امــام در ســطح 
کشور، امت اسلامی و سطح جهان به وجود 
آورد، گفتند: »ایمان« و »امید« امام، عامل 
تحــولات  ایــن  بوجودآورنــده ی  و  نرم افــزاری 
عظیم تاریخی بود و هرکسی و هر مجموعه 
و جریانــی کــه به »ایــران، منافع ملی، بهبود 
اوضــاع اقتصــادی، پیشــرفت کشــور و عــزت 
ملی« علاقه مند است، باید همه سعی خود 
را در تقویــت »ایمــان« و »امیــد« مــردم و 

جامعه به کار گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار 
را پرچم برافراشته رسالت های الهی در عصر 
جاهلیت های مســلح قرن های اخیر خواندند 
و بــا اشــاره بــه نیــاز همــه مســئولان و مــردم 
بــه خصــوص جوانــان به شــناخت ابعــاد این 
شــخصیت عظیــم، افزودنــد: امــام نــه فقــط 
ســرآمد روزگار مــا بلکــه از ســرآمدان تاریــخ 
ایــران اســت کــه هیچکــس و هیــچ جریانــی 
قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ 
»مؤثــر، طولانی و مانــدگار« او نخواهد بود؛ 
چرا که خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان 

کرد.
ایشــان با اشــاره به ابعاد شــگفت انگیز 
شــخصیت امام در »دانش های دینی، ایمان 
و تقوا، اســتحکام شــخصیت و قوت و اراده، 
قیــام للــه و سیاســت ورزی انقلابــی، و ایجاد 
تحــول در نظــام بشــری«، افزودنــد: جمیــع 
ایــن ابعــاد در هیچ یــک از ســرآمدان تاریــخ 
ایــران دیــده نمی شــود؛ بــه همین علــت امامِ 
یگانــه مــا، همیشــه زنده خواهد بــود و چهره 
درخشــان خــود را بــا صــدای رســا بــه همــه 

معرفی خواهد کرد.
تحــولات  تبییــن  در  انقــلاب  رهبــر 
بی ســابقه ای که امام در ایران، امت اسلامی 
و جهــان ایجــاد کرد، گفتنــد: امام با به وجود 
آوردن انقلاب اسلامی و پیروزی آن به دست 
مردم، ســاخت سیاســی سلطنتی را به مردم 
ســالاری، حکومتــی دست نشــانده و ذلیــل را 
بــه نظامــی مســتقل و متکــی بــر عــزت ملی، 
اســلامی،  نظامــی  بــه  را  دیــن  ضــد  رژیمــی 
استبداد را به آزادی و بی هویتی را به هویت 
ملــی تبدیل کرد و یک ملت چشــم دوخته به 
دســت اجانب را به نیروی معجزه آفرین »ما 
می توانیــم« مجهز ســاخت کــه برطرف کننده 

همه مشکلات حال و آینده خواهد بود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در تشــریح 
ابعــاد تحــول امــام در ســطح امــت اســلامی، 
بــه ایجاد بیداری اســلامی، تحــرک و آمادگی 
نســبی در امــت اســلامی و تبدیــل مســئله 
فلسطین به موضوع اول جهان اسلام اشاره 
کردند و گفتند: امام در کالبد افســرده ملت 
فلســطین جــان دمیــد و اکنــون روز جهانــی 
قــدس نــه تنهــا در ایــران بلکــه در پایتخــت 
صحنــه  بــه  هــم  اســلامی  غیــر  کشــورهای 
حمایت از مظلومان فلســطینی تبدیل شــده 
است.خروج از انفعال در مقابل مادی گری و 
جلب توجه ملت ها به معنویت، محور اصلی 
تحــول امــام در ســطح جهــان بــود کــه رهبــر 
انقلاب با اشاره به آن، گفتند: آن شخصیت 
عظیــم، رنــگ معنــوی را در دنیا احیــا کرد که 
رســانه ای  و  مراکــز سیاســی  شــدید  هجــوم 
ســلطه گران بــه مســائل و موضوعات معنوی 
و تلاش مبتذل آن ها برای ترویج مادی گری، 

واکنشی در مقابل این تحول است.
ســخنان رهبــر انقــلاب در جمــع انبــوه 
بی شــمار مــردم در حرم مطهر امــام خمینی، 
با بررســی عوامل ســخت افزاری و نرم افزاریِ 
رونــد  در  بزرگــوار  امــام  بــه  کمک کننــده 

تحول آفرینی های تاریخی ادامه یافت.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، صفحــات 
کاغــذ و نوارهــای ضبــط صــوت را تنها عوامل 
ســخت افزاری امــام بــرای رســاندن پیام هــا و 
سخنان شــان بــه مــردم برشــمردند و تأکیــد 
آن فعالیت هــای  بــه  را  امــام  آنچــه  کردنــد: 
مهــم  عامــل  دو  ســاخت،  قــادر  معجزه آســا 

نرم افزاری یعنی »ایمان« و »امید« بود.
ایشان با اشاره به سخنان استاد شهید 
مطهــری بعــد از ملاقــات بــا امــام خمینــی در 
پاریس، افزودند: مطهری که خود کوه ایمان 

بــود، در امــام چهــار ایمــان مشــاهده کــرد: 
ایمان »به هدف، به راه، به مردم و بالاتر از 

همه، ایمان به خدا«.
رهبــر انقــلاب ایمــان بــه خداونــد را در 
مســیر امــام یعنــی مبــارزه بــا دشــمنان خدا، 
بــه وعده هــای  اعتمــاد  و  ایمــان  معنــای  بــه 
الهــی دانســتند و بــا اســتناد به آیــات متعدد 
قــرآن مجیــد، افزودنــد: پــروردگار وعده داده 
اســت که هرکس او را یاری کند، از نصرتش 
گام هــای  کــه  داده  وعــده  شــود؛  برخــوردار 
مؤمنــان را ثابــت و مســتحکم گرداند، مدافع 
مؤمنــان باشــد و حــق و هرچیــزی را کــه بــه 
نفــع مــردم اســت، مانــدگار ســازد و باطــل را 
همچــون کف روی آب، دچار زوال و نیســتی 

کند.
ایشان با فاصله گذاری میان اسلامی که 
امام به آن مؤمن بود با اســلام ســرمایه داری 
بی اطــلاع،  روشــنفکرانِ  التقاطــی  اســلام  و 
افزودند: امام به اسلام کتاب و سنت همراه 
با اجتهاد متقن و فهم درست، ایمان داشت 
روشــنفکران  اصطــلاح  بــه  برداشــت های  و 
مدعــی امــا بی خبــر از اســلام را قاطعانــه رد 
می کرد؛ همانطور که با اســلام افراد متحجر 
مخالــف بــود که با برداشــتی ســطحی احکام 
سیاســی، حکومتی و اجتماعی اســلام را رد و 

بی مسئولیتی را ترویج می کنند.
از  دیگــری  بعُــد  دربــاره  انقــلاب  رهبــر 
ایمــان امام یعنــی »ایمان به مردم«، گفتند: 
امام با درک عمیق آیات الهی، به انگیزه ها و 
عمــل مــردم از جمله به رأی آن هــا، اعتماد و 
اعتقاد عمیق قلبی داشت و در مقابل برخی 
اظهــار نگرانی هــا می گفت »من مردم را بهتر 

و بیشتر از شما می شناسم«.
امــام،  راه  بــه  ملــت  وفــاداری  ایشــان، 
شــهدا،  خانواده هــای  ایمــان  و  بردبــاری 
مجاهــدات جوانــان و اجتماعات عظیم مردم 
در بزرگداشت دین و مسائل دینی و انقلابی 
شــناخت  عمــق  و  صحــت  نشــان دهنده  را 
تعبیــر  افزودنــد:  و  دانســتند  ملــت  از  امــام 
»جمهــوری« در نــام حکومت یعنی جمهوری 
امــام  اعتقــاد  و  اعتمــاد  از  ناشــی  اســلامی، 

بزرگوار به مردم است.
بیــان  در  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
نمونــه ای از عمــق تفکــرِ مبنایی امــام خمینی 
بــه جمهوریت، گفتند: امام )رض( همانگونه 
کــه در اواخــر عمــر تصریــح کردنــد بــه اولین 
رئیــس جمهور رأی نــداده بود، اما چون برای 
مــردم اعتبــار قائــل بــود، حکم همــان رئیس 

جمهور را تنفیذ کرد.
بــه  »امیــد«  تبییــن  در  انقــلاب  رهبــر 
عنــوان دومیــن عامــل نرم افــزاری در چندیــن 
گفتنــد:  امــام  تحول آفریــن  فعالیــت  دهــه 
»امیــد« عنصــر دائــم و موتــور حرکــت امــام 
عظیم الشــأن بــود؛ به گونــه ای که در دهه ۲0 
از قیــام للــه ســخن می گفــت، در دهــه چهل 
عمــلاً وارد میــدان قیــام شــد و در دهــه 60، 
در دل طوفان هــای مهیــب نظامی-امنیتــی و 

سیاسی، خم به ابرو نیاورد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای، امیــد دائم 
یــأس  از  ایشــان  همیشــگی  پرهیــز  و  امــام 
را ناشــی و متکــی بــر ایمــان آن شــخصیت 
جاودانه برشــمردند و گفتند: امام همانگونه 
کــه خــود می فرمود، هیچــگاه دچــار ناامیدی 
نشد و معتقد بود وقتی ملت چیزی بخواند، 
حتمــاً محقــق می شــود. ایشــان بــا اشــاره بــه 
تأثیــر متقابــل و فزاینده ایمان روشــن و امید 
حقیقــی بر یکدیگــر، افزودند: امید با حرکت 
همراه اســت و با تنبلی نمی ســازد و کســانی 
کــه بــرای رســیدن بــه ســرمنزل مقصــود، بــه 
در  می آوردنــد  روی  نشســتن  و  بی تحرکــی 

احادیث مذمت شده اند.
رهبــر انقــلاب پــس از برشــمردن ابعــاد 
ایمــان و امیــد امــام، آحــاد ملــت بخصــوص 
جوانان خوش روحیه و پرُ تلاش کشــور را به 
عمل به درس های امام بزرگوار برای پیمودن 
راه طولانــی و انجــام کارهــای بــزرگ پیشِ رو 
فراخواندنــد و گفتنــد: بــدون تردید مهمترین 
درس و توصیه ایشــان به ما، ادامه دادن راه 
او، نگهبانی از میراث او و دنبال کردن تحول 
سه گانه ای است که در سطح کشور، امت و 

جهان ایجاد کرد.
ایشــان اقتضائــات و ابزارهای لازم برای 
دنبــال کــردن راه و هــدف امــام را متفاوت از 
شــیوه های 40 ســال قبل دانستند و در عین 
البتــه جبهه بندی هــا عــوض  افزودنــد:  حــال 
جبهــه  دیــروز،  ماننــد  هــم  امــروز  و  نشــده 
جبهــه  و  صهیونیســت ها  جبهــه  اســتکبار، 
زورگویــان متجاوز در مقابل ملت ایران صف 

کشیده اند.
افزودنــد:  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 

البتــه تفــاوت جبهه بندی امروز بــا دیروز این 
اســت که ملت ایران قوی تر و آنها ضعیف تر 

شده اند.
رهبــر انقــلاب از فرامــوش کــردن ایــن 
مقابــل  در  دره ای خطرنــاک  بــه  جبهه بنــدی 
ملــت یــاد کردند و بــا تأکید بــر اینکه هر گاه 
ایــن جبهه بنــدی را فرامــوش کردیــم ضربــه 
امــام  تحول آفرینی هــای  گفتنــد:  خوردیــم، 
بزرگــوار، دشــمنان سرســخت، پــر بغــض و 
کینــه، جنایتــکار و متجــاوزی دارد کــه ملــت 
ایــران بــرای مقابلــه بــا آنهــا بایــد بــه همــان 
نرم افــزار امــام بزرگــوار یعنــی ایمــان و امیــد 

مجهز باشد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای خطــاب بــه 
مردم، جوانان، نخبگان، هســته های انقلابی 
و مجموعه های سیاسی گفتند: هر کسی که 
دوســتدار ایران و منافع ملی و بهبود اوضاع 
مشــکلات  اصــلاح  دنبــال  بــه  و  اقتصــادی، 
پــی  در  و  معیشــتی،  و  اقتصــادی  رنــج آور 
جایگاه با عزت ایران در نظم جهانی پیشِ رو 
است، باید برای ترویج و زنده ماندن ایمان و 

امید در کشور تلاش کند.
واقعیــت  ایــن  بــه  اشــاره  بــا  ایشــان 
کــه بــر خــلاف خیــال اشــتباه برخــی افــراد، 
»دشــمنی های استکبار و صهیونیسم جهانی 
عقب نشــینی های  اثــر  بــر  ایــران،  ملــت  بــا 
نمی شــود«  محــو  یــا  کمرنــگ  موضعــی 
متعــددی  مــوارد  در  کردنــد:  خاطرنشــان 
عقب نشــینی های مــا موجــب شــد آنهــا جلــو 
آمدنــد و بیشــتر متعــرضّ شــدند؛ چــرا کــه 
هــدف اصلی آنهــا بازگرداندن ایران به دوران 
و  وابســتگی  دوران  یعنــی  انقــلاب  از  قبــل 

بی هویتی است.
حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه 
افزودند: در برخی دولت های این چند دهه، 
افرادی معتقد به عقب نشینی و امتیاز دادن 
بودنــد امــا در یکــی از ایــن دولت هــا، همــان 
کشــوری که در مقابل آن عقب نشــینی کرده 
بودیــم، بــرای رئیس جمهــور ما کیفرخواســت 
صــادر کــرد و او را بــه دادگاه غیابــی کشــاند 
و یــا در دولــت دیگــری که گویا متأســفانه به 
آمریکایی هــا کمک هم شــده بــود، آنها ایران 

را محور شرارت نامیدند.
ایشــان هــدف اصلــی تــلاش دشــمنان 
را »تضعیــف ایمــان مــردم و خامــوش کــردن 
شــعله امیــد در دل ها« برشــمردند و گفتند: 
حفظ استقلال و عزت و منافع ملی، وابسته 
بــه حفــظ ایمــان و امیــد اســت و در این چند 
دهه، دســتگاه های عنود و لجوج اســتکبار و 
دســتگاه های امنیتــی و سیاســی و مالــی آنها 
هــر کاری توانســتند بــرای تضعیــف ایمــان و 
امیــد انجام دادند کــه در موارد معدودی هم 
پیشرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق 

الهی مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.
آخریــن  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
حلقه از سلسله تلاش های دشمنان البته تا 
امروز را، اغتشاشــات پاییز گذشــته خواندند 
و در تبییــن اجــزای شــکل دهنده آن گفتنــد: 
طراحــی جامــع ایــن اغتشاشــات در اتاق های 
فکــر کشــورهای غربــی انجــام، و اجــرای آن 
بــا پشــتیبانی مالــی، تســلیحاتی و رســانه ای 
گســترده دستگاه های امنیتی غرب و پادویی 
عناصر خائن و مزدورانِ پشــت کرده به وطن 
و عوامــل سیاســت های خصمانــه علیه ایران 
همراه شد. البته ترکیبی از معدودی مغرض 
و تعــداد بیشــتری افــراد غافل و احساســاتی 
و کم عمــق، و جمعــی هــم از اراذل و اوباش، 
ایــن حرکــت در داخــل کشــور  پیــاده نظــام 

بودند.
برخــی  برشــمردن  بــا  انقــلاب  رهبــر 
اقدامــات عمیقــاً خصمانــه غربی هــا در ایــن 
اغتشاشــات همچون آموزش صریح ســاخت 
بمــب دســتی در رســانه های خارجــی، ترویج 
شــعارهای تجزیه طلبانه و حرکات مسلحانه، 
عکــس یادگاری گرفتن سیاســتمداران ارشــد 
برخــی دولت های غربی بــا مزدوران به ظاهر 
رســاندن  شــهادت  بــه  و  شــکنجه  و  ایرانــی 
دانشجو و طلبه و عناصر انتظامی و بسیجی 
به دســت پیاده نظام دشمن گفتند: آنها فکر 
می کردنــد کار جمهــوری اســلامی تمام شــده 
و می تواننــد ملت ایــران را به خدمت اهداف 
خــود بگیرنــد امــا احمق هــا بــاز هــم اشــتباه 

کردند و باز هم ملت ایران را نشناختند.
ایشــان هوشــیاری مــردم در بی اعتنایی 
و  ایــران  بدخواهــان  فراخوان هــای  بــه 
نقش آفرینــی متعهدانه جوانان در خیابان ها 
و دانشــگاه ها از جمله وظیفه شناسی بسیج 
دانشــجویی و بســیج اقشــار را باعث ناکامی 
دشمن خواندند و در عین حال تأکید کردند: 
نقشــه دشــمن باطل شــد اما این هشدار به 

همه داده شد که نباید از کید دشمن غفلت 
کرد.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در تبییــن 
شــگردهای جبهــه مقابــل برای ناامید ســازی 
جوانــان، گفتنــد: ســعی آنها این اســت که با 
به رخ کشــیدن مشــکلات معیشتی و تورم و 
گرانــی، جوان ایرانــی را ناامید کنند در حالی 
کــه اولاً همــه این مشــکلات قابل رفع اســت 
و بــه توفیــق الهــی برطــرف خواهد شــد. ثانیاً 
افزایــش  موجــب  بایــد  مشــکلات  مشــاهده 
انگیــزه بــرای یافتن راه های رفــع آنها و کمک 
بــه افرادی شــود که در میدان بــرای حل آنها 
مشــکلات،  کنــار  در  ثالثــاً  می کننــد.  تــلاش 
پدیده های امیدآفرینِ بســیار و پرُشــماری در 
کشور وجود دارد که بدخواهان نمی خواهند 

این پدیده ها دیده شوند.
در  کشــور  پیشــرفت های  ایشــان، 
عرصه های علم و فناوری، زیرساخت های رو 
به رشــد صنعتی و کشــاورزی و حمل و نقل، 
تربیــت نیروی انســانی، فعالیت های عمرانی 
کشــور،  دوردســت  و  محــروم  مناطــق  در 
پیشــرفت در سیاست بین المللی، عزت ملی 
از  را  اقتــدار نظامــی و دفاعــی کشــور  و در 
جملــه حقایق امیدبخش و نویددهنده آینده 
روشــن خواندند و گفتند: دشــمن می خواهد 
این حقایق از یاد برود و جوان ایرانی از آنها 

مطلع نشود.
رهبــر انقــلاب بــا انتقــاد از برخــی افراد 
بــه علــت خدشــه کــردن در مقولــه امیــد و 
امیدواری و متهم کردن دیگران به بی اطلاعی 
از واقعیت هــا گفتنــد: آنهــا می گویند شــما از 
واقعیت هــا خبــر ندارید در حالی که واقعیت 
مــورد نظــر آنهــا همین مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی اســت کــه همه از آن خبــر دارند و 

در رنج هستند.
اقــدام برخی هــا در اشــارات مکــرر بــه 
وجــود افراد بدون پایبنــدی به دین و انقلاب 
در لایه هــای اجتماعــی، شــگرد دیگــری بــرای 
کشــتن امیــد در دل هــا بود که رهبــر انقلاب 
با اشاره به آن گفتند: این مسئله مخصوص 
امــروز نیســت و حتــی در دهــه 60 هــم کــه 
جبهه هــا مملــو از جوانان مؤمــن بود، افرادی 
در تهــران و شــهرهای بزرگ نــه تنها بی خیال 
و بی مســئولیت بودنــد بلکــه کشــور را هــم 
مســخره می کردند که شــرح حــال رزمندگان 
زمــان  در  آنهــا  دلتنگــی  احســاس  روایــت  و 
بازگشــت به شــهرهای بزرگ، به علت همین 

مسئله بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: امروز 
هم افرادی هســتند که به اســلام و انقلاب و 
حتی به تعهد ایرانی پایبند نیستند، اما اینها 
ملــت ایــران نیســتند؛ همچنانکــه در مدینــه 
النبــی هــم عــده ای بودند که قــرآن از آنها به 
منافقین و یا مرُجِفون یعنی شایعه پراکنان و 

ترس و تردید پراکنان یاد می کند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، گســترش 
و  مســاجد  در  مقاومــت  هســته  هــزاران 
برخاســتن  و  کشــور  سراســر  هیئت هــای 
جوانــان مدافــع حــرم و امنیــت از آنها، وجود 
دانشجویان و طلبه های با بصیرت و استوار، 
فعالان سخت کوش جهاد تبیین و گروه های 
کمــک مؤمنانــه را نقاط امیدآفرین دیگری در 
حرکــت پــر افتخــار ملــت و جوانــان بــا وجــود 
افزودنــد:  و  دانســتند  لغزشــگاه ها  انبــوه 
صاحبــان  و  دانشــگاهی  و  حــوزوی  فعــالان 
جایگاه هــای اجتماعــی و مــورد توجــه مــردم، 
بــا رفــع شــبهات و خنثــی کــردن شــیوه های 
بدخواهــان بــرای بدبیــن کــردن جوانــان بــه 
مســئولان و بــه حرکــت سیاســی و اقتصادی 
کشــور و همچنیــن بدبیــن کــردن افــراد بــه 
یکدیگر، در تقویت ایمان و امید مردم تلاش 

کنند.
انتخابــات«  بــه  مــردم  کــردن  »بدبیــن 
یکی دیگر از شــیوه های یأس آفرینی دشــمن 
بــود کــه رهبر انقلاب با اشــاره به آن گفتند: 
دربــاره انتخابــات در آینــده صحبــت خواهــم 
کــرد امــا انتخابــات امســال انتخابــات بســیار 
مهمی است که از هم اکنون دشمن توپخانه 
خــود را بــرای تخریب آن فعال کرده، آن هم 
در حالی که 9 ماه با انتخابات فاصله داریم.

در ابتــدای ایــن مراســم حجت الاســلام 
ســید حســن خمینــی تولیت آســتان مقدس 
انقــلاب  اینکــه  بیــان  بــا  )ره(،  راحــل  امــام 
اســلامی مردمی تریــن انقــلاب جهــان اســت، 
بزرگتریــن  را  اســلامی«  »جمهــوری  نظــام 
اتــکا  و  دانســت  )ره(  امــام  میــراث حضــرت 
بــه آحــاد مــردم از طریــق انتخابات، پیشــبرد 
اهــداف اســلامی از مســیر فقه پویــا و تأمین 
عــزت ملــی در قالــب اســتقلال سیاســی را از 

مهمترین ویژگی های نظام برشمرد./مهر

تمرکزگرایی باعث هزینه اضافی 
در مدیریت کشور می شود

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این که »برای 
تولیــد هــر متر مکعب انــرژی 8 دلار اما برای صرفه جویی 
همین میزان تنها یک دلار بودجه نیاز اســت« گفت: اگر 
روش های غلط را اصلاح کنیم می توانیم کمبود و ناترازی 
حــوزه انــرژی را برطرف کنیــم. در حال حاضر 104 میلیارد 

دلار در سال از محل هدر رفت انرژی به باد می دهیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی 
که به منظور شــرکت در مراســم بزرگداشــت قیام پانزده 
خــرداد بــا محوریــت شــهید یونــس رودبــاری وارد اســتان 
گیلان شــده اســت، در جلســه شــورای اداری شهرســتان 
رودبار حاضر شــد و در این نشســت گفت: امروز بخشی 
از قدرت جمهوری اسلامی در دست ماست که ثمره خون 
شــهدا و امام شــهدا اســت از این رو باید با اختیاراتی که 
داریم بتوانیم برای مردم و رفع مشکلات آنها کار کنیم.

وی با بیان این که »دشــمنی دشــمنان انقلاب پایان 
نمی پذیــرد«، گفــت: طبــق فرمایشــات رهبری ســنت های 
الهــی تغییــر ناپذیــر بــوده و خداونــد پیــروزی مؤمنــان را 
تضمین کرده است. از دید من دشمنان ما فقط به دنبال 
این هســتند که جمهوری اســلامی در حوزه توزیع قدرت، 

یک الگوی موفق نباشد و زمین بخورد.
وی بــا بیــان این کــه» آن هــا اســتقلال از جنســی که 
ما به دنبال آن هســتیم را نمی خواهند«، اظهار داشــت: 
اگــر ایــران قدرتمنــد را می خواهیــم باید کارآمــدی دین در 
جامعه را به اثبات برسانیم و اگر می خواهیم راه امام)ره( 
و شــهدا را پــاس بداریــم بایــد الگوی جمهوری اســلامی را 
موفــق جلــوه دهیــم. مــا می خواهیم پرقدرت باشــیم و به 

الگو تبدیل شویم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان این که »یکی 
از موضوعــات مهــم کــه بایــد دنبــال شــود، تمرکززدایی از 
مرکز و واگذاری کارهایی از جنس تصدی گری و محلی به 
استان هاســت«، عنــوان کــرد: یکــی از گره هایی که باعث 
هزینه اضافی در کار می شود به دلیل تمرکزگرایی است.
وی بــا ذکــر مثالی در این باره گفت: چرا باید تنظیم 
آرد نانوایــی نیــز در مرکــز انجــام شــود؟ البتــه بایــد پنــل 
اصلی آن در مرکز باشــد اما دخالت در توزیع آن باید بر 
عهده بخشــداری هر منطقه باشــد. این ظرفیت از ســال 
گذشــته در دولت فعلی فراهم شــده اســت که توزیع آرد 
به گونه ای باشــد که هیچ نانوایی در جریان پخت نان با 

کمبود آرد مواجه نشود.
وی بــرای حــل چنیــن مشــکلاتی به یکــی از اقدامات 
مجلــس یازدهــم اشــاره کــرد و یــادآور شــد: در جریــان 
حــوزه  در  بودجــه   18 تبصــره   ،1400 بودجــه  بررســی 
اشــتغال به نحوی تصویب شــد که اعتبارات این حوزه به 
استانداری ها واگذار شود که البته در سال 1401 به خوبی 
اجرا نشد که حتی به نظر می رسد اعتبارات این حوزه در 
ایــن ســال بــه 10 درصــد هم نرســید اما در ســال 140۲ با 
توجه به گفت و گویی که با رئیس جمهور داشتیم به این 
نتیجه رســیدیم که تخصیص اعتبارات حوزه اشــتغال بار 
دیگر از مســیر قانونی خود طی شــده و بدون طی مســیر 
ســازمان برنامه و بودجه از طریق حســابی در خزانه داری 
هــر اســتان، به این حوزه تخصیــص می یابد که رقم قابل 
توجهــی بــه میــزان حــدود 140 همــت خواهد بــود صورت 
گیرد. در چنین شــرایطی این تصمیم می تواند به اقتصاد 
خُرد اســتان ها و در اســتانی مانند گیلان در حوزه صنایع 
نهایــت  دســتی، گردشــگری و صــادرات کمــک کنــد. در 
مســئولان اســتانی از اســتاندار تا مدیران باید نســبت به 

نحوه تخصیص این اعتبار پاسخگو باشند.
قالیباف موضوع مولدســازی در کشــور را ناشــناخته 
توصیــف کــرد و افــزود: زمانی که من وارد نیروی انتظامی 
شــدم ســهم این نهاد 3.۲ درصد از بودجه عمومی بود و 
زمــان خــروج مــن از ناجا این میزان بــا 0.۲ درصد کاهش 
بــه 3 درصــد رســید امــا تصور بــر این بود کــه بودجه ناجا 
افزایــش یافتــه اســت چــرا کــه ظــرف ایــن مــدت اقدامات 
زیــادی صــورت گرفــت؛ سیســتم نوســازی شــد و تعــداد 

پاسگاه ها نیز افزایش یافت.
وی در ادامــه بــا ابراز تأســف از این کــه »نوع نظارت 
در برخــی  دســتگاه های نظارتــی باعــث شــده شــجاعت از 
مدیــران گرفتــه شــود و از ظرفیت هــا اســتفاده نشــود«، 
اظهــار داشــت: در حــال حاضــر مولدســازی بــه اســتان ها 
واگذار و موانع ســر راه آن برداشــته شده است از این رو 
می خواهم جلســه مولدســازی هر هفته در استان برگزار 
شود. این مولدسازی ها صرفاً برای دارایی های غیرمنقول 

و غیرنیاز است و شامل سهام در بورس نمی شود.
وی بــا اشــاره بــه این کــه بــرای تولید هر متــر مکعب 
انــرژی 8 دلار امــا برای صرفه جویی همین میزان تنها یک 
دلار بودجــه نیــاز اســت، عنــوان کرد: اگــر روش های غلط 
را اصــلاح کنیــم می توانیم کمبود و ناترازی حوزه انرژی را 
برطرف کنیم. در حال حاضر 104 میلیارد دلار در سال از 

محل هدر رفت انرژی به باد می دهیم.
این کــه  بیــان  بــا  اســلامی  شــورای  مجلــس  رئیــس 
»مشکلات حوزه انرژی برق از طرفی به علت ناترازی در 
حوزه برق و گاهی به دلیل بد مصرف کردن است، اظهار 
داشــت: حــل موضــوع در ایــن حــوزه نیازمنــد راهکارهای 
میــان مــدت و بلندمــدت اســت اما شــما مدیران اســتانی 
بایــد ناترازی هــا را در زمــان تابســتان و زمســتان مدیریت 

کنید.
وی بــا بیــان این کــه »در زمــان زلزلــه رودبــار، جــزو 
اولیــن گروه هایــی بوده که برای خدمت رســانی خودش را 
به رودبار رسانده است«، گفت: بعد از 30 سال آمده ایم 
تا برخی مشــکلات منطقه را بررســی کنیم که از اهم آن 
مشــکل حوزه آب اســت. ما با همه وجود تلاش می کنیم 
کــه مشــکل آب گلســتان، مازنــدران و گیــلان حــل شــود. 
بحــث مدیریت زباله ســواحل گیــلان نیز از جمله مواردی 
اســت کــه بــا وجــود اینکــه قابل حل اســت اما حــدود 50 

سال است ادامه دارد.
وی هم چنین با بیان این که »موضوع زباله موضوعی 
قابــل حل اســت«، عنــوان کرد: همه ابعاد این مســأله را 
می شناسم و این موضوعی است که در بدترین شرایط و 
بدون هزینه ظرف مدت 3 سال قابل حل است اما هنوز 
50 ســال اســت روی زمیــن مانــده اســت. موضوعات این 
چنینی با همت مسئولان و مردم برطرف می شود./ایسنا

نگاه دولت بازگرداندن 
جوانان نخبه به کشور است

ســخنگوی دولت تصریح کرد: دولت این نگاه را دارد تا با 
جهاد تبیین و نشان دادن نقاط مثبت کشور سعی کند جوانانی 
که در گذشته از کشور خارج شدند را به بازگشت به کشورشان 

ترغیب کند.
در  خردادمــاه   13 شــنبه  عصــر  جهرمــی  بهــادری  علــی   
گفتگویی درباره توجه نسل جوان به اهمیت جهاد تبیین گفت: 
نسل جوان معمولاً چند قدم از نسل های گذشته جلوتر است. 
جوانان کمتر اهل احتیاط هستند، تحول خواه اند و همیشه در 
فکــر ایده هــای نــو و ابتــکارات جدید هســتند، بنابرایــن در همه 

حوزه ها ازجمله حوزه جهاد تبیین، معمولاً عقب نمی مانند.
نقــاط  مــا  می خواهنــد  مــا  کشــور  دشــمنان  افــزود:  وی 
مثبت مــان را نبینیــم و هرجا نقطه ضعفــی وجود دارد را پررنگ 
نشــان می دهند. کســی که دوست داشــته باشد ما رشد کنیم، 
بــا یــادآوری نقاط مثبت ســعی می کند که روحیه مــا را بالا ببرد 
تــا جایــی کــه نقطه ضعف وجــود دارد را هم برطــرف کنیم. ولی 
کســی که مخالف رشــد ما باشــد، ضعف ها و تلخی ها را پررنگ 
جلوه می دهد و بعضی اوقات نیز به دروغ تلخی سازی می کند.
ســخنگوی دولــت در مــورد تفــاوت شــرایط مــا و دشــمنان 
در روایت گــری تصریــح کرد: دشــمنان ما به دنبال شبهه ســازی 
هستند و با دروغ یا صحیح بودن مطالبی که منتشر می کنند، 
کاری ندارند؛ بنابراین با ترکیب راست و دروغ راحت تر می تواند 
روایــت اول را داشــته باشــد. ولــی در طــرف دیگــر مســئولان و 
رســانه ها نمی تواننــد هر حرفی را بــدون دقت نظر و اطمینان از 
صحــت اش مطــرح کننــد، بنابرایــن صداقت شــرط اول روایت و 
بیــان واقعیــت اســت و همین امــر گاهی موجب زمــان بردن در 

روایت گری می شود.
وی ادامــه داد: البتــه گاهــی اوقات نیــز در توجه به روایت 
اول و انجام اقدامات تبیینی و اطلاع رسانی غفلت می شود که 
باید همه مســئولان و دســتگاه ها در جنگ روایت ها جدیت به 

خرج دهند.
بهــادری جهرمــی بــا بیان اینکه جــوان ایرانی ذاتــا خوبی را 
می پســندد و آرمان خواه اســت، اظهار کرد: مســئولی که کارش 
را درســت انجــام می دهــد، نبایــد از کســی طلبکار باشــد، بلکه 
بدهکار مردم هم نیز هســت. البته اگر یک کار درســتی انجام 
شد، جا دارد ما آن را نشان دهیم تا شیرینی اش را حس کنیم. 
قطعــاً ایــن نافــی حــرف زدن از نقاط منفی نیســت، بلکه باید با 

رویکرد تلاش برای اصلاح، این نکات نیز مطرح شود.
وی با اشــاره به جنگ اقتصادی دشــمن و سیاست اشتباه 
برای مقابله با آن در دهه گذشــته خاطرنشــان کرد: با توجه به 
مشکلات اقتصادی دهه گذشته، امروز مهمترین مشکل عموم 
مــردم از جملــه جوانــان، در حــوزه اقتصادی اســت. اگر دولت و 
تمام بخش های کشور بتوانند عقب ماندگی ده ساله کشور در 
حــوزه اقتصــادی را جبــران کننــد، در آیندن جوانــان حال وهوای 

بسیار بهتری نسبت به امروز خواهند داشت.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشــی در مورد اینکه آیا 
دولــت ایــن نــگاه را دارد تــا بــا جهاد تبییــن و نشــان دادن نقاط 
مثبت کشــور ســعی کند جوانانی که در گذشــته از کشور خارج 
شــدند را به بازگشــت به کشورشــان ترغیب کند؟، گفت: قطعاً 
ایــن نــگاه در دولت وجود دارد. مــا الان هم کم نداریم جوانانی 
که به آینده امید دارند و دستاوردهای کشورمان را به شیوه های 
مختلف به نمایش می گذارند. حتماً دولت و تمامی بخش های 
کشور، مدافع و حامی این مسیر هستند و خواهند بود. بهترین 
ظرفیــت در ایــن زمینــه نیــز از آن جوانــان اســت کــه بهتــر زبان 
هم نسلان خود را می دانند و ایده های نو را به اجرا می گذارند.

بهــادری جهرمــی در مورد نگاه دولت به جوانانی که نقدی 
بــه دولــت دارنــد یــا نــگاه متفاوتــی نســبت بــه مدیریت کشــور 
دارنــد، اظهار کرد: اساســاً دولــت و تمامی بخش های حاکمیت، 
نمی تواننــد بــا تمــام آحاد مــردم همراه نباشــند. مثــلاً آیا دولت 
وقتــی می خواهــد یارانــه ای را پرداخــت کنــد، بین مــردم تفکیک 
قائل می شود؟ جنس دولت اینگونه است که وقتی می خواهد 
خدمات عمومی را ارائه دهد، مخاطب اش عموم مردم اســت و 
هیچ دســته بندی ندارد. اساســاً زیبایی جامعه و نظام آفرینش 
نیــز بــه اختلاف نظرها و تفاوت هاســت. وقتی ما بــا دیدگاه های 
مختلــف با هــم صحبت می کنیم، تضــارب آرا صورت می گیرد و 

نقاط ضعف شناسایی و نقاط قوت تقویت می شود.
وی اضافــه کــرد: اگــر دولــت ســیزدهم توانســت در مــدت 
باشــد،  موفــق  همســایگی  دیپلماســی  حــوزه  در  فعالیــت اش 
قطعاً در نتیجه اجرای یک ســلیقه سیاســی نیست. وقتی همه 
ســلیقه های سیاســی و اجتماعی دور یک میز می نشــیند، وفاق 
بــه وجــود مــی آید و بــا بیان تمامی نگاه ها، یــک نتیجه مطلوب 
به دست می آید که دستاوردش را کل کشور استفاده می کند./

ایرنا

مردم آذربایجان را از رژیم  
صهیونیستی بترسانید

 نه ایران اسلامی
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش 
بــه توصیــه اخیــر وزارت خارجــه آذربایجــان بــه شــهروندانش 
دربــاره ســفر بــه ایــران نوشــت: ایــن همان سیاســتی اســت که 
رئیس جمهور رژیم جعلی، کودک کشُ و اشــغالگر صهیونیستی 

اخیرا در سفر به باکو در پیش گرفت.
ناصــر کنعانــی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در صفحــه 
توییتــر خــود بــا اشــاره بــه ایــن کــه وزارت خارجــه آذربایجــان از 
شــهروندانش خواســته اســت از ســفر به ایران خودداری کنند، 
نوشــت: وزارت خارجــه آذربایجــان نســبت به ســفر شــهروندان 
خود به ایران هشدار داده است! این همان سیاستی است که 
رئیس جمهور رژیم جعلی، کودک کشُ و اشــغالگر صهیونیستی 
اخیــرا در ســفر بــه باکــو در پیــش گرفــت. آنکــه بایــد مــردم 
 آذربایجــان را از آن ترســاند، رژیم صهیونیســتی اســت نــه ایران 
تمدنی و اسلامی. سیاست ما همچنان لغو روادید و آغوش باز 
بــه روی بــرادران و خواهران آذربایجانی اســت. تداوم  سیاســت 
البتــه در چارچــوب احتــرام  همســایگی ســرلوحه کار ماســت 

متقابل و رعایت آداب همسایگی.
وزارت امــور خارجــه جمهــوری آذربایجــان روز شــنبه در 
بیانیــه ای از شــهروندان ایــن کشــور خواســت تنهــا در صــورت 
ضــرورت بــه ایران ســفر کنند و در ســفر خود بــا توجه به حمله 
اخیر به سفارت آذربایجان در ژانویه ۲0۲3، احتیاط بیشتری به 
خرج دهند و شــهروندان آن که در حال حاضر در ایران به ســر 

می برند، باید  تدابیر امنیتی را رعایت کنند./ایسنا



اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

دبیر شورای هماهنگی بانك های دولتی: 

تسهیلات دهی بانك ها تحت یك سیستم نظارتی قوی قرار دارد

دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی با 
اشاره به دستورالعمل ها و مقررات موجود 
در خصــوص اعطــای تســهیلات بــه کارکنان 
بانک هــا اظهــار داشــت: بانــک مرکــزی هــم 
سیســتم نظارتــی قــوی دارد و هــم در خود 
و  نظارتــی  دســتگاه های  از  جــدا  بانک هــا 
دیــوان محاســبات کــه تحــت نظــر مجلــس 
شــورای اســلامی اســت یا ســازمان بازرسی 

کل کشــور، بانک ها واحد بازرسی دارند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت 
و معدن، بانک مرکزی در ادامه رویکرد خود 
مبنــی بــر شــفاف ســازی تســهیلات بانکی و 
همچنیــن ایفــای تکلیف مقــرر در مفاد جزء 
)5( بند )ح( تبصره )16( قانون بودجه سال 
140۲ کشور آخرین آمار تسهیلات پرداختی 
بــه کارکنان، مدیــران و اعضای هیات مدیره 
بانک ها و مؤسسات اعتباری را منتشر کرد.

بانک هــا چقــدر بــه کارکنــان خــود وام 
داده اند؟

بــر اســاس آخریــن آمار بانــک مرکزی، 
بــه  بانک هــا  پرداختــی  تســهیلات  مانــده 
کارکنــان آنهــا به 16۲ هــزار و 647 میلیارد و 

319 میلیون تومان رسید.
بانک ســپه با 30 هزار و 85۲ میلیارد 
مانــده  بیشــترین  تومــان  میلیــون   883 و 
تســهیلات و بــه عبارتــی بالاترین تســهیلات 
پرداختی را به کارکنان خود داشته است. در 
ادامه بانک ملی با ۲4 هزار و 910 میلیارد و 
693 میلین تومان و بانک صادرات 17 هزار 
و 143 میلیارد و ۲9۲ میلیون تومان در رده 
بعــدی بالاتریــن مانــده تســهیلات پرداختــی 

بانک ها را به خود اختصاص داده اند.
بانــک مشــترک ایــران و ونزوئــلا با 55 
قــرض  بانــک  تومــان،  میلیــارد   70 و  هــزار 
الحســنه رســالت با 139 هزار و 90 میلیارد 
تومان کمترین مانده تسهیلات پرداختی به 

کارکنان و سهامداران خود داشته اند.
انتشــار این آمــار واکنش های مختلفی 
در جامعــه برانگیخــت و منجــر بــه انتقــاد از 
سیســتم بانکی کشور شــد که چرا در حالی 
کــه مــردم عــادی دسترســی قابــل قبولی به 
بانــک  کارمنــدان  ندارنــد  بانکــی  تســهیلات 
بــه راحتــی ایــن مقــدار تســهیلات دریافــت 

کرده اند.
شــورای  رئیــس  آن  دنبــال  بــه 
آیــت الله  دســتور  از  دولــت  اطلاع رســانی 
 10 امروز)چهارشــنبه  جلســه  در  رئیســی 
خــرداد( هیــأت دولت برای اصــلاح یک رویه 
ناعادلانــه بانکــی خبر داد. »ســپهر خلجی« 
با اشــاره بــه تأکید رئیس جمهــور بر عادلانه 
شــدن پرداخــت هرگونــه تســهیلات بانکــی 
پس از انتشار برخی اخبار مبنی بر پرداخت 
تســهیلات ویژه به کارکنان بانک ها، تصریح 
کرد: آیت الله رئیسی گفته است »پرداخت 
هرگونــه تســهیلات بانکــی بایــد مبتنــی بــر 
ضوابط و عادلانه باشد و نباید این احساس 
در جامعه ایجاد شود که هر کسی به خزانه 
نزدیک تر اســت، می تواند زودتر و بیشــتر از 

منابع بهره ببرد«.
ایــن  بــه  واکنش هــا  رونــد  درادامــه 
 10 امشب)چهارشــنبه  شــامگاه  موضــوع 
خــرداد( »علیرضا قیطاســی«، دبیر شــورای 
»علــی  و  دولتــی  بانک هــای  هماهنگــی 
خضریــان«، ســخنگوی کمیســیون اصل 90 
مجلس شــورای اسلامی با حضور در برنامه 
گفتگــوی ویــژه خبــری شــبکه خبــر صــدا و 
ســیمای حاضــر شــدند و بــه توضیحاتــی در 

باره این موضوع پرداختند.

سیســتم نظارتــی قوی بر نظــام بانکی 
حاکم

علیرضــا قیطاســی گفت: طــی روزهای 

گذشــته، اخبــاری دال بــر ایــن کــه کارکنــان 
بانکی از تســهیلات بیش از اندازه اســتفاده 
می کننــد، منتشــر شــد. کارکنــان بانــک هــم 
ماننــد ســایر افــراد جامعــه از تســهیلات کــه 
از بعــد اســتخدام بــه آنــان داده می شــود، 

استفاده می کنند.  
وی گفت: البته باید دو سال از سابقه 
اســتخدامی آنان گذشــته باشــد. آن دســته 
از تســهیلات مانند مســکن و تعمیر مســکن 
از بعــد تاســیس نظــام بانکــی در کشــور بــر 
اســاس قوانین و دستورالعمل ها اعطا شده 
اســت. تــا ســال 95 و قبل از ایــن که قانون 
بودجه تســهیلات بانکی ارائه شود. بانک ها 
بر اســاس، مصوبات شــورای پول و اعتبار و 
همچنین شورای بانک ها بوده  است. وقتی 
شــورای عالــی بانک هــا  در ســال 84 منحــل 
شــده بــود، ایــن وظایــف بــه هیــات مدیــره 

محترم بانک ها محول شد.  
تســهیلات  کــرد:  بیــان  همچنیــن  او 
اســاس  بــر  و  اســاس  همیــن  بــر  بانکــی 
دســتورالعمل ها پرداخــت می شــد. به دلیل 
ابهــام افــکار عمومــی، از ســال 95 در قانون 
زیــر  بانک هــا  کارکنــان  تســهیلات  بودجــه 
ذره بیــن قــرار گرفــت. بنــا بــر قانــون بودجــه 
همان ســال، قرار شــد وزیــر اقتصاد، رئیس 
سازمان برنامه بودجه و رئیس بانک مرکزی 
برای ســقف تســهیلات نظــام بانکی تصمیم 

بگیرند.
وی افــزود: در مــرداد 95 مصوبــه ای 
صادر شــد که بر اســاس آن، نرخ تسهیلات 
کارکنــان حداقــل ده درصــد مشــخص شــد؛ 
یعنــی مــا در شــبکه بانکی امروز تســهیلاتی 

با کمتر از مهر ده درصد نداریم.
بانک هــای  در  داد:  ادامــه  قیطاســی 
شــورای  عضــو  کــه  دولتــی  نیمــه  و  دولتــی 
هماهنگــی بانک هــا هســتند، دســتگاه های 
ایــن  دارنــد.  مســتمر  حضــور  نظارتــی 
دســتگاه ها شامل دیوان محترم محاسبات، 
ســازمان بازرســی کل کشور، بازرس قانونی 
هســتند.   بنابرایــن اگــر مــوردی خــلاف این 
دهــد،  رخ  بانک هــا  در  دســتورالعمل ها 

پیگیری های لازم صورت می گیرد.  
وی اظهــار کــرد: ایــن مســئله در قانون 
بودجه 1401 به اســتناد تبصره  4 ذیل ماده 
11 ضوابــط اجرایــی قانــون بودجه تهیه شــد. 
در ســال 1401 مقــرر شــد کــه ایــن کار گروه 
شــامل رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه و 
کشــور  اســتخدامی  اداری  ســازمان  رئیــس 
نیز بشــود و آنــان دســتورالعمل های لازم را 
تهیــه کننــد. در تبصــره ذیل مــاده 76 قانون 
امــر  ایــن  نیــز  کشــوری  خدمــات  مدیریــت 
پیگیری شد.   قیطاسی بیان کرد: براساس 
این تعریف، در پایان ســال گذشــته ســقف 
تســهیلات پرداختــی بــه کارکنــان بانک هــای 
دولتــی و نیمه دولتــی 69۲ میلیــون تومــان 
بــه  ابهــام  نبایــد  مبلــغ  ایــن  اســت.  بــوده 
وجــود آورد زیــرا مبلغــی نیســت کــه کارمند 
بانــک در یــک ســال گرفتــه باشــد. بلکه یک 
کارمنــد بانــک در 30 ســال خدمــت، آن هم 
بعد از گذشــت دو ســال از شروع استخدام 
بــرای  تســهیلات ضــروری بعد از ســه ســال 
و تســهیلات مســکن توانســته اقــدام کــرده 

است.
در  کارکنــان  تســهیلات  گفــت:  وی 
بانک هــای دولتــی و نیمــه دولتی بر اســاس 
نــرخ ده درصــد  بــا  قانــون و دســتورالعمل 
اســت. اگــر در صورت هــای مالــی بانک هــا، 
مانده تسهیلات قرض الحسنه وجود داشته 

باشد، برای قبل از سال 95 است.  
نــوع  بــه  توجــه  بــا  داد:  ادامــه  وی 
تســهیلات، مــدت بازپرداخــت. هــا متفــاوت 
است. تسهیلات مسکن می تواند بر اساس 
قانــون جهــش ملی مســکن، مســکن مهر یا 

دیگــر دســتورالعمل های دیگــر انجــام شــود 
زیرا تسهیلات مسکن دراز مدت است. آمار 
بانــک مرکــزی هــم همــان مانــده تســهیلات 
اســت که اصل و ســود در آن مســتتر شــده 
است. اگر میزان تسهیلات از میزان تصویب 
شــده بیشــتر باشــد، نهادهای نظارتی قاطع 

برخورد می کنند.
علیرضــا قیطاســی بــا تأکیــد بــر اینکــه 
در خصــوص تســهیلات کلان دســتورالعمل 
داریــم، تســهیلات کلان تابــع دســتورالعمل 
تعهــدات کلان اســت و بــر اســاس ســرمایه 
پایــه بانک هــا پرداخــت می شــود و ضوابــط 
هــم  مرکــزی  بانــک  داشــت:  اظهــار  دارد، 
سیســتم نظارتــی قــوی دارد و هــم در خــود 
بانک ها جدا از دستگاه های نظارتی و دیوان 
محاســبات کــه تحــت نظــر مجلــس شــورای 
کل  بازرســی  ســازمان  یــا  اســت  اســلامی 

کشور، بانک ها واحد بازرسی دارند.
وی افزود: به ازای هر 6 یا هفت شعبه 
یــک نفــر بــازرس وجــود دارد کــه ایــن موارد 
رعایت می شــود. قیطاســی درباره تسهیلات 
کارکنان بانکها اظهار داشــت:، در تسهیلات 
کــه  در چارچــوب دســتورالعمل هایی  کلان 
وجــود دارد در ســال گذشــته و طبــق قانــون 
بودجــه مجلــس شــورای اســلامی، بانک هــا 
بایــد تســهیلات خود را افشــا کننــد و همین 
کار را کردنــد و بــه بانــک مرکــزی هــم اعلام 
خــرد  تســهیلات  دربــاره  وی  می شــود. 
خاطرنشــان کرد: تســهیلات خرد بر اســاس 
آییــن نامــه بانک مرکزی یــک تعریف دارد و 
ایــن تســهیلات بــرای احتیاجات ضــروری در 
نظر گرفته شــده اســت. تسهیلات کارکنان، 
و  دســتگاه ها  همــه  در  کــه  اســت  رفاهــی 
همــه   بــرای  تســهیلات  ایــن  وزارتخانه هــا 

کارکنان وجود دارد.
بانک هــای  هماهنگــی  شــورای  دبیــر 
دولتی بیان کرد: آنچه در سیستم بانکی به 
کارکنان پرداخت می شــود بر اســاس قانون 
بودجه ســال 1395 و سال های بعد تا سال 
 1395 ســال  در  کنــم  اشــاره  اســت.   1401
ســقف ۲5۲ میلیــون تومــان، ســال 1396 
مبلــغ ۲89 میلیــون تومــان بــود و هر ســال 
بین 50 تا 70 میلیون تومان به این ســقف 

اضافه شد.
بــر  ســقف  ایــن  قیطاســی،  گفتــه  بــه 
تســهیلات  نــوع  و  حقــوق  ضریــب  اســاس 

کارکنان هم مشخص است.
وقتــی  بانــک  کارمنــد  داد:  ادامــه  وی 
تســهیلات مســکن می گیرد الزاما باید ملک 
بخرد و ملک 6 دانگ در رهن بانک است تا 
زمانی که کارمند بازنشسته شود. حتی وام 
تعمیر مسکن در شرایطی پرداخت می شود 

که ملک در اختیار داشته باشد.
قیطاسی درباره میزان مانده تسهیلات 
گفت: بر اســاس آمار بانک مرکزی، آمار بر 
اســاس مانــده تســهیلات کــه اصــل و ســود 
تســهیلات در مانــده نفهتــه اســت بــه ایــن 
شــرح اســت کــه حــدود 160 هــزار میلیــارد 
تومــان مانــده تســهیلات اســت. بانــک هــا 
۲11 هــزار پرســنل شــاغل و 157 هــزار نفــر 
پرســنل بازنشســته دارنــد. ســقفی کــه دارد 
69۲ میلیــون تومان اســت و همه کارمندان 
اســتفاده نکردنــد. چــون ســقف  از ســقف 
بازپرداخــت  نحــوه  اســاس  بــر  تســهیلات 
اســت، یعنی وقتــی حقوق یک کارمند بانک 
پایین است نمی تواند از تسهیلات استفاده 
بانک هــای  هماهنگــی  شــورای  دبیــر  کنــد. 
بانک هــا،  خصــوص  در  داد:  ادامــه  دولتــی 
سرمایه پایه مد نظر است که اجازه می دهد 
تســهیلات پرداخت کنند. ســرمایه نظارتی و 
ســرمایه پایــه ۲ موضــوع متفــاوت هســتند. 
سرمایه پایه، ملاک پرداخت تسهیلات بوده 

و سرمایه پایه هر بانک مشخص است.

قیطاســی ادامــه داد: حقــوق صاحبــان 
ســهام برخــی از بانک ها بر اســاس ســرمایه 
نظارتــی منفــی اســت که بانک مرکــزی برای 
آنهــا محدودیــت قائــل می شــود. بــه عنــوان 
مثــال بانــک مرکــزی بــه ایــن قبیــل بانک هــا 
می گویــد نســبت بــه مانــده پایــان فروردیــن 
نبایــد اضافه تــر پرداخت کننــد بلکه از محل 

وصولی ها بپردازند.
وی گفــت: منابــع بانک ها همین امروز 
در کل هفــت هــزار و 400 همــت و مانــده 
تســهیلات بانــک هــا 5 هــزار و 600 همــت 
اســت کــه حــدود 80 درصــد منابــع بانک هــا 
بابــت پرداخــت تســهیلات صرف می شــود و 

ضابطه مند است.
قیطاســی بیان کــرد: وقتی بانک منابع 
جــذب می کنــد درصــدی را به عنوان ســپرده 
قانونــی نــزد بانــک مرکــزی تودیــع می کنــد و 
الباقی بر اساس دستورالعمل هایی که دارد 

تسهیلات به همه اقشار می پردازد.
وی تاکید کرد: مگر می شــود در کشــور 
کار مهــم اقتصــادی انجــام شــود و کنــار آن 
بانکــی نباشــد. مگــر می شــود کار اقتصــادی 
بــدون تأمیــن انجام داد آن هم در کشــوری 
که 80 درصد تأمین مالی اش از نظام بانکی 

است.
قیطاســی بیــان کــرد: در یــک ســال در 
برخی تســهیلات خُرد مثل وام ازدواج، همه 
زوج هایی که متقاضی این وام هســتند در 
ســامانه بانــک مرکزی ثبت نــام می کنند که 
طبق آمار این تعداد در سال به یک میلیون 
نفر می رسد و بیش از 900 هزار نفر از زوج 
هــا معادل بیش از 90 درصد وام گرفته اند.

ایــن مقام مســئول دربــاره ابــلاغ آیین 
نامه تســهیلات کارکنان اظهار داشت: آیین 
نامــه تســهیلات کارکنــان در ســال جــاری بر 
اســاس قانــون بودجــه امســال، بنــد ســه و 
چهــار ذیــل بنــد »ه« بخش احــکام تنظیمی 
قانــون بودجــه به بانک مرکزی تکلیف شــد. 
در سنوات گذشته به وزارت اقتصاد تکلیف 
شده بود اما امسال به بانک مرکزی تکلیف 

شد.
اســاس  بــر  داد:  ادامــه  قیطاســی 
جلســاتی کــه بانک مرکزی با نظــام بانکی و 
نماینــدگان شــورا برگزار کــرد، احتمالا هفته 
آینــده ایــن دســتورالعمل ابــلاغ مــی شــود 
کــه ســقف تســهیلات هــم در آن مشــخص 

خواهد شد.

بانــک مرکــزی ظرفیت نظارتــی خود را 
به کار گیرد

همچنیــن، علــی خضریــان، ســخنگوی 
کمیســیون اصــل نود مجلس یــادآوری کرد: 
تســهیلات بانکــی در دو بخش خــرد و کلان 
تــا  اعطــا می شــود. تســهیلات کلان گاهــی 
دو هــزار هــزار میلیــارد تومان هم می رســد. 
بخشــی از ایــن تســهیلات شــفاف شــده و 
موضــع مــا بــا بانــک مرکــزی ایــن اســت کــه 
تکلیــف قانونــی خود را انجــام دهد. تکلیف 
قانونــی بانــک مرکزی این اســت که ظرفیت 

نظارتی خود را انجام دهد.   
وی گفــت: تســهیلات خــرد بــه مــردم  
همان توزیع عادلانه منابع مالی و خلق پول 
بانــک. هاســت؛ یعنی بخشــی از پــول بانک 
را در اختیــار عمــوم مــردم قــرار دهیم؛ همه 
مــردم هــم شــامل آن می شــوند. یعنــی وام 

مسکن و فرزندآوری و ازدواج.  
کــه  کــرد: سال هاســت  بیــان  خضــری 
بانــک. هــا مردم را در صف هــای طویل نگاه 
داشــتند و بــه بهانــه نبــود منابــع کافــی، از 
انجــام تکالیــف خــود یعنــی اعطــای وام بــه 
عمــوم مردم، ســر بــاز زدند. گاهــی این قدر 
برخــی  کــه  می دهنــد  طــول  را  وام  اعطــای 

پشیمان می شوند.

اجرای سیاست اصلاح نظام 
بانکی ضروری است 

کارشــناس بانکی گفت: سیاســت اصلاح نظام بانکی 
اســت،  ضــروری  بانک هــا  ســازی  خصوصــی  موضــوع  در 
بانک هــا  فعالیــت  آزادســازی  بــرای  زیرســاخت لازم  زیــرا 
پیش بینی نشــده بود در نتیجه باید شــرایطی فراهم شود 

تا تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی تقویت شــود.
بــه گزارش ایرنا، »ســند اصلاح نظام بانکی« اســفند 
سال گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی تصویب شد. در این 
ســند افزایــش دسترســی خانوارهــا و فعــالان اقتصادی به 
تســهیلات و اعتبارات بانکی و هدایت نقدینگی به ســمت 
فعالیت های مولد و اشتغال آفرین مورد توجه قرار گرفته 

است.
»محمدرضــا فرزیــن« رئیــس کل بانــک مرکــزی نیــز 
در دیــدار بــا اقتصاددانــان بر اجرای سیاســت اصلاح نظام 
بانکــی و تنظیــم برنامــه پولــی متناســب بــا شــرایط کنونی 

تاکید کرد.
»فاضل مریدی« کارشناس بانکی در گفت وگو با ایرنا 
در خصوص اصلاح نظام بانکی، گفت: اواسط دهه هفتاد 
کشور به سمت سیاست های آزادسازی و خصوصی سازی 
نقــاط شــروع  از حســاس ترین  را  ایــن سیاســت  و  رفــت 
کردند، در حالی که می توانســت موضوع خصوصی ســازی 
و کاهــش تصــدی دولــت را از راه  آهن، گمرک، بهداشــت، 
آموزش و پرورش، حمل و نقل درون شهری و برون شهری 

که حساسیت کمی دارد شروع کند.
وی اظهــار داشــت: در بحــث کاهــش تصــدی دولت و 
خصوصــی ســازی دو ایــده و راه وجود دارد، نخســت اینکه 
ســهم دولــت را در بنگاه هــا کاهــش و بــه بخش خصوصی 
واگــذار کنیــم، راه دوم این اســت که ســهم دولت محفوظ 

بماند و بخش خصوصی مشارکت داشته باشد.
این کارشناس بانکی درباره خصوصی سازی در حوزه 
بانکــی گفــت: بــه بانک های خصوصــی اجازه دادیــم که در 
کشــور با عنوان رقابت و ارائه خدمات بهتر حضور داشــته 
باشــند؛ بنابرایــن بانک ها و موسســات خصوصــی فعالیت 
خــود را شــروع کردنــد، اما فرامــوش کردیم که بــا فعالیت 
بانکــداری، طیــف  افــراد حقیقــی و حقوقــی در عملیــات 

وسیعی از دخالت ها در سیاست های پولی رخ می دهد.
در  ســازی  خصوصــی  شــروع  بــا  داد:  ادامــه  وی 
بــرای  حقوقــی  و  حقیقــی  افــراد  بانکــی،  فعالیت هــای 
عملیــات بانکــداری و ارزی، طیف وســیعی از دخالت ها در 
سیاســت های پولــی، بــازار بیــن بانکــی و بازار بــاز را انجام 
دادنــد در حالــی که برای این امر نیازمند ایجاد زیرســاخت 

در بحث تنظیم گری و نظارت هستیم.
وقتــی  کــه  اســت  طبیعــی  داشــت:  اظهــار  مریــدی 
زیرســاخت وجود نداشــته باشــد مجموعه ها و موسســات 
همچون هر عامل اقتصادی دیگر رفتار سودمحور خواهند 
داشــت و در قالب سیاســت هایی که سیاســت گذار به آن 

معتقد است ورود نمی کند.
این کارشناس تصریح کرد: در واقع بخش خصوصی 
را در کلیدی تریــن مولفه هــای حکمرانــی و سیاســتی وارد 
کردیــم، بــدون اینکــه زیرســاخت لازم فراهــم شــود ایــن 
اخیــر  در دهه هــای  کــه  اســت  نقطــه ضعفــی  مهم تریــن 

داشتیم و این مسیر باید اصلاح شود.
وی ادامــه داد: در اصــلاح نظــام بانکــی دو نظر وجود 
دارد یــک گــروه معتقدنــد بــا تقویــت نظارت بانــک مرکزی 
بــر بانک هــا و موسســات اقتــدار و اســتقلال بانــک مرکزی 

تقویت می شود.
مریــدی گفــت: گروهی نیز معتقدنــد که اصلاح نظام 
بانکــی بــه دلیــل تعدد بانک هــا و ذی نفعــان و تضاد منافع 
گســترده ای کــه وجــود دارد در عمــل امــکان وجــود ندارد و 
بهترین راه ادغام بانک ها و کاهش تعداد بانک ها است .
این کارشــناس بانکی بیان کــرد: بانک های خصوصی 
کــه در نظامــات آزاد فعالیــت می کننــد بــه همــان نســبت 
امــکان وجــود دارد کــه بانــک منحــل شــود و این امــر قابل 
قبــول و جاافتــاده اســت بــرای مثــال در آمریکا هــر هفته، 
هــر مــاه و هــر ســال تعــداد زیادی بانــک در آمریــکا منحل 

می شود، اما این موضوع در کشور متداول نیست.

افتتاح ساختمان جدید 
سرپرستی بیمه کوثر اصفهان

در ســالروز میــلاد بــا ســعادت حضــرت امــام رضا )ع( 
ســاختمان جدید سرپرســتی بیمه کوثر در استان اصفهان 

افتتاح گردید.
به گزارش روابط  عمومی بیمه کوثر، طی مراســمی با 
حضور مدیر کل ســازمان تامین اجتماعی نیروهای مســلح 
در استان اصفهان و هیئت همراه، گروهی از بیمه گذاران 
اســتان، نمایندگان، شــبکه فروش ، مدیرعامل بیمه کوثر 
و جمعی از معاونین و مدیران ساختمان جدید سرپرستی 

شرکت در استان اصفهان رونمایی شد.
دکتــر آقــادادی در ایــن مراســم ضمن تبریک ســالروز 
میــلاد حضــرت امــام رضــا )ع( و خیرمقدم حضــور مهمانان 
بــه مزایــای بهــره منــدی از ســاختمان جدیــد بــرای شــرکت 
بــه منظــور ارائــه خدمــات بهتــر در فضــای مناســب تــر بــه 
مشــتریان اشــاره نمــود و بیــان داشــت ســاخت فضاهــای 
جدید موجب صرفه جویی در هزینه های ســاختمانی می 
گردد و شرایط بهتری را در راستای جلب رضایت مشتریان 
به همراه دارد و همچنین به عنوان یک ســرمایه ارزشــمند 

برای شرکت به حساب می آید.
مدیرعامــل بیمــه کوثــر در بخــش هــای دیگــر بازدیــد 
کارکنــان  بــا  دیدارهایــی  اصفهــان  اســتان  سرپرســتی  از 
سرپرســتی، شــبکه فروش و ذی نفعان اســتان داشــتند و 
در کنــار هیئــت همــراه در جریــان عملکــرد و برنامــه هــای 

سرپرستی قرار گرفتند.
ایشــان در پایــان توســعه زیرســاخت هــای شــرکت و 
گســترش فعالیــت هــای نوآورانه در ارائــه خدمات در کنار 
افزایــش ســطح اطلاعــات کارکنــان و توانمندســازی نیروی 
انســانی را بــه عنــوان عوامــل موثــر در عملکــرد مناســب 
شــرکت و ارتقــای برنــد و فرهنــگ بیمــه کوثــر در جامعــه و 

صنعت بیمه بیان نمود.
لازم بــه توضیــح اســت ســاختمان جدیــد سرپرســتی 
اصفهــان بیمــه کوثــر در محــل چهــار راه پیــروزی، کنارگذر 
اتوبان شــهید صیادشــیرازی، تقاطع نوبهــار 48، پلاک یک 

واقع شده است.

نمایش عمومی توانمندی های 
بیمه ایران در پانزدهمین نمایشگاه 

بین المللی بورس ، بانک و بیمه
پانزدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی صنعــت مالــی 
)بــورس، بانــک و بیمــه(  بــا ارائه آخرین دســتاوردها و 
خدمــات نویــن بیمــه ایران و موسســات زیــر مجموعه 
آن، از 16 تا 19 خرداد 140۲ در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برگزار می شــود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه ایــران، در ایــن 
 ) )Finex۲0۲3 دوره از نمایشــگاه صنعت مالی کشــور
 که با حضور صدها شــرکت  داخلی و خارجی فعال در 
حوزه بورس، بانک و بیمه از روز سه شنبه 16 خرداد 
جــاری در محــل دائمــی نمایشــگاه هــای بیــن المللــی 
تهــران برپــا مــی شــود، شــرکت ســهامی بیمه ایــران و 
شرکتها و موسسات تابعه آن در سالن شماره 35 از 
متخصصــان، صاحب نظران، علاقه مندان و مردم عزیز 

میزبانی خواهند کرد.
در  تابعــه  هــای  شــرکت  و  ایــران  بیمــه  حضــور 
نمایشــگاه امســال بــه صــورت متمرکــز و در یــک غرفه 
وســیع انجــام خواهــد شــد. شــرکت کارگــزاری بــورس 
بیمــه ایــران، صنــدوق ســبدگردان آســال و موسســه 
جملــه  از  معیــن  ســبا  ســرمایه  حافظــان  حقوقــی 
شــرکت هــای حاضــر در نمایشــگاه پانزدهــم هســتند 
کــه اطلاعــات و خدمــات ویــژه ای را بــه علاقه منــدان، 

متخصصان بیمه و اهالی رســانه ارائه خواهند کرد.
پانزدهمیــن نمایشــگاه بیــن المللــی صنعت مالی 
)بــورس، بانــک و بیمــه - فاینکــس   ۲0۲3( تــا عصــر 

جمعــه 19 خــرداد ماه 140۲ برپا خواهد بود.
افزایش ارتباط و آگاهی مردم از خدمات متنوع و 
الکترونیکی بیمه ایران، رونمایی از چند طرح بیمه ای 
جدید، ارایه توانمندیهای بیمه ایران در حوزه بورس و 
بیمــه از طریــق آموزش و فرهنگســازی، برپایی کلاس 
آموزشــی ویــژه کودک و نوجــوان، برگزاری کارگاه های 
آموزشــی تخصصــی، نشســت های صمیمــی مدیران و 
علاقــه منــدان به صنعت بیمه و … از اهم برنامه های 
پیش بینی شــده شــرکت سهامی بیمه ایران برای این 

دوره از نمایشــگاه بورس، بانک و بیمه اســت.
معاونــت  هماهنگــی  بــا  گــزارش،  ایــن  بــه  بنــا 
فنــی بیمــه ایــران مقــرر شــده اســت، عــلاوه برحضــور 
کارشناســان فنــی در غرفــه، به منظور پاســخگویی به 
مراجعــان پــر تعداد، برای متقاضیــان احتمالی، صدور 
انــواع بیمــه نامــه از طریــق میزهــای خدمــات آنلایــن 

مســتقر در غرفه صورت پذیرد.
در نمایشــگاه امســال، بیمه ایران و زیر مجموعه 
های آن با ایجاد پیشخوان هایی ویژه  برای پاسخگویی 
بــه اربــاب رجوع، با بهــره گیری از کارشناســان کاربلد 
شــعبه هــای شــرکت،  اســتقرار مدیران و کارشناســان 
حــوزه بازاریابــی، فنــاوری اطلاعــات و تمامی مدیران و 
 معاونان و کارشناسان اداره کل روابط عمومی و امور 
بیــن الملــل بیمــه ایــران ) بــه عنــوان  متولــی و برگــزار 
کننــده اصلــی برنامه های غرفــه(، زمینه ارائه خدمات 
ویــژه به علاقه منــدان و  متخصصان بیمه را به بهترین 
وجــه ممکــن فراهــم کــرده و مقــدم مدیــران اقتصادی 
و صنعــت  مالــی، متخصصــان، صاحب نظران، اصحاب 
رســانه، علاقه منــدان و مــردم عزیــز را بــه نیکــی  پاس 

خواهند داشت.

تصویب »سند استراتژیک 
امــور بین الملل« بانک 

توسعه تعاون
در ششصدوبیست و نهمین جلسه هیات مدیره 
بانــک توســعه تعــاون »ســند اســتراتژیک امــور بیــن 

الملل« تصویب و ابلاغ شــد.
بــه گزارش عصراقتصاد بــه نقل از روابط عمومی 
بیــن  امــور  اســتراتژیک  تعاون،»ســند  توســعه  بانــک 
الملل«بــا ملاحظــه و رعایت اســناد بالادســتی شــامل 
سنداســتراتژیک بانــک و ســند توســعه بخــش تعــاون 

تدوین شده است.
بــر اســاس ایــن گزارش،ارتقــای حوزه بیــن الملل 
و رشــد و توســعه عملیــات ارزی بــه عنــوان یکــی از 
راهبردهای بانک توسعه تعاون در سال 140۲ تعیین 

شده است.
جناب آقای شیخ حسینی پیش از این در جلسه 
مجمــع ســالیانه شــرکت صرافی توســعه تعــاون تاکید 
کــرده بــود: تنوع بخشــی به محصــولات ارزی در دوره 
هــای پیــش رو بایــد بــه صــورت جــدی دنبــال شــود و 
اراده مجموعــه بانــک توســعه تعــاون بــر این اســت تا 
با توجه به نیاز مشــتریان و همچنین در جهت تامین 
احتیاجــات ارزی تعاونگــران و بنــگاه هــای کوچــک و 

متوســط برنامه ها و تدابیر ویژه ای در پیش گیرد.
مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون تصریــح کــرده 
بــود: از مهمترین وظایف ســتاد در حــوزه ارزی تعیین 
چارچوب ها و ابلاغ آیین نامه ها و شــیوه نامه ها با 
رعایت شفافیت و تسهیل گری است و چنانچه ستاد 
در ایــن مرحلــه بــه نحــو موثــری ایفــای نقــش نمایــد، 
ریســک فعالیت ارزی تا حد زیادی مدیریت می شــود 
و همــکاران ارزی نیــز بــا تمرکــز بیشترنســبت به ارائه 

خدمات اقدام می کنند.
و  عامــل  مدیــر  تاکیــدات  بــه  عمــل  راســتای  در 
اعضــای هیــات مدیــره بــرای حضــور فعــال تــر در بازار 
ارزی،گســترش عملیــات ارزی و کســب ســهم بیشــتر 
از بانکــداری بیــن الملل کشــور، توســعه ظرفیت های 
لازم برای ارائه خدمات ارزی،بهبود مستمر فرآیند ها 
و رویــه هــای عملیات ارزی و گســترش شــبکه شــعب 
ارزی و مشتریان ویژه در کشور به عنوان راهبردهای 

امــور بین الملل بانک قرار گرفت.
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شبکه فروش نقش اساسی را درفروش شرکت های بیمه ای دارند
مدیــر امور نماینــدگان و کارگزاران بیمه 
تعــاون گفــت: شــبکه فــروش بیمــه یــا 
شبکه توزیع محصولات در هر کشوری 
نقش اساسی را در فروش هر سازمانی 
مخصوصا در شرکت های بیمه ای دارند.
بیمــه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
امــور  مدیــر  قنــدور،  مریــم  تعــاون، 
نماینــدگان و کارگــزاران، بــا بیــان اینکــه 
توزیــع  یــا شــبکه  بیمــه  فــروش  شــبکه 
نقــش  کشــوری  هــر  در  محصــولات 
ســازمانی  هــر  فــروش  در  را  اساســی 
دارنــد،  بیمــه ای  شــرکت های  بالاخــص 

اظهــار کــرد: توســعه و افزایــش کمــی و 
کیفــی ایــن شــبکه بــرای شــرکت بیمــه 
تعاون از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
اســت کــه در این راســتا نیــز هزینه های 

فراوانی انجام داده و خواهیم داد.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر 
بیمــه تعــاون بیــش از یکهــزار نماینــده 
گفــت:  دارد  کشــور  سراســر  در  فعــال 
یــا  ســایت  دارای  تعــاون  بیمــه  شــرکت 
فروشگاه محصولات آنلاین بوده که این 
ســایت در حال حاضر به صورت پایلوت 
فعالیــت  محصــولات،  از  تعــدادی  روی 

خــود را آغــاز کــرده و بــه زودی در حــال 
افزایش است.

مدیــر امــور نماینــدگان و کارگــزاران 
تأکیــد کــرد: در آینــده ای نزدیــک، تمــام 
محصولات شــرکت بیمه تعاون روی این 
وبسایت قابل ارائه خواهد بود و مسلماً 
بــازوی اصلــی  نماینــدگان بیمــه تعــاون 

فروش این وبسایت خواهند بود.
قنــدور اضافــه کــرد: شــرکت بیمــه 
تعــاون تنهــا شــرکت بیمــه ای تعاونی در 
کشــور اســت کــه از ســال 139۲ شــروع 
بــا  ایــن مــدت  کــرده و در  بــه فعالیــت 

برنامه ریزی هایــی کــه مدیرعامــل تعاون 
داشــته، ایــن شــرکت موفــق بــه جــذب 
حداکثــری شــبکه فــروش شــده کــه این 
خواهــد  ادامــه  قــدرت  همیــن  بــا  رونــد 

داشت.
وی تأکیــد کــرد: جمله معروف بیمه 
فروختنــی اســت نــه خریدنــی مویــد آن 
اســت کــه شــبکه فــروش نقــش بســیار 
بااهمیــت و تأثیرگــذاری در صنعت بیمه 
فــروش  شــبکه  روی،  ایــن  از  و  داشــته 
بیمه تعاون از حمایت کامل این شرکت 

برخوردار هستند.
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به بهانه روز جهانی محیط زیست

تولید سالانه 185 هزار تن پلاستیک در کشور

مدیــرکل دفتــر مدیریــت پســماند ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت بــه مناســبت روز 
جهانــی محیــط زیســت بــا اشــاره به ســهم 
آلودگی هــای پلاســتیکی در محیط زیســت 
مصــرف  کاهــش  آیین نامــه  تشــریح  بــه 

پلاستیک و میکروپلاستیک ها پرداخت.
روز جهانــی محیــط زیســت به عنــوان 
بزرگ تریــن روز بین المللــی محیــط زیســت 
در  متحــد  ملــل  عمومــی  مجمــع  اســت. 
ســال 1973 روز جهانــی محیــط زیســت را 
مصــوب کــرد و امســال پنجاهمین ســالگرد 
زیســت  محیــط  جهانــی  روز  گرامیداشــت 

است.
در طول پنج دهه گذشــته این روز به 
عنــوان یکــی از بزرگترین بســترهای جهانی 
مســائل  خصــوص  در  اطلاع رســانی  بــرای 
مرتبط با محیط زیســت بوده اســت و ده ها 
میلیون نفر در سراســر جهان به صورت بر 
خــط و حضــوری در فعالیت هــا، رویدادهــا 
و اقدامــات مربوطــه شــرکت کرده انــد. هــر 
ســال یک موضوع مهم زیســت بومی شــعار 
محــوری این روز اســت تــا تاکیدی خاص بر 
نگرانی محیط زیســتی در آن دوران باشــد. 
امســال ایــن روز به میزبانی کشــور ســاحل 
عاج و با حمایت کشــور هلند با شــعار "راه 
حل هایــی بــرای آلودگــی پلاســتیکی" برگزار 

می شود.
به همین مناســبت مهدی خادم ثامنی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس 
گــزارش دفتــر برنامه هــای محیــط زیســتی 
ســازمان ملــل )UNEP( حــدود 130 کشــور 
قوانیــن و مقرراتــی را برای ممنوعیت توزیع 
پلاســتیکی  کیســه های  مصــرف  کاهــش  و 

تدوین و اجرا کرده اند.
مدیریــت  خصــوص  در  افــزود:  وی 
کیســه های  عــادی،  پســماندهای  اجرایــی 
پلاستیکی نازک با وجود وزن کمی که دارند 
جمــع آوری آن ها بســیار پر هزینه و دشــوار 
است و بازیافت  این کیسه ها نیز مقرون به 
صرفه نیست. بدین جهت آیین نامه  اجرایی 
کیســه های  مصــرف  کاهــش  درخصــوص 
پلاســتیکی بــا هماهنگــی ســایر دســتگاه ها 
ماننــد ســازمان صــدا و ســیما، وزارت جهــاد 
کشــاورزی، وزارت کشــور، وزارت صنعــت، 
معــدن و تجــارت، وزارت آمــوزش و پرورش 

و ســازمان ملــی اســتاندارد تهیــه و تقدیــم 
هیئــت دولــت شــد کــه در نهایــت مهرمــاه 

1401 به تصویب رسید.
پســماند  مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل 
ضمــن  زیســت  محیــط  حفاظــت  ســازمان 
پلاســتیکی  کیســه های  اینکــه  بــه  اشــاره 
غالبــا از جنــس پلی اتیلن یــا پلی  پروپیلن و 
به صــورت تک لایــه یــا چند لایه ای هســتند، 
افزود:  آیین نامه کاهش مصرف پلاســتیک 
و میکروپلاســتیک ها در 10 مــاده تصویــب 
شــد و در ماده ۲ آن که - یکی از مهم ترین 
مواد آیین نامه مذکور اســت - وزارت صمت 
مکلــف اســت برنامه ای پنج ســاله را تدوین 
کند تا ســالانه ۲0 درصد از ظرفیت تولیدی 
بــا ضخامــت  نــازک  کیســه های پلاســتیکی 
کمتــر از ۲5 میکرون با کیســه های زیســت 
تخریب پذیــر و یــا ســازگار با محیط زیســت 

جایگزین شود.
 1 مــاده  بــه  اشــاره  بــا  خادم ثامنــی 
آیین نامه که به تعریف کیســه های زیســت 
تخریــب پذیــر و ســازگار بــا محیــط زیســت 
پرداختــه اســت، گفــت: براســاس مــاده ۲ 
مقرر شــد یک شــیوه نامه تشــویقی توســط 
وزارت صمــت  وســازمان حفاظــت محیــط 
زیست تدوین  و توسط وزارت امور اقتصاد 

و دارایی ابلاغ شود.
 3 مــاده  دربــاره  همچنیــن  وی 
آیین نامــه توضیــح داد: بر اســاس این ماده 
کشــور  وزارت  همــکاری  بــا  صمــت  وزارت 
تولیــد  کاهــش  جهــت  در  شــیوه نامه ای 
پســماند و محــدود کــردن تولیــد، توزیــع و 
مصرف کیســه های پلاســتیکی تهیه خواهد 
شــد همچنیــن در ایــن مــاده بــر ممنوعیــت 
توزیع رایگان کیســه های پلاســتیکی به جز 
میــوه فروشــی ها و ممنوعیت توزیع کیســه 
هــای پلاســتیکی نــازک با ضخامــت کمتر از 

۲5 میکرون تاکید شده است.
وی بــا بیــان اینکــه در شــیوه نامه ماده 
3 ممنوعیت توزیع کیســه های کمتر از ۲5 
میکــرون وجــود دارد، افــزود: این کیســه ها 
و  تجزیــه  و  ســبک هســتند  و  بســیارنازک 
بازگشت شــان بــه طبیعــت بســته بــه نــوع 
پلیمــر و شــرایط محیطــی بیــن 300 تا 900 

سال زمان بر است.
پســماند  مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل 

ســازمان حفاظــت محیــط زیســت بــا تاکیــد 
بــر اینکــه در کارگــروه هــای ملــی مدیریــت 
پسماند جلسات متعددی برای این موضوع 
برگزار شــده اســت، توضیح داد: در ماده 3 
آیین نامه سه ماه برای ابلاغ این شیوه نامه 
بــه عبارتــی تــا بهمن مــاه ســال 1401 مهلت 
داده شــده بود که به علت برخی مشــکلات 
تهیه و ابلاغ این شیوه نامه به تاخیر افتاده 
اســت. ســازمان حفاظــت محیــط زیســت، 
وزارت صمــت بــا همــکاری وزارت کشــور در 
تلاش برای تهیه این شــیوه نامه هستند که 

نیاز به زمان بیشتری است.
میکروپلاستیک ها، آلاینده های 

نوپدید 
تاثیــرات  دربــاره  خادم ثامنــی 
میکروپلاستیک ها بر محیط زیست توضیح 
داد: میکروپلاســتیک ها آلاینده های نوپدید 
هســتند. در همیــن راســتا، تولیــد و توزیــع 
پلاســتیک های اکســا زیســت تخریب پذیر از 
ســال ۲016 در بســیاری از کشــورها ممنوع 
شــد چراکه در گذشــته تصــور می کردند که 
ایــن نــوع پلاســتیک ها قابلیــت برگشــت به 
محیط را دارند اما با تحقیقات بیشترمتوجه 
شــدند که این نوع پلاســتیک ها در معرض 
شــدن  بــا شکســته  گرمــا  و  نــور خورشــید 
زنجیــره های پلیمری به میکروپلاســتیک ها 

تبدیل می شوند.
برخــی  براســاس  کــرد:  تاکیــد  وی 
بیــن  آنالیزهــای  و  تحقیقــات  بررســی ها، 
المللــی و ملــی، وجــود میکروپلاســتیک ها 
در منابــع آبــی ثابــت شــده اســت. وجــود 
و  آبــی  منابــع  درهــوا،  میکروپلاســتیک ها 
خــاک بــه آبزیان، موجــودات زنــده و محیط 

طبیعی خسارات زیادی را وارد می کند.
کیســه های  خادم ثامنــی  گفتــه  بــه 
اضافــه  بــا  زیســت تخریب پذیر  پلاســتیکی  
شــدن یک ســری از مواد شــیمیایی، توســط 
میکــرو ارگانیســم هــای موجــود در محیــط  
تجزیــه مــی شــوند و بــه آب ، دی اکســید 
کربــن و مــواد غیــر مضــرر تبدیــل خواهنــد 

شد.
پســماند  مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل 
سازمان حفاظت محیط زیست همچنین با 
اشــاره بــه ماده 6 آیین نامــه کاهش مصرف 
کیســه های پلاســتیکی گفت: براســاس این 

مــاده امیدواریــم در آینــده نزدیــک بــا توجه 
بــه انجــام هماهنگی هــای بیــن دســتگاهی 
مدیریــت  ملــی  کارگــروه  مصوبــات  و  
پســماند، استاندارد ملی کیسه های زیست 

تخریب پذیر تدوین و ابلاغ شود.
کنوانســیون  بــه  اشــاره  ضمــن  وی 
پلاســتیک اظهار کرد: جلســات متعددی در 
ســطح بین المللــی در حــال برگــزاری اســت 
زیان هــای زیســت  بــه  باتوجــه  توانســته  و 
محیطــی پلاســتیک هــا بــه محیــط زیســت 
و ســلامت انســان، تعهــدات بیــن المللــی 
تولیــد  محدودیــت  و  ممنوعیــت  حــوزه  در 

پلاستیک ایجاد کند.
پســماند  مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت در پاســخ 
آلودگی هــای  کــه  ایســنا  پرســش  ایــن  بــه 
از  چقــدر  میکروپلاســتیک ها  و  پلاســتیکی 
آلودگی های محیطی ما را شامل می شوند، 
توضیــح داد: هنــوز هیچگونــه حــدود مجــاز 
بــرای آلاینــده هــای میکروپلاســتیک ها  در 
محیــط هــای آب، خــاک و هــوا همچنیــن 
استاندارد ملی و یا بین المللی وجود ندارند 
بنابرایــن در حــال حاضرنمی تــوان گفت چه 
مقــدار از آلودگی هــای محیــط زیســتی مــا 
را شــامل می شــوند امــا محققــان براســاس 
شــده  انجــام  هــای  پایــش  و  تحقیقــات 
بیــن المللــی معتقدنــد مقــدار غلظــت ایــن 
آلاینده هــا در منابع حیاتی در حال افزایش 
اســت  و در واقــع بررســی و نتایــج اینگونــه 
جلســات  گیــری  شــکل  باعــث  تحقیقــات 
مقدماتی کنوانسیون پلاستیک شده است.
در  پلاســتیکی  آلودگــی  دربــاره  وی 
ایران گفت: حدود 185 هزار تن پلاســتیک 
ســالانه در کشور تولید می شود که قابلیت 
برگشت به طبیعت را ندارند بنابراین  باید 
در حوزه جمع آوری پســماندهای پلاستیکی 
و بازیافــت آن هــا بســیار فعــال باشــیم تــا 
بــا تبدیــل شــدن بــه مــواد اولیــه صنایــع در 

محصولات دیگر استفاده شوند.
خادم ثامنی در پایان تأکید کرد: شــاید 
نتــوان از محصــولات پلاســتیکی صرف نظر 
و یــا جایگزینــی بــرای آن انتخــاب کــرد امــا 
باید اســتفاده از این محصولات بهینه و به 
صــورت معقــول باشــد تــا به محیط زیســت 

حداقل آسیب وارد شود./ایسنا

فرآیند تست قطار ملی مترو 
توسط دو شرکت اروپایی و 

یک شرکت ایرانی

مدیرعامل شــرکت متروی تهران و حومه ضمن تشریح 
فرآینــد تســت قطــار ملــی مترو توســط دو شــرکت اروپایی و 
یــک شــرکت ایرانــی گفــت: اخیــرا ســازمان برنامــه و بودجــه 
کشــور بــا تــرک تشــریفات مناقصــه تولیــد 113 واگــن ملــی 
بــرای متــروی تهــران موافقــت کرده اســت و بر این اســاس، 
امیدواریــم در همیــن خردادماه بتوانیم قرارداد منعقدشــده 
با شــرکت واگن ســازی تهران و کنسرســیوم قطار ملی که از 
جهاد دانشــگاهی و شــرکت های مپنا، صدرا فن، تیوان ترمز 

و خود شرکت واگن سازی تهران است را عملیاتی کنیم.
محســن هرمــزی در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایلنــا درباره 
آخریــن وضعیــت تولیــد قطار ملــی مترو و انجام تســت های 
فنی مربوط به این قطار توضیح داد: در حال حاضر یک رام 
قطــار 8 واگنــه متــرو توســط متخصصان داخلی تولید شــده 
که تقریبا آماده ورود به ناوگان متروی تهران اســت. اکنون 
در حــال گذرانــدن مراحل آخر تســت های این قطار هســتیم 
که این مراحل توسط یک شرکت اروپایی انجام می شود که 
می تواند گواهی بین المللی CE را برای قطار ملی مترو صادر 
کند و در صورت موفقیت آمیز بودن تســت های نهایی، بین 
یــک تــا دو مــاه آینــده این قطار وارد شــبکه متــروی پایتخت 

خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( 
ادامه داد: در یک ســال گذشــته، تســت های قطار ملی مترو 
توســط دو شــرکت اروپایی و یک شــرکت داخلی انجام شده 
اســت. البته یکی از این شــرکت های اروپایی، از قبل نیز در 
انجام تست های مربوط به قطار ملی با شرکت متروی تهران 
همکاری داشــته اســت و تمام موضوعات فنی و فرآیندهای 
منجــر بــه طراحــی و تولیــد بخش هــای مختلــف ایــن قطار را 
پایــش و تســت کــرده اســت. همچنیــن یک شــرکت اروپایی 
دیگر نیز تست های استاتیک و داینامیک و تست های رانش 

و حرکت را برای قطار ملی انجام می دهد. 
وی افزود: در کنار این دو شرکت اروپایی، یک شرکت 
مشاور داخلی نیز در موضوع تست قطار ملی با ما همکاری 
دارد کــه نتایــج تســت ها را از شــرکت های اروپایــی می گیــرد 
و آنهــا را یکپارچــه می کنــد تا هــم بتوانیم دانــش مربوطه را 
در داخــل کشــور ثبــت کنیــم و هــم نظــارت متخصصان فنی 
ایرانــی را نیــز در موضــوع تســت های قطار ملــی مترو دخیل 

کرده باشیم. 
یکی از شرکت های مشاور اروپایی حدود یک قرن در 

زمینه تست قطار مترو سابقه دارد 
هرمــزی در بخــش دیگــری از صحبت هــای خــود گفت: 
فرآیند تولید قطار ملی از ســنوات گذشــته آغاز شــده بود و 
در حین ساخت نیز برخی تست ها انجام می شد، اما اغلب 
تســت های مربوط به این قطار شــامل تســت های اســتاتیک 
و داینامیــک، تســت های حرکــت و رانش و تســت های ترمز، 
درب و ســایر قطعات واگن در یک ســال گذشته انجام شده 
است. یعنی قطار ملی در حین تولید هم تست می شد، اما 
کلیــت کارآیــی این محصول در یک ســال اخیر و توســط این 

سه شرکت تست شده است. 
مدیرعامــل شــرکت متروی تهران و حومــه درباره نحوه 
بــرای  انتخاب شــده  اروپایــی  شــرکت های  صلاحیت ســنجی 
انجــام تســت های قطــار ملــی توضیــح داد: ایــن شــرکت ها 
در زمینــه تســت قطــار متــرو کامــلا صاحــب صلاحیــت و در 
دنیا شــناخته شــده هســتند، اما به دلیل مســائلی تحریمی 
نمی توانیم اســمی از آنها ببریم، ولی می توان گفت شــرکتی 
کــه کل فرآینــد ســاخت قطــار ملی را برای ما پایش و تســت 
کرده، کاملا در ســطح جهان مطرح اســت و در حوزه نظارت 
بر تولید واگن و قطار مترو قریب به یک قرن سابقه دارد. 
وی در ادامه تاکید کرد: با توجه به شناخته شده بودن 
دو شرکت مشاور اروپایی، کارگروه قطار ملی مترو از ابتدای 
برنامه ریــزی بــرای تولیــد ایــن قطــار، بــرای انجام تســت های 
مربوطه به ســراغ همین دو شــرکت رفته بود، یعنی از ابتدا 
به شــکلی برنامه ریزی کرده بودیم که بتوانیم گام های لازم 
بــرای تولیــد قطــار ملــی متــرو را محکــم برداریم و ایــن قطار 
را بــا بالاتریــن کیفیــت ممکــن و در ســطح اســتانداردهای 

بین المللی تولید کنیم. 
امیــدواری بــه شــروع تولیــد 113 واگــن ملــی متــرو از 

خرداد 1402 
هرمــزی با اشــاره بــه برنامه ریزی های انجام شــده برای 
تولیــد انبــوه قطــار ملــی متــرو اظهار داشــت: اخیرا ســازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور بــا تــرک تشــریفات مناقصــه تولیــد 
113 واگن ملی برای متروی تهران موافقت کرده اســت و بر 
ایــن اســاس، امیدواریم در همین خردادمــاه بتوانیم قرارداد 
تهــران و کنسرســیوم  واگن ســازی  بــا شــرکت  منعقدشــده 
قطار ملی که از جهاد دانشــگاهی و شــرکت های مپنا، صدرا 
فــن، تیــوان ترمــز و خود شــرکت واگن ســازی تهران اســت را 
عملیاتــی کنیــم و با پرداخــت مبلغ پیش پرداخــت تولید این 
واگن ها به طرف های پنج گانه کنسرسیوم قطار ملی، فرآیند 

تولید این واگن ها را آغاز کنیم. /ایلنا

لایحه جدید، باغات تهران را از 
حالت »فریز« خارج می کند

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: با تصویب و ابلاغ 
لایحه جدید باغات، باغات از حالت فریز خارج می شوند.

ســید محمد آقامیری با بیان اینکه بنده پیش نویس این 
لایحــه را در ســال 1400 بــه کمیســیون مربوطــه جهت بررســی 
تحویل دادم، اظهار کرد: در شــرایط فعلی شــاهد این هســتیم 

که باغات فریز شده اند.
تهــران  شــهر  اســلامی  شــورای  عمــران  کمیتــه  رئیــس 
خاطرنشــان کرد: آراء ما در شــورا مبنی بر اینکه ســطح اشغال 
در باغات باید در دو طبقه باشــد، منجر به فریز شــدن باغات 

شده است.
وی ادامه داد: تقریبا هیچ موردی نداریم که ملکی را باغ 
اعــلام کــرده باشــیم و مالک بــرای دریافــت پروانه اقــدام کرده 
باشد و اکثریت افراد در دیوان عدالت اداری شکایت کرده اند، 

اما لایحه جدید شرایط را در این بخش تغییر خواهد داد.
عضو شــورای اسلامی شــهر تهران همچنین تصریح کرد: 
اگر این لایحه ای که در حال آماده ســازی بود، به شــورا ارائه، 
ایــرادات برطــرف و در نهایــت در صحــن شــورا مصــوب شــود، 
مالــکان 70 تــا 80 درصــد پلاک هایــی کــه رأی بــاغ دارنــد، برای 

دریافت پروانه اقدام خواهند کرد.
گفتنــی اســت بــر اســاس لایحــه پیشــنهادی بــرای باغات 
شــده پیش بینــی  درصــد   40 اشــغال  ســطح  متــر،   750  تــا 

 است./ایسنا

پیش بینی کاهش ترافیک 
صبحگاهی در پایتخت با تغییر 

ساعت کاری
مدیرعامــل ســازمان حمــل و نقــل و ترافیــک شــهر تهران 
اعلام کرد: با تغییر ســاعات کاری ادارات پیش بینی می شــود 
۲0 تا ۲3 درصد کاهش بار ترافیک صبحگاهی داشته باشیم.
 ســید مجتبی شــفیعی روز دوشــنبه با اشــاره به کاهش 
همزمان تعداد سفرهای آموزشی دانشجویان به دلیل نزدیک 
شــدن به ایام امتحانات گفت: پیش بینی می شــود در ساعت 
اوج صبحگاهــی حــدودا بیــن ۲0 تــا ۲3 درصــد، کاهــش بــار 
ترافیــک صبــح گاهــی را نســبت بــه دوره قبــل از اجــرای طــرح 
تغییر ســاعات کاری ادارات و تعطیلی مدارس، شــاهد باشــیم 
که این میزان درصد کاهش، به ســاعات دیگری از روز منتقل 

و یا حذف می شود.
وی با تأکید بر اینکه نگرانی در خصوص ازدحام ترافیکی 
در ســاعت اوج صبحگاهــی نســبت بــه ایــام مشــابه قبل کمتر 
اســت افــزود: هــم اکنــون الزامــی بــه تشــدید ممنوعیــت ها یا 
محدودیــت هــای ترافیکــی وجود نــدارد، البته نگرانــی افزایش 
حجم در ســاعات پایانی روز بدلیل شــکل گیری ســفرهای دوم 

خانه مبنا در پیک عصرگاهی وجود دارد.
شفیعی با مثبت ارزیابی کردن تاثیر ترافیکی طرح تغییر 
ســاعات کاری ادارات افــزود: کارکنــان دســتگاه هــای دولتــی 
و عمومــی کــه در گذشــته اغلــب بیــن ســاعت هفــت و نیــم تــا 
هشــت صبــح وارد محــدوده طــرح مــی شــدند و حدود ســاعت 
چهــار بعــد از ظهــر از محــدوده طــرح خــارج مــی شــدند، ناچار 
بــه پرداخــت هزینــه طرح ترافیــک در ســاعات اوج بودند که با 
اجرای طرح مذکور، به دلیل اینکه ورودشــان خارج از ســاعات 
طرح و خروجشان در ساعات غیر پیک اتفاق می افتد، شرایط 
مطلــوب تــری بــه لحــاظ پرداخت هزینــه برای ایشــان به وجود 
می آید و این امکان برایشان فراهم است که با هزینه کمتری 

نسبت به گذشته تردد داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه سیاست مدیریت شهری بر تقویت 
اســتفاده از حمل و نقل عمومی برای همه شــهروندان اســت، 
افزود: با اجرای طرح تغییر ســاعات کاری ادارات، هزینه های 
کارکنان اداری بابت طرح ترافیک افزایش نمی یابد چه بسا در 

این ایام سه ماهه کاهش نیز پیدا خواهد کرد.
مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و ترافیک شــهر تهران با 
اشاره به این مطلب که در روزهای ابتدایی اجرای طرح تغییر 
ســاعت کاری ادارات، وضعیــت حجــم ترافیــک و پارامترهــای 
مختلــف ترافیکــی شــهر تهــران را پایــش و کنتــرل مــی کنیــم و 
چنانچه نیاز و ضرورتی برای تغییر در خصوص ساعات اجرای 
طــرح ترافیــک، وجــود داشــته باشــد، قطعــا از طریــق شــورای 
حمــل و نقــل و ترافیک شــهر تهــران تصمیمــات مقتضی اتخاذ 
خواهــد شــد، خاطــر نشــان کرد: به نظر می رســد ایــن تصمیم 
در خصــوص توزیــع بــار ترافیکــی نســبت بــه ســاعت های اوج، 
تصمیــم بهبــود دهنــده ای خواهــد بــود و شــرایط را نســبت به 

قبل بهتر خواهد کرد.
وی با اشاره به ساعات فعلی اجرای طرح ترافیک که بین 
6.30 تا 18 اســت و نیز با اشــاره به آمار جابجایی های انجام 
شــده در طــول شــبانه روز در شــهر تهــران، گفــت: آمــار روزانه 
جابجایــی در شــهر تهــران حــدود 19 میلیــون اســت کــه از ایــن 
میزان، حدود 43 درصد را ســفرهای شــغلی و حدود 18 درصد 

را سفرهای آموزشی به خود اختصاص می دهد./ایرنا

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140260316014000470 مــورخ 1402/02/11 هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صوفی رضایی فرزند صحبت به شماره شناسنامه 
1صادره از اســلام آباد غرب در ششــدانگ مرغداری به مســاحت 6980 مترمربع 
پلاک فرعی از 372 اصلی بخش سه حومه به آدرس: کوزران نرسیده به پست برق 
مرغداری رضایی خریداری ملک با ارائه ســند مشــاعی محرز گردیده اســت.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 688/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/31
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مفقودی
برگ ســبز و ســند کمپانی ســواری هاچ بک ســیتروئن C3 به شــماره پلاک 476 
ق 73 ایــران 40 و شــماره موتــور 10FJCE2461988 و شــماره شاســی 
N4S555200J1001134 بنــام زهــرا بخشــی مفقــود شــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
..............................................................................

آگهی فقدان
برگ کمپانی کامیون کشــنده ولوو تیپ اف . اچ  12)4*6( مدل 1382 به شــماره 
 پلاک خریدار 938 ع 12 ایران 19 و شــماره پلاک فروشــنده   ) 111-92381( 
شاســی  شــماره  و   373198 موتــور  شــماره  بــه   )AA  -92381(
YV2A4CFD84T840137 بــه نــام حاجیمــراد بیابانی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
..............................................................................

مفقودی
ســند کمپانی، برگ ســبز، کارت موتور ســیکلت، بیمه نامه و وکالتنامه بنام علیرضا 
بیات مربوط به موتورســیکلت ســاوین CG125 به شــماره پلاک 499 – 98641 و 
شــماره موتور 06030952 و شــماره شاســی 8518867 بنام علیرضا صفری جم 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تاکید کرد:

تکلیف شهرداری تهران برای ارائه لایحه تاسیس سازمان گردشگری در سال 1402
رئیــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعــی 
گفــت:  تهــران  شــهر  اســلامی  شــورای 
شــهرداری مکلــف اســت لایحــه تاســیس 
ســازمان گردشــگری را امســال بــه شــورا 

ارائه دهد.
بــه گــزارش ایلنــا، نرگــس معدنی پور 
رســمی  جلســه  هشــتمین  و  هشــتاد  در 
کمیســیون فرهنگــی و اجتماعــی شــورا که 
بــه مناســبت فرارســیدن روز ملــی موزه ها 
بــه بررســی برنامه هــای ســتاد گردشــگری 
و  داشــت  اختصــاص  تهــران  شــهرداری 
برگــزار شــد،  مــوزه ملــک  و  در کتابخانــه 
ســازمان  تاســیس  لایحــه  ارائــه  گفــت: 

گردشــگری طبــق برنامــه چهــارم از جملــه 
تکالیــف شــهرداری در ســال 140۲ اســت 
و هر پیشــنهادی در ایــن خصوص نیازمند 
بررســی کارشناســی در کمیســیون و رای 
اعضای شورای شهر تهران در صحن علنی 

است.
وی بــا بیــان ایــن کــه موزه گــردی در 
ارتقای شناخت فرهنگی، تاریخی و هویتی 
کشــورمان در بین شــهروندان بسیار موثر 
اســت و نشاط اجتماعی را به همراه دارد، 
گفت: امیدواریم در برنامه های شــهرداری 

تهران به این امر توجه ویژه ای شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 

شورای اسلامی شهر تهران با تاکید بر این 
کــه ســاختار فرهنگــی و اجتماعــی باید در 
مناطــق و ســتاد اصــلاح شــود، افــزود: بــا 
توجــه بــه گســتردگی ماموریت هــای حوزه 
فرهنگــی و اجتماعی در شــهرداری تهران، 
ضروری است ساختار فرهنگی و اجتماعی 
ازجمله در حوزه گردشــگری بازنگری شده 

و ارتقا یابد. 
بــه گــزارش شــهر، معدنی پــور ادامــه 
اجتماعــی  و  فرهنگــی  کمیســیون  داد: 
زمینــه  در  تهــران  شــهر  اســلامی  شــورای 
اصــلاح و ارتقای ســاختار حــوزه فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تاکید و مطالبه دارد و 

لازم اســت معاونــت فرهنگــی و اجتماعــی 
شــهرداری در ایــن خصــوص بررســی های 

لازم و اقدامات مقتضی را داشته باشد.
وی در پایان با اشــاره به لزوم اجرای 
شــهر  شــورای  گذشــته  ادوار  مصوبــات 
تاکیــد کــرد: ســتاد گردشــگری شــهرداری 
تهــران می بایســت علاوه بر احــکام مرتبط 
بــا ماموریــت گردشــگری در برنامــه چهارم 
تحــول و پیشــرفت شــهرداری نســبت بــه  
اجرای تمام مصوبات شــورای شــهر در این 
حوزه را برنامه ریزی و اقدام کند و گزارش 
آنهــا را به کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی 

ارائه دهد./ایلنا
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

وزارت اقتصاد: 

چشم انداز تورم در سال جاری کاهشی است

وزارت اقتصاد اعلام کرد: بر اساس آمار و 
برنامه های ارائه شــده، چشــم انداز امسال 
تــورم کاهشــی اســت کــه ایــن مســاله بــر 
اســاس محاســبات علمــی دقیــق از عوامل 
تاثیرگذار بر تورم در ســال گذشــته اســت. 
ســال  در  تــورم زا  عوامــل  کــردن  مرتفــع 
گذشــته، اکنــون ایــن امیــد را ایجــاد کــرده 
که تلاش دولت برای مهار ســاختاری تورم 

امسال به ثمر برسد.
در  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزارت   
پاســخ به گزارش روز 10 خرداد ماه روزنامه 
نقطــه  در  »تــورم  عنــوان  بــا  »هم میهــن« 
جــوش« توضیــح داد: تــورم بر خــلاف آنچه 
تــلاش می شــود بــرای آن رونــدی افزایشــی 
کاهشــی  جــاری  ســال  در  شــود  تصویــر 
خواهــد بــود و در دو ماه نخســت ســال این 
رونــد در کاهــش تــورم ماهانه مشــهود بود 
هرچنــد آمــار کاهــش ماهانــه تورم بــه این 
معنــا نیســت که قیمت هــا در اقتصاد ایران 
ثبــات یافتــه و یــا کاهــش یافته یــا وضعیت 
تورمــی موجــود مــورد تاییــد دولــت اســت، 
امــا کشــور مــا طی 5 ســال گذشــته به طور 
مســتمر درگیــر عوامــل تــورم زای متعــددی 
بــوده کــه حتــی بــرای مهــار آنهــا نیــز گامــی 
جدی برداشــته نشــده بــود؛ بنابراین دولت 

در اجــرا و مهــار عوامــل ســاختاری و بنیادی 
تورم جدیت دارد.

به طور کلی، عوامل موثر و ایجادکننده 
تورم در اقتصاد به دو دســته کلی »عوامل 
بنیادیــن« و »عوامــل کوتاه مدت« تقســیم 
می شــود. عوامــل بنیادیــن شــامل عواملــی 
اســت که نرخ تورم بلندمدت را شــکل داده 
و زمینــه تورم هــای بالاتــر در صــورت بــروز 

شوک های اقتصادی را فراهم می کند.
می تــوان  بنیادیــن  عوامــل  جملــه  از 
نقدینگــی  بــالای  رشــد  تناســب  عــدم  بــه 
)نشــأت گرفته از ناترازی هــای اقتصاد مانند 
ناتــرازی در بودجه دولــت، ناترازی در نظام 
بانکی، ناترازی در بنگاه های اقتصادی و...( 
بــا رشــد تولیــد ناخالــص داخلــی حقیقــی، 
اساســی،  کالاهــای  واردات  بــه  وابســتگی 
واســطه ای و ســرمایه ای و وجود آسیب های 
فــراوان در تهیــه ایــن اقلام به ویــژه کالاهای 
اساســی از خارج از کشــور، عدم هماهنگی 
نقشه تجاری - ارزی کشور، ضعف حاکمیت 
قانون و تنزل سرمایه اجتماعی اشاره کرد.

ایــن عوامل در صــورت بروز تنش های 
سیاســی و یــا افزایــش قیمت هــای جهانــی، 
دســتمزد،  افزایــش  ارز،  نــرخ  افزایــش 
عوامــل  عنــوان  بــه  یارانــه ای  اصلاحــات 

موجــب  تــورم،  کننــده  ایجــاد  کوتاه مــدت 
نــرخ  مانــدگاری  و  بیشــتر  ضربه پذیــری 
تــورم در ســطوح بالاتــر شــده و همیــن امــر 
بــا تقویــت انتظــارات تورمی، اســتمرار تورم 
را فراهــم می ســازد. دولــت با شــناخت این 
عوامــل و بــا حــذف عوامل تشــدید تــورم در 
سال جاری به مهار آن امیدوار است. آنچه 
دولــت دنبــال می کنــد و انتظــار مــی رود بــا 
برنامــه 10 بنــدی مهــار تورم و رشــد تولید تا 
پایان ســال نتایج ملموســی داشــته باشــد، 

مهار پایدار تورم و عوامل تورم زا است.
رفــع  دولــت،  جــدی  رویکردهــای 
ناترازی هــای موجــود در بخش های مختلف 
اقتصــادی بــا هــدف کنتــرل رشــد نقدینگــی 
از طریــق برنامــه اصــلاح ســاختار بودجــه، 
اصــلاح نظــام بانکــی، اصــلاح صندوق هــای 
قیمت گــذاری  اصــلاح  بازنشســتگی، 
قیمت گــذاری  اصــلاح  و  انــرژی  حامل هــای 
اســت.  بنگاه هــا  تولیــدات  بــر  دســتوری 
همچنیــن امســال بــه طــور جدی تــر کنتــرل 
بیشــتر بــر رشــد ترازنامه بانک هــا با نظارت 
برخط بر رشــد هر یک از اجزای دارایی های 
ترازنامــه بانک هــا و افزایش ســهم ابزارهای 
اعتباری در تأمین مالی و اعطای تســهیلات 
مبتنــی بــر صورتحســاب الکترونیکــی دنبال 

برنامــه  ماننــد  اقداماتــی  اجــرای  می شــود. 
جامع تطبیق نقشه تجاری و ارزی، مداخله 
مســتقیم در بازار ارز و … با هدف مدیریت 
بــازار ارز و تســریع در ایجــاد شــرکت های 
تحقــق  جهــت  در  عــام  ســهامی  پــروژه 
کشــور  در  ســرمایه گذاری  افزایــش  هــدف 
ســودآوری  در  مــردم  آحــاد  و سهیم شــدن 
فعالیت هــای اقتصــادی نیــز در دســتور کار 
دولــت اســت کــه به نظر می رســد بــا حذف 
عوامــل یــاد شــده، پــازل مهــار تــورم تکمیل 

شود.
امــا اینکــه ادعــا شــود دولت ارتبــاط با 
دنیــا را قطــع کــرده درســت نیســت؛ دولــت 
دیپلماســی اقتصــادی را بــه ویــژه در ارتبــاط 
بــا  همســو  کشــورهای  و  همســایگان  بــا 
جدیــت دنبــال کــرده و می کنــد؛ البتــه کــه 
دولــت ســیزدهم تعامــلات اقتصــادی خــود 
بــا همســایگان را متوقــف بــه رفــع تحریــم 
نمی کنــد و در نتیجــه این اقدامات در ســال 
گذشــته به 15 کشــور همســایه 30 میلیارد 
دلار صادراتی داشتیم که این عدد در سال 
1400 معــادل ۲5 میلیــارد دلار بــوده اســت 
و همــه اینها نشــانگر آن اســت کــه پیگیری 
رفع تحریم ها دســتور کار حوزه دیپلماســی 

است.

 افزایش اجاره بها به دلیل 
هزینه های تولید مسکن است

دولت برای کنترل اجاره بها راهکارهای زیادی را در نظر گرفته 
اســت کــه هــر کــدام از ایــن راهکارها بازار مســکن را بصــورت کلی 

کنترل نکرده است.
 از ســوی دولت برای کنترل اجاره بها ســامانه املاک، مصوبه 
ســقف اجاره بها، افزایش وام ودیعه و… راهکارها اعلام شــده بود 
که تاکنون هیچکدام از این راهکارها نتوانسته مقابل افزایش اجاره 

بها را بگیرد.
مشــکل ســامانه نیســت و هیــچ ســامانه ای نمی توانــد بــرای 

کنترل اجاره بها باشد
داوود بیگــی نــژاد نایــب رئیــس اول اتحادیه مشــاوران املاک 
درخصوص سامانه املاک به مهر گفت: این سامانه و هر سامانه ی 
موازی دیگری طراحی شود اثرگذاری ندارد و کمبود واحدها را جبران 
نمی کند، در حال حاضر مشکل مستأجران مشاوران املاک نیست 

بلکه نبود خانه مستأجران را شاکی کرده است.
وی در ادامه افزود: قیمت اجاره بها که از سوی صاحبخانه ها 
اعلام می شود هزینه های نگهداری و ارزش ملک و … است )با توجه 
بــه اینکــه از دی مــاه پارســال هیچ گونه آمار رســمی از بخش املاک 
منتشر نشده اما احتمالاً متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در 
شهر تهران اکنون از 60 میلیون تومان نیز عبور کرده است( را در بر 
می گیرد و بعد قیمت اعلام می کنند و لذا سامانه املاک نمی تواند 
قیمت هــا را کنتــرل کند و بازار مســکن را نمی تــوان با آزمون و خطا 
پیش برد، بلکه به جای سامانه تأسیس کردن شرایط ساخت و ساز 
را فراهم کنند تا ساخت و ساز افزایش یابد و مطمئناً اجاره بها پس 

از آن و متأثر از افزایش تولید کاهش خواهد یافت.
وی در پاســخ به این ســوال که چرا پس از نوســازی اجاره بها 
افزایش پیدا می کند توضیح داد: موضوع این است که بازسازی برای 
صاحبخانه گران تمام می شــود، هزینه مصالح ســاختمانی افزایش 
یافته است بنابراین برای صاحبخانه هزینه تمام شده افزایش یافته 
است. اما اگر مشوق هایی برای ساخت و سازها در نظر گرفته شود، 
ســاخت و ســاز افزایش پیدا کند می تواند بر قیمت ها تأثیر بگذارد 
در ابتدای ده نود که تولید مسکن رونق بیشتری پیدا کرد این تولید 
مســکن باعــث کاهــش قیمت اجاره بها نیز شــده بود امــا امروز به 

دلیل کمبود در تولید اجاره بها افزایش پیدا کرده است.
وام ودیعه تورم زا است

داوود بیگی نژاد در ادامه از تأثیر وام ودیعه بر بازار اجاره بها 
نیز گفت: می بایســت رصد کرد که آیا وام ودیعه مســکن سال های 
قبل تأثیر داشته است یا خیر، آیا این مبلغ در کل مناطق حداقل 
شــهر تهران توانمندی مســتأجر را افزایش داده اســت و یا به مالک 

انگیزه افزایش قیمت را می دهد.
نایــب رئیــس اتحادیــه مشــاوران امــلاک راهــکار جلوگیــری از 
افزایــش اجــاره بهــا را بیان کرد: اوایل ســال اعــلام کردیم که قیمت 
ســازی هــا در فضــای مجــازی کنترل شــود اما کســی توجهــی نکرد، 
در کوتــاه مــدت ایــن کنترل فضای مجــازی و اعلام ضریب اجاره بها 
باعــث می شــود کــه کنتــرل صورت گیــرد در بلند مدت بــرای کنترل 
بازار مسکن می بایست عرضه و تقاضا را متناسب کنند اجاره داری 
حرفه ای را در دســتور کار قرار دهند شــرایط تولید مســکن تســهیل 

گردد. تا اجاره بها کنترل شود./مهر

امیدی به سفره های 
آب زیرزمینی نیست

عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس گفت: کرمان 
تقریبا سفره های آب زیرزمینی خود را به خاطر عمق و شوری بالا و 
یا به خاطر تلخی و اسیدی شدن آب از دست داده است، بنابراین 

امیدی به سفره های آب زیرزمینی در استان نیست.
حسین جلالی با اشاره به اوضاع تامین آب در استان کرمان 
اظهــار داشــت: اســتان کرمــان در دل کویــر لــوت قــرار دارد و تقریبا 
ســفره های آب زیرزمینــی خــود را بــه خاطر عمق و شــوری بــالا و یا 
به خاطر تلخی و اســیدی شــدن آب از دســت داده اســت، بنابراین 

امیدی به سفره های آب زیرزمینی در استان نیست.
وی افزود: ممکن است به صورت ناپایدار و مقطعی بتوانیم از 
آب زیرزمینی استفاده کنیم اما برای بلندمدت آبی موجود نیست.

عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس با بیان اینکه 
شهر کرمان تقریبا ۲ هزار لیتر بر ثانیه کمبود آب دارد، گفت: بدتر 
از کرمان شــهرهایی هســتند که با تنش آبی شدید روبرو هستند، 
اکنــون رفســنجان، انــار، زرنــد، ســیرجان و شــهربابک بــا تنش آبی 

شدید مواجهند.
وی بیــان داشــت: بــرای حــل معضل کم آبی در اســتان پیش 
بینی شده بود که از خلیج فارس انتقال آب داشته باشیم، اکنون 
آب از گل گهــر و مــس رفســنجان عبــور کــرده و بــه چادرملــوی یزد 
رسیده، با توجه به سرمایه گذاری گل گهر مشکل سیرجان تا حدی 
حــل شــده و تنــش آبــی برطرف شــده اســت. کرمــان 1000 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد که لوله گذاری انجام شود، 115 کیلومتر باید 
لولــه گــذاری شــود کــه به آب خلیج فــارس متصل شــود این میزان 
اعتبــار) 1000 میلیــارد تومــان( را باید معــادن مس و گل گهر تامین 
کنند که متاسفانه به تعهدات خود عمل نمی کنند و اکنون قرارگاه 
به صورت نســیه و غیرنقدی کار را پیش می برد ولی در هر حال تا 
حدی امکان اجرا دارد و ممکن است با مشکل مواجه شود و نتیجه 
اینکه در تابستان که تنش بالا می رود آب به کرمان نخواهد رسید.
جلالی خاطرنشان کرد: اگر به تعهدات عمل می شد تنها 50 
کیلومتر از  لوله گذاری کرمان باقی مانده بود و مشــکل این شــهر 
حــل می شــد، رفســنجان هم فقط 16 کیلومتر با مخــزن آب فاصله 
دارد و همــه چیــز فراهــم اســت و تنهــا بایــد ســفارش لولــه 900 به 
ســلفچگان داده شــود تا به شــبکه خلیج فارس متصل شــود. 500 
هــزار نفــر در ابتــدای تابســتان از تنش آبی نجات پیــدا کنند اما 16 

کلیومتر معلق مانده است.
وی بــا بیــان اینکه دغدغه ای برای اجرای پروژه ها وجود ندارد، 
تصریح کرد: این 16 کیلومتر 100 میلیارد تومان هزینه برای تامین 
لوله نیاز دارد، اکنون تمام دستگاه ها در رفسنجان مستقر هستند 
فقط باید لوله و تجهیزات برسد تا بتوان به سرعت اوضاع را بهبود 

بخشید.
این نماینده مجلس در ادامه اظهار داشت: چالش دیگر آب 
استان این است که بعد از اتصال شبکه به خلیج فارس مشخص 
نیســت کــه آیــا وزارت نیــرو آب را خریــداری و تخصیــص می دهد یا 
اینکــه اجراکننــدگان موظفنــد آب را مســتقیم تحویــل دهند، هنوز 
دســتوری در ایــن خصــوص داده نشــده کــه ایــن آب چگونــه واگذار 

شود.
وی یادآور شــد: ابتدا باید لوله گذاری انجام و دســتگاه پمپاژ 
مسقر شود و بعد تخصیص سهیمه داده شود، بهرحال اکنون آنچه 
مهــم اســت قطعــا آب خلیج فارس در تابســتان بــه کرمان نخواهد 
رسید و تنش آبی شدید خواهد بود و به نظر می رسد آب در کرمان 

با قحطی و جیره بندی اداره شود./ایلنا

افزایش درآمدهای مالیاتی و حل 
ناتراتزی ها دو ویژگی برنامه هفتم 

توسعه
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علامــه طباطبایی بــه افزایش 
درآمدهای مالیاتی و حل ناترازی ها در کشــور به عنوان دو ویژگی 
برنامــه هفتــم توســعه اعــلام کــرد: برنامــه هفتــم توســعه مملــو و 
تصمیمــات و اهــداف مثبــت اســت کــه برای دســتیابی بــه آن باید 
برنامــه ریــزی کــرد و عــزم ملــی در بیــن مســئولان و تصمیم گیــران 

کشور ایجاد شود.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه 
از ابتــدای مراحــل تدویــن تــا تصویــب در هیئــت دولت مســیرهای 
مختلفــی را تجربــه کــرد؛ بدین معنی که در ابتــدای امر تمرکزی در 
موسســه نیاوران وجود داشــت و در آنجا بخش هایی از برنامه در 
زمــان مرحــوم دکتــر آذر تدوین شــد. در آن زمان اشــکالاتی متوجه 
برنامه هفتم توســعه بود و آن اینکه این برنامه به شــکل خنثی و 

کنترل کننده میزان اساسیت خواننده نوشته شد.
وی افزود: به عبارت دیگر برنامه هفتم توسعه در آن دوره به 
گونه ای در حال نگارش بود که هر خواننده ای با هر زاویه ای برنامه 
را مطالعه کند، معترض نشــود. در آن زمان برنامه هفتم توســعه 
با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته می شد و به 
همیــن ســبب بــا توجــه به اینکه مجمع متشــکل از فضــای پخته و 
با تصمیمات و تعقل جمعی اســت، ممکن اســت تصمیمات پیش 

برنده، لبه دار و ریسکی در این میان جایی نداشته باشد. 
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علامــه طباطبایــی ادامــه داد: 
پس از آن برنامه هفتم توسعه، وارد سازمان برنامه بودجه شد و 
نقش موسسه نیاوران کاهش پیدا کرد. در این دوره برنامه هفتم 
توسعه با مشارکت و همکاری کارشناسان سازمان برنامه و بودجه 
و موسســه مطالعات علمی نگری تدوین شــد. در این دوره برنامه 
بــه ســمت تصمیــم شــجاعانه تر و ریســکی حرکــت کرد کــه ممکن 
بــود نتایــج بــه مراتب بهتری هم داشــته باشــد. در دوره ســوم نیز 
فضــا مجــدداً تغییــر کرد و به این ســمت رفت کــه برنامه هفتم به 
صورت یک برنامه بینابین نوشــته شــود و مبتنی بر برنامه ششــم 
توســعه باشــد که شــاید این مسئله تلخ ترین شکل تدوین برنامه 
هفتم توســعه بود که برنامه ششــم را جلوی خودشــان گذاشــتند 
و بخش هایی که می توانســت در برنامه هفتم باشــد و تاریخ آن 

گذشته بود باقی مانده و بقیه را تغییر دادند.
مهدیــار اســماعیلی گفــت: در دوره چهــارم و پایانــی تدویــن 
برنامه هفتم توسعه تشکیلات مدیریتی و پژوهشی سازمان برنامه 
و بودجــه تغییــر کــرد و جمع بندی با این دوره بود و نهایتاً با ایجاد 
تغییرات در موسســه نیاوران و تیم مدیریتی و پژوهشــی شــعارها 
و برنامه هایــی کــه دولت ســیزدهم از ابتدا مطرح کرده بود، ســهم 
بیشــتری در برنامــه هفتم توســعه پیــدا کرد. برنامه بــا ترکیب این 
چهــار دوره جمع بنــدی و رونمایی شــد البته با توجــه به گذران این 
دوره هــا مــی تــوان گفــت لطمه هایی به برنامه هفتم توســعه وارد 

شد. 
وی دربــاره ویژگی هــای برنامه هفتم توســعه نیــز اظهار کرد: 
مهمترین ویژگی که در تمام مدل های برنامه نویســی در کشــور از 
گذشته بوده و در برنامه هفتم نیز می توان آن را مشاهده کرد این 
اســت که می خواهیم همه خوبی ها را با هم داشــته باشــیم. البته 
در سیاست های کلی ابلاغی توسط مقام معظم رهبری این مسئله 
مدیریــت و کنتــرل شــد امــا دوبــاره نهایتــاً در برنامــه نهایــی دوباره 
قــدری از دســت در رفــت این ویژگی این اســت کــه در برنامه ریزی 
نویسی عمدتاً دوست داریم همه خوبی ها و نکات مثبت را با هم 
داشــته باشــیم و علاقه داریم که هر ضعفی در هر حوزه ای داریم 
می خواهیم با هم آن ها را برطرف کنیم اما درست تر این است که 
روی بخشی از این مسائل با توجه به محدودیت منابع تمرکز کنیم 

و نهایتاً در برنامه های بعدی به باقیمانده آن ها بپردازیم.
ایــن عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علامــه طباطبایــی گفت: 
برنامه هفتم توسعه دارای همه ویژگی های مثبت است و اتفاقا از 
این حیث که همه این برنامه پر از ویژگی ها و نکات مثبت و خوب 
اســت می تواند نگران کننده هم باشــد. در واقع به نظر من بهتر 
این است که اعلام کنیم در کشور باید به عنوان مثال 180 اتفاق 
خوب رخ دهد اما می خواهیم در برنامه هفتم توسعه 10 مورد از 
آنها را که اهمیت بیشتری دارد محقق کنیم و بقیه آن را به بعدا 
موکول کنیم و در برنامه های دیگر مورد تاکید قرار دهیم به عبارت 

دیگر آگاهانه از 170 مورد از آن ها عبور کنیم. 
مهدیــار اســماعیلی دربــاره تاکیــد بــر کاهــش وابســتگی بــه 
درآمدهــای نفتــی با تکیه بر افزایش درآمدهــای مالیاتی در برنامه 
هفتم توسعه اعلام کرد: همواره مسئله مالیات در کشور با توجه 
به درآمدهای نفتی دســتخوش تغییرات شــده اســت یعنی هرگاه 
درآمدهای نفتی کمتر شده، مالیات را بیشتر مورد توجه قرار داده 
ایم و مدل های جدیدی برای مالیات ســتانی وضع کردیم اما زمانی 
که شرایط مان بهبود پیدا کرد از ادامه مسیر باز مانده ایم اینکه طی 
سالهای برنامه هفتم می توانیم به این نکته یعنی کاهش وابستگی 
بــه درآمدهــای نفتی با تکیه بر افزایش درآمدهای مالیاتی برســیم 
کاملاً درســت اســت و قابلیت دسترســی و دستیابی دارد. از سوی 
دیگر مکانیسم های قانونی برای آن مانند قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه نیز وجود دارد که می توانیم از آن استفاده کنیم تا شرایط 
مالیات ستانی در کشور را بهبود ببخشیم. اما اگر توافق نظری بین 
همه مســئولان و متولیان حوزه اقتصادی در کشــور وجود داشــته 

باشد می توانیم به این هدف در برنامه هفتم توسعه برسیم.
وی دربــاره بدهی هــا و ناترازی هــای دولــت در بخش هــای 
مختلف مالی، بانکی و غیره با تاکید بر درآمدها و دارایی های حاصل 
از اجرای طرح مولدسازی در برنامه هفتم توسعه، اظهارکرد: منشأ 
ایــن موضــوع کــه باید برای حــل ناترازی های بــزرگ، نقطه درآمدی 
بزرگی خارج از آن چیزی که تاکنون در بودجه ها دیده شده، پیش 
بینی کنیم، معاون اول رئیس جمهور بود که مسئولیت مهمش نیز 
حل این مشکل است و بارها به این موضوع اشاره کردند که برای 
حل این ناترازی بزرگ باید کارهای بزرگی تاکنون انجام نداده ایم، 
انجام دهیم. این مســئله حرف کاملاً درســتی اســت و مســلماً در 

صورت تحقق، یکی از بزرگترین مشکلات کشور را حل کرده ایم. 
این کارشــناس مســائل اقتصــادی با بیان اینکــه حتی اگر به 
رشــد اقتصــادی 30 درصدی هم برســیم، نمی توانیم همــه ناترازی 
های کشــور را حل و فصل کنیم، گفت: معاون اول رئیس جمهور 
نگاهش به مسئله مولدسازی را بارها توضیح داده است اما اینکه 
عزم در بین ســران کشــور به وجود بیاید نیز اهمیت بســیار زیادی 
دارد. یکــی از نکاتــی کــه معــاون اول رئیس جمهور بــه این موضوع 
اشــاره کــرده ایــن اســت که به عنــوان مثــال میادین نفتــی و گازی 
مشــترکی داریم که ایران از آن بهره نمی برد و کشــورهای دیگر در 
حال بهره برداری از آن هستند، در این زمینه می توانیم آن را تبدیل 
به شرکتی مانند آرامکو کنیم و دارایی آن را در بورس ارزش گذاری 
و عرضــه کنیــم و از محل درآمد آن شــرکت هزینه هــای خودمان را 
می توانیم پوشــش دهیم. اگر توافق نظری بین مســئولان کشــور 
روی ایــن شــکل از مولدســازی بــه وجــود بیایــد، گام بســیار بزرگی 
در راســتای حل این مشــکل بزرگ در کشور برداشتیم و می توانیم 

قدم های بزرگ دیگری نیز برداریم./ایسنا

رئیس صندوق حمایت از صنایع پیشرفته خبر داد:

احداث کارخانه تجهیزات پزشکی در چند کشور اروپایی

واکنش مثبت بازار مسکن به اقدامات دولت

کدام کشورهای اروپایی در برابر خشکسالی آسیب پذیرتر هستند؟

از  حمایــت  صنــدوق  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
تحقیقــات و توســعه صنایــع پیشــرفته با بیان 
اینکه تاکنون تقاضایی برای دریافت تسهیلات 
در بخــش ســاخت هواپیمــا بــه صنــدوق ارائــه 
نشــده، گفــت: برخــی شــرکت های فعــال در 
حوزه تجهیزات پزشکی خارج از کشور کارخانه 
تاســیس کرده انــد و طراحــی و تولیــد قطعــات 
اصلی را در ایران انجام می دهند و در کشــور 
مقصد که ترکیه و برخی کشورهای اروپایی از 

جمله آن ها هستند، مونتاژ می کنند.
برنامه ریــزی  از  منــش   نــادری  محســن 

بــرای هوشمندســازی معــادن و صنایع معدنی 
در ســال جــاری خبــر داد و گفــت: در راســتای 
این هدف یک صندوق خطرپذیر بورسی حدود 
1000 میلیــارد تومانــی بــا همــکاری ایمیــدرو در 
حــال طراحــی اســت. بخشــی از این هوشــمند 
ســازی هــم در حــوزه اســتفاده از فناوری هــای 

جدید و تجهیزات پیشرفته است.
وی درباره حمایت این صندوق از ساخت 
هواپیمــا نیز اظهار کرد: تاکنــون تقاضایی برای 
دریافــت تســهیلات در بخش ســاخت هواپیما 
بــه صنــدوق ارائــه نشــده اســت. صحبت هایی 

شده که یک شرکت خصوصی در حال فعالیت 
در ایــن حــوزه اســت، اما هنــوز درخواســتی به 

صندوق صنایع پیشرفته ارائه نکرده است.
بــه گفتــه این مقام مســئول یک شــرکت 
بخش خصوصی هم در حوزه ســاخت ماهواره 
فعالیــت می کنــد کــه از صندوق هم تســهیلات 
دریافــت کــرده اســت. این شــرکت جــزو اولین 
شرکت های بخش خصوصی است که به حوزه 

ساخت ماهواره ورود کرده است.
نادری منــش همچنیــن دربــاره صــادرات 
حــوزه  در  کــرد:  تصریــح  پیشــرفته،  صنایــع 

در  ونتیلاتورهــا  ویــژه  بــه  پزشــکی  تجهیــزات 
زمــان کرونــا و همچنیــن در حــوزه همودیالیــز 
پیشــرفت خوبــی صــورت گرفته اســت. به طور 
کلی صندوق در حوزه تجهیزات پزشکی برنامه 
خــاص دارد کــه برخــی از آن هــا صــادرات هــم 
دارنــد. حتی برخی شــرکت های فعــال در حوزه 
کارخانــه  کشــور  از  خــارج  پزشــکی  تجهیــزات 
تاســیس کرده انــد و طراحــی و تولیــد قطعــات 
اصلــی را در ایــران انجــام می دهند و در کشــور 
مقصد که ترکیه و برخی کشــورهای اروپایی از 

جمله آن ها هستند، مونتاژ می کنند./ایسنا

 اقدامات دولت در راســتای ســاماندهی بازار 
مســکن با آغــاز فصل جابه جایی مســتاجران 
جــواب داده و شــواهد بــه خوبــی گــواه ایــن 
واقعیت اســت که در روزهــای اخیر، فعالیت 
هــای صــورت گرفتــه به خصــوص در ارتباط با 
برخــورد بنــگاه های غیر مجــاز مثمر ثمر بوده 
و قیمــت هــا در ایــن بــازار در حــال فروکــش 

است.
دولت ســیزدهم در حالی بر ســرکار آمد 
که ســاماندهی بازار مســکن با توجه به اینکه 
دولت قبل اعتقادی به تولید مســکن نداشــت 
را در برنامــه هــای اصلی خود قرار داد، کمبود 
عرضه به جا مانده از دولت قبل ســبب شــده 
بود تا موج عظیمی از تورم در این بخش را در 

سالهای اخیر شاهد باشیم.
به همین منظور دولت طرح های بزرگی 
از جملــه ابرپــروژه نهضــت ملــی مســکن را بــا 
ســاخت چهــار میلیــون مســکن در بــازه زمانی 
چهــار ســاله در دســتور کار قــرار داد که امروز 
ایــن طــرح بــا وجــود تمــام مشــکلات در حــال 

اجرایــی شــدن اســت در ایــن بیــن دولت طرح 
های دیگری نیز به برای دوره های کوتاه مدت 
بــا هــدف حــل مشــکل مســکن در برنامه های 
خــود قــرار داده اســت، طــرح هایــی از جملــه 
راه انــدازی ســامانه امــلاک و مســتغلات، اخذ 
مالیــات بــر عایــدی ســرمایه، شناســایی خانــه 
هــای خالــی و دریافــت یارانــه از آنهــا از جمله 

برنامه های کوتاه مدت می باشد.
اما یکی از مهم ترین طرح ها، برخورد با 
بنگاه ها و مشاوران املاک غیر مجاز بوده که 
در یک ماه اخیر این برنامه آغاز شــده اســت، 
هــدف اصلی از اجرای این طرح ســاماندهی و 
البته شناســایی دلال ها و ســوداگرانی اســت 
کــه در بــازار مســکن بــه صــورت غیــر قانونــی 
در حــال فعالیــت بــوده و با دســت انــدازی در 
ایــن بازار ســبب شــدند تا شــاهد تــورم زیادی 
در ایــن بخــش باشــیم.  طبق شــواهد عینی با 
آغاز گشــت ها با هدف شناســایی بنگاه های 
غیــر مجــاز در مناطقــی از جملــه پردیــس کــه 
بــه یکباره شــاهد افزایش قیمت بــاور نکردنی 

مسکن در این منطقه و البته رشد قارچ گونه 
بنــگاه هــای املاک فاقد شناســه که حداقل ۲ 
هــزار و 600 بنــگاه املاک بــدون مجوز تاکنون 
در آن شناسایی شدند، آرامش نسبی به این 
بازار برگشــته و قیمت ها از رقم هایی از ۲00 
تا 500 و حتی 800 میلیون تومان نیز کاهش 
داشته که نشان از واکنش مثبت بازار به این 

اقدام دولت بوده است.
اول  رییــس  نایــب  نــژاد  بیگــی  داوود 
اتحادیــه مشــاوران امــلاک تهــران در پاســخ به 
ســوال خبرنــگار ایرنــا مبنی بر صحت داشــتن 
آمار کاهش قیمت مسکن در برخی از نقاط از 
جملــه پردیس، ضمــن تایید این مطلب گفت: 
شــاهد کاهــش قیمت مســکن هســتیم، البته 

میزان کاهش متفاوت است.
ایــن  در  نیــز  مســکن  حــوزه  کارشــناس 
رابطــه در گفــت وگــوی اختصاصی بــا خبرنگار 
ایرنــا گفــت: در ارتبــاط بــا شــهرهای جدید می 
تــوان گفــت کــه این شــهرها از جملــه پردیس 
و پرنــد بــه حــال خود رها شــده بودنــد که این 

مســاله ســبب شــکل گیــری مشــاوران امــلاک 
غیــر مجــاز در آنها و ایجاد شــبکه دلالی شــده 
بــود کــه خیلــی از واحدهــا را از دســت مــردم 
خارج کرده بودند. فرشــید ایلاتی افزود: اما با 
اقدامــات دولــت مبنی بر نظارت در بازار زمین 
و مســکن بــه خصــوص در شــهرهای جدیــد و 
همچنین اجرای سیاست های مکمل از جمله 
اخذ مالیات بر سوداگری موجب شده تا امروز 
خیلــی هــا بــه این باور رســیدند کــه دیگر بازار 
ماننــد ســابق نخواهــد بود، بدیــن معنی که از 
این به بعد بازار مسکن، مشاوران املاک غیر 
مجــاز و معامــلات مســکن کنتــرل و با دلالی و 
ســوداگری از طریــق ابزارهــای مالیاتی برخورد 

خواهد شد.
اقدامــات  ایــن  مجمــوع  داد:  ادامــه  وی 
موجــب خواهــد شــد تا جــو خوبی ایجاد شــود 
کــه در صــورت همــکاری رســانه هــا مــی تواند 
این موج را گسترش که موجب تسری کاهش 
قیمــت مســکن از پردیــس بــه تهــران و مابقی 

شهرها خواهد شد./ایرنا

بارندگی هــای  تــا  گرفتــه  خشکســالی  از 
سیل آســا، تغییــرات جوی ناگهانی به شــدت 
به اروپا آســیب زده و بخشی از قسمت های 
ایــن منطقــه را به شــدت آســیب پذیــر کرده 

است.
 اکثــر نقــاط اتحادیــه اروپــا در ماه هــای 
روبــرو  نامســاعد  جــوی  شــرایط  بــا  اخیــر 
شــدند. عــدم بارندگــی، مــوج گرمای شــدید و 
ســیل ســنگین در مناطــق متعدد در سراســر 
ماننــد  مدیترانــه  دریــای  حاشــیه  کشــورهای 
اســپانیا و ایتالیا، به وضعیتهای وخیم منتهی 
شــده است. محققان اتحادیه اروپا می گویند 
اکنون جنوب اروپا آماده تابســتانی می شــود 
که خشــک تر از تابســتان ســال گذشته است 
که بدترین خشکســالی 500 ســال گذشته را 

داشت.

بعضــی از مناطــق اتحادیه اروپا در طول 
زمســتان و بهــار بــا کمبــود آب روبــرو شــدند 
و کشــاورزان انتظــار دارنــد ایــن کمبــود تاثیــر 
منفــی جــدی بر دام و محصولاتشــان داشــته 

باشد.
خشکســالی  بــان  دیــده  اعــلام  طبــق 
اروپایی، درســت بیــش از ۲0 درصد از قلمرو 
به اتحادیه اروپا در حال حاضر تحت هشدار 
خشکســالی و 3.۲ درصد تحت هشــدار قرار 

دارد.
ذخایــر  خشکســالی،  ســال  چندیــن 
آب هــای زیرزمینــی را تقلیــل داده و باعــث 
کاهــش ســطح آب مخــازن و رودخانه هــا بــه 
میــزان انــدک شــده اســت. پرتغال و اســپانیا 
بزرگتریــن تاثیــر عــدم بارندگــی را مشــاهده 
و  بالتیــک  منطقــه  کشــورهای  امــا  کردنــد 

حــد  از  خشــک تر  خــاک  هــم  اســکاندیناوی 
معمولــی را تجربــه می کننــد. ۲6 منطقــه از 
101 منطقه فرانســه، در معرض ریسک بالای 
خشکسالی تا پایان تابستان امسال هستند.
بــه  اروپــا  اتحادیــه  جنوبــی  کشــورهای 
میــزان فزاینــده نگــران تاثیــری هســتند کــه 
خشکســالی بر بخش کشــاورزی آنها خواهد 
گذاشــت. پرتغــال بــه نمایندگــی از فرانســه، 
ایتالیــا و اســپانیا گزارشــی را ارائــه کــرده کــه 
نشــان  را  آینــده  از  نگران کننــده ای  تصویــر 

می دهد.
بعضی از کشــورهایی که از خشکسالی 
آســیب بیشــتری دیــده انــد، خواســتار منابــع 
مالــی از ذخیــره کشــاورزی ایــن بلوک شــدند 
کــه صندوقــی بــه اعتبــار 450 میلیــون یــورو 
بوده و برای حمایت از کشــاورزان در شــرایط 

استثنایی پیش بینی شده است.
بر اساس گزارش یورونیوز، بارندگی در 
اســپانیا، در زمســتان و بهــار بســیار پایین تــر 
اســت از حــد میانگیــن بــوده اســت. از اکتبــر 
آوریــل ســال ۲0۲3 میــزان  تــا  ســال ۲0۲۲ 
بارندگی ۲4 درصد کمتر از حد میانگین برای 

این وقت از سال بوده است.
این خشکسالی پس از آن روی می دهد 
که در ســال های ۲0۲1 و ۲0۲۲، بارندگی ۲6 
درصــد پایین تــر از میانگیــن شــد. بخشــهای 
بزرگــی از اســپانیا تحت هشــدار خشکســالی 
قرار دارد و بعضی از مناطق از نظر دسترسی 
بــه آب در وضعیــت فوق العاده قــرار دارد. در 
شــمال شرقی اســپانیا، ســاکنان کاتالونیا که 
7.7 میلیون جمعیت دارد با پیامدهای بیش 

از حد خشکسالی مواجه شدند./ایسنا
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مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در نهمین کنگره انجمن علوم صوتی ایران:

شرط موفقیت در صنعت خودرو اتکا به اقتصاد مقاومتی 
در تمام ارکان است

مدیرعامــل گــروه خودروســازی ســایپا گفــت: 
شــرط موفقیــت در صنعــت خــودرو اتــکا بــه 
اقتصــاد مقاومتــی در تمــام ارکان اســت و بــر 
همیــن اســاس در ســایپا نیــز ایــن موضــوع از 
ابتــدای حضــور تیم جدید مدیریتی در دســتور 
کار قــرار گرفتــه و ریســک محصــول در تهدیــد 
خارجی و موانع داخلی بررســی و برنامه ریزی 
هــای مناســبی در ایــن جهــت آغــاز و در حــال 

انجام است.
کنگــره  نهمیــن  ســایپانیوز،  گــزارش  بــه 
انجمــن علــوم صوتــی ایــران در دانشــگاه علم و 
صنعــت بــا حضور ســردار ســرتیپ ســید مهدی 
پشــتیبانی  و  دفــاع  وزیــر  جانشــین  فرحــی، 
نیروهای مسلح، عباس علی آبادی، مدیرعامل 
شــرکت مپنــا، محمدعلــی تیمــوری، مدیرعامــل 
گروه خودروســازی سایپا، سید میعاد صالحی، 
مدیرعامل شرکت راه آهن و جمعی از استادان 

و دانشجویان مرتبط این حوزه برگزار شد.
تیمــوری،  محمدعلــی  مراســم  ایــن  در 
مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا با اشاره به 
جذابیــت صنعت خودرو گفــت: صنعت خودرو 
در جهان سومین صنعت بزرگی است که بیش 
از 3 هزار میلیارد دلار در آن گردش مالی وجود 
دارد و ســهمش در اقتصــاد جهانــی 10 درصــد 
است و باعث اشتغال 60 میلیون نفر در جهان 
شــده و بیشــترین صادرات کشــورهای صنعتی 
همچــون ژاپــن و آلمان را شــامل می شــود و بر 
همین اساس برای همه کشورها مهم و جذاب 

است.
 85 حــدود   ۲0۲۲ ســال  در  افــزود:  او 
میلیون دســتگاه خودرو در جهان تولید شــده و 
البتــه ظرفیــت تولید جهانی بیــش از این تعداد 
اســت که بر این اساس میلیاردها دلار سرمایه 
ســربار جذب نشــده وجود دارد و لذا بسیاری از 
خودروســازان بــزرگ دنیــا برای جــذب این مبلغ 
هنگفت تلاش های متعددی در سایر کشورهای 
دنیا جهت عدم شکل گیری این صنعت و جذب 

آن به نفع خود انجام می دهند.
 ۲0۲۲ ســال  در  کــرد:  تصریــح  تیمــوری 
ســهم بازار خودروهای الکتریکال )تمام برقی و 
هیبریــدی( 13 درصــد تولید کل خــودرو در دنیا 
بوده اســت و نســبت به مدت مشــابه در ســال 
۲0۲1 رشــدی بیــش از 50 درصــد حاصــل شــده 
است. کشور چین با داشتن بزرگترین مجموعه 
بــا ایجــاد همــکاری بــا  خودروســازی توانســته 
خصــوص  ایــن  در  دنیــا  بــزرگ  خودروســازان 

فعالیت خوبی داشته باشد.
او بــا اشــاره بــه موضــوع ایــن کنگــره در 
بخواهیــم  اگــر  گفــت:  خــودرو  حــوزه صنعــت 
ویژگــی )NVH( کــه نشــانگر وضعیت ســروصدا 
و ارتعاشــات داخلــی و خارجی در خودرو اســت  
ســاختارهای  بــه ســمت  بایــد  شــود  مدیریــت 
منظــور  بدیــن  کنیــم  حرکــت  ســازی  منطقــی 
سیســتم تعلیــق و فرمــان که شــامل ۲0 قطعه 
اســت بایــد به نحو مناســبی تولیــد و بکارگیری 
شــود. در ایــن حــوزه خودروهای شــرکت تویوتا 

پیشــرو هســتند و از مزیــت ارتعاشــات کــم و 
استهلاک پایین برخوردارند.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تاکید 
کرد: عملکرد ارتعاشات و صدا یکی از مهمترین 
ویژگی های خودرو بوده که در داخل خودرو به 
طور مستقیم روی سرنشین تاثیر گذاشته و در 
خــارج از خــودرو عمدتا به صورت صدا و نویز از 
خودرو خارج می شود. کنترل ارتعاشات و صدا 
در خــوردو مســتقیما به عملکــرد قطعاتی نظیر 
سیســتم تعلیق، دســته موتورها، ضربه گیرها، 
کمــک فنــر و ... مرتبــط اســت، در همین راســتا 
خودرو شاهین گروه سایپا با الگو پذیری از یکی 
از محصولات تویوتا دارای سیستم تعلیق و ترمز 
مناســب اســت و اقدامــات کیفی بســیار خوبی 

برای این خودرو تعریف و انجام شده است.
او مبحث دیگر در حوزه صوت و ارتعاشات 
خــودرو را موتــور دانســت و گفــت: یکی دیگر از 
مهمتریــن منابــع ارتعاشــات در خــودرو موتــور 
اســت، فیلتراســون ارتعاشــات و جلوگیــری از 
انتقــال ایــن ارتعاشــات بــه بدنــه و داخل کابین 
بــه عهده دســته موتورها اســت. جهت افزایش 
فیلتراســیون و کاهش ســطح ارتعاشات و صدا 
بهبود طراحی های بهینه به طور دایم در دستور 
کار قرار دارد و در خصوص خودرو شاهین ۲40 
پــروژه کیفــی در 14 مــاه اخیــر تعریــف شــده و 
شــرایط بســیار خوبــی بــرای این خــودرو محقق 
شده است و با توجه به تحریم ها و عدم انتقال 
دانش، نیاز به همراهی دانشــگاه ها برای بهره 

گیری از علوم جدید را داریم.
تیمــوری گفت: بــه منظور کاهــش صدای 
داخــل کابیــن این خــودرو با اســتفاده از دانش 
موجود در کشور توانستیم عایق هایی در پشت 
داشــبورد تعبیــه کنیــم کــه باعث کاهــش ورود 
صــدای موتور و سیســتم توربو بــه داخل کابین 
شــده و رضایت مشــتریان در این زمینه بســیار 

چشمگیر بوده است.
محصــولات  حاضــر  حــال  در  افــزود:  او 
متنوعــی در دســتور کار قــرار گرفتــه بــه نحــوی 
کــه خــودرو اطلــس در طــول 16 مــاه بــه مرحله 
تولید انبوه رســیده و مصرف ســوخت موتور در 
آن 7 درصــد کاهــش و 1۲ درصد راندمان موتور 

افزایش یافته است.
تیموری تصریح کرد: خودرو آریا محصول 
جدیــدی اســت که بــا دو نمونــه موتوربا کاهش 
مصرف سوخت چشمگیر تولید خواهد شد؛ یک 
پــروژه بــا موتورهیبریدی میتسوبیشــی و حجم 
1.6 لیتر و مصرف سوخت بسیار پایین و پروژه 
دیگر با موتور ۲.0 لیتری که قابل رقابت با سایر 
خودروهای چینی اســت تولیــد و عرضه خواهد 
شد. همچنین خودروهای دیگری چون شاهین 
اتوماتیک و شاهین پلاس با موتور 16 سوپاپ و 
مصرف سوخت کمتر و راندمان بالاتر، کادیلا که 
برگرفته از پلتفرم تندر 90 اســت، وانت ۲51 با 
حجم بار 800 کیلو و ... محصولاتی است که به 
زودی از ســوی گروه خودروسازی سایپا به بازار 

عرضه می شود.

برای کمک به حل مشکلات 
فعالان بخش کشاورزی تمام قد 

ایستاده ایم
رئیــس اتــاق بازرگانی اصفهان در دیدار با جمعی از فعالان 
بخش دام، طیور، آبزیان و زنبور عسل استان گفت: برای کمک 

به حل مشکلات فعالان بخش کشاورزی تمام قد ایستاده ایم.
بــه گــزارش روابــط عمومی اتــاق بازرگانی اصفهــان اعضای 
زنبــور  و  آبزیــان  طیــور،  دام،  انجمــن صنعــت  رئیســه  هیئــت 
عســل اســتان و نمایندگانــی از اتحادیه هــای مــرغ تخــم گــذار و 
گوشــتی، انجمن صنایع لبنی، تعاونی کارخانجات دام و طیور و 
کشتارگاه های این صنعت با رئیس و نایب رئیس اتاق بازرگانی 

اصفهان دیدار و گفتگو کردند. 
امیــر کشــانی رئیــس پارلمان بخش خصوصــی اصفهان در 
ایــن دیــدار با اشــاره به جایگاه بخش کشــاورزی در اتــاق دهم و 
وجــود نماینــده ایــن بخــش در ترکیب هیات رئیســه، عنوان کرد 
ایــن امــر موجــب ســنگین تر شــدن وظیفه اتــاق در قبــال فعالان 
این بخش و فرصت خوبی برای کمک به تسهیل امور مربوط به 
بخش کشــاورزی اســت.  وی اتاق بازرگانی را مکانی برای حضور 
فعــالان صنعــت و اتحادیه هــا بــه منظــور پیگیــری امــور مربوطه 
معرفی و تصریح کرد: اتحاد استراتژیک و پیاده سازی مدل اتحاد 
رقبا در بین اعضای یک صنف در حصول نتایج مطلوب در سطح 

ملی و استانی برای هر کسب و کار حایز اهمیت است. 
رئیــس اتــاق بازرگانــی اصفهــان حضــور فعــال در اتحادیه، 
کمیسیون تخصصی بخش کشاورزی در پارلمان بخش خصوصی 
اصفهان و کلیه ظرفیت های موجود را در احصاء مشکلات فعالان 
این بخش و افزایش قدرت چانه زنی با دولت برای کمک به رفع 
معضلات مهم دانست و گفت: از تمامی ظرفیت های موجود در 
پارلمان بخش خصوصی اصفهان استفاده کنید و ما نیز تمام قد 

برای رفع مشکلات فعالان این بخش ایستاده ایم. 
کشــانی در ادامه خواســتار احصاء مشکلات فعالان بخش 
کشاورزی و برگزاری جلسات کارشناسی در این حوزه به منظور 

پیگیری مسایل در سطح کلان شد. 
محمدجعفــر فــوده نایب رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان نیز 
در این نشســت تشــکیل اتحادیه ای متشکل از کلیه فعالان این 

بخش را در رسیدن به نتایج مطلوب مهم دانست. 
وی همچنیــن بــر هــم ســو بــودن اتحادیــه بــا کمیســیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان و ایجاد باور درخصوص ضرورت 
شــکل گیری یــک اتحادیــه قدرتمند متشــکل از کلیه فعــالان این 

حوزه در میان انجمن های موجود تاکید کرد. 
کمــک بــه رفع مشــکلات مربــوط به تامیــن نهاده هــا، ملزم 
کــردن بانــک کشــاورزی بــر حمایــت همــه جانبــه از فعــالان ایــن 
بخش، عدم اســتفاده از نظرات تولیدکنندگان در وضع قوانین، 
دســتورالعمل ها و آییــن نامه هــای جدیــد، مســایل مربــوط بــه 
دســتمزد دامپزشــکان در واحدها، تسهیل ارتباط با وزارتخانه به 
منظور پیگیری و رفع مشکلات، تامین نقدینگی، اجرایی نشدن 
تعهــدات دولــت در قبــال تولیدکنندگان از موضوعاتــی بود که از 

سوی حضار مطرح شد.

۹۶ درصد تولیدکنندگان 
لوازم خانگی در طرح شناسه 

کالا شرکت کردند
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران گفت: 
بــر اســاس جلســات برگــزار شــده با معــاون صنایــع عمومی 
وزارت صمــت در راســتای مبــارزه با کالای قاچاق، دســت کم 
96 درصد تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور در طرح شناسه 
کالا شــرکت کردند و با دریافت کد شناســه، همکاری خوبی 

با این طرح داشتند.
»عبــاس هاشــمی« بــا اشــاره بــه آغــاز طــرح تشــدید 
برخورد با عرضه کالاهای بدون شناسه از 16 خرداد، افزود: 
ایــن مهــم بــا توجــه بــه اعتقــاد قاطبه فعــالان ایــن صنعت و 
صنف به اینکه در حال حاضر بهترین شیوه مبارزه با قاچاق 
کالا و عرضــه کالاهــای بی هویــت در ایــن حــوزه همیــن طرح 

است، اجرایی شد.
ایــن مقــام صنفــی خاطرنشــان کــرد: اعضــای انجمــن 
تولیدکننــدگان لوازم خانگــی ایــران که 85 درصد ســهم بازار 
این محصولات را در کشور در اختیار دارند، نهایت همکاری 
را بــا وزارت صمــت و ســتاد مبــارزه بــا قاچاق کالا داشــتند و 
حتی تلاش شد تا سایر تولیدکنندگانی که عضو این انجمن 

نبودند را نیز پای کار بیاوریم.
و  کشــور  در  کالا  قاچــاق  مقولــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
موفقیت هــای حاصلــه در ایــن زمینــه، از طــرح وزارت صمت 
خبــر داد کــه برپایــه آن، کالاهایــی کــه از طریــق کولبــری و 
ته لنجی و با مجوز وارد کشور می شد نیز توسط شرکت های 
بــزرگ داخلــی رجیســتر شــوند و خدمــات پــس از فــروش 
دریافت کنند؛ در این زمینه هرچند مقاومت هایی از ســوی 
برخی شرکت ها وجود داشت، اما به دلیل اینکه ساماندهی 

بازار مد نظر بود، به توافقاتی نیز دست یافتیم.
لوازم خانگی کوچک، در صدر محصولات قاچاق پذیر

بخــش  در  را  لوازم خانگــی  قاچــاق  عمــده  هاشــمی، 
لوازم خانگــی کوچــک برشــمرد و دلیــل آن را تنــوع مــدل و 

محصولات و همچنین موضوع قاچاق پذیری برشمرد.
وی ادامــه داد: در برخــی دیگر از کالاها نظیر مایکروویو 
یا اســپلیت یونیت که کمبود تولید در کشــور وجود دارد نیز 
شــاهد قاچاق هســتیم، هرچند همین مساله سبب شده تا 
سرمایه گذاری خوبی برای تولید این لوازم از جمله اسپلیت 

را شاهد باشیم.
ایــران  لوازم خانگــی  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــرکل 
در عیــن حــال تاکیــد کــرد: بایــد تامیــن ارز و مــواد اولیه این 
محصــولات بــرای جبــران کمبــود بــازار در دســتور کار قــرار 
بگیــرد، چــرا کــه تولیــد لوازم خانگــی کوچک نیازمنــد خطوط 

سنگین و گرانی نیست.
شناســه کالا یــا کد کالا که بــه آن بارکد نیز می گویند، 
در واقــع شناســنامه کالا بــوده و متمایــز کننده کالای قاچاق 

از غیر قاچاق است.

آگهی دعوت به مجمع صندوق سرمایه گذاری جسورانه پویا  الگوریتم
ثبت شده به شماره 11806 نزد سازمان بورس و اوراق بهادار

به اطلاع سرمایه گذاران محترم میرساند، مجمع صندوق سرمایه گذاری جسورانه پویا الگوریتم در روز دوشنبه 
مورخ 1402/04/05 رأس ســاعت 13:00 در محل ساختمان شرکت سبدگردان الگوریتم به آدرس خیابان 
ولیعصر، خیابان بزرگمهر، پلاک 16، واحد410 برگزار خواهد شد. دستور جلسه مجمع یادشده تصمیم گیری 

در خصوص موضوعات به شرح زیر می باشد:
1( استماع گزارش مدیر صندوق در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 1401/12/29،

2( استماع گزارش حسابرس در خصوص صورتهای مالی صندوق برای سال مالی منتهی به 1401/12/29،
3( بررسی و تصویب صورتهای مالی برای سال مالی منتهی به 1401/12/29،

4( انتخاب حسابرس صندوق،       5( تغییر متولی صندوق،      6( تغییر روزنامه کثیرالانتشار،
7( سایر موارد در اختیار مجمع صندوق.

آگهی تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذاری دارا الگوریتم
ثبت شده به شماره 11660 نزد سازمان بورس و اوراق بهادار

به اطلاع سرمایه گذاران محترم میرساند، در مجمع مورخ 1402/03/03 ساعت 12 کلیه دارندگان 
واحدهای سرمایه گذاری ممتاز به اتفاق آراء درخصوص موضوع تغییر ساختار صندوق از "با پرداخت 
سود ماهانه" به "بدون پرداخت سود" موافقت و امیدنامه جدید صندوق مطابق با تغییر یاد شده 

را تصویب نمودند.
مشــروح تصمیمات مجمع در تارنمای صندوق به آدرس www.Darafund.ir   در دسترس 

سرمایه گذاران میباشد.

آگهی دعوت به مجمع صندوق سرمایه گذاری جسورانه رشد یکم پیشگام
ثبت شده به شماره 85511 نزد سازمان بورس و اوراق بهادار

به اطلاع ســرمایه گذاران محترم میرساند، مجمع صندوق سرمایه گذاری جسورانه رشد یکم پیشگام در روز 
دوشــنبه مورخ 1402/04/05 رأس ساعت 11:00 در محل ساختمان شرکت سبدگردان الگوریتم به آدرس 
خیابان ولیعصر، خیابان بزرگمهر، پلاک 16، واحد410 برگزار خواهد شــد. دســتور جلســه مجمع یادشده 

تصمیم گیری در خصوص موضوعات به شرح زیر می باشد:
1( استماع گزارش مدیر صندوق در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 1401/12/29،

2( استماع گزارش حسابرس در خصوص صورتهای مالی صندوق برای سال مالی منتهی به 1401/12/29،
3( بررسی و تصویب صورتهای مالی برای سال مالی منتهی به 1401/12/29،

4( انتخاب حسابرس صندوق،      5( انتخاب روزنامه کثیرالانتشار،     6( سایر موارد در اختیار مجمع صندوق.

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 

86096245 - 09123906054

شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي 
دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد 

صلاحیت خریداری نماید. 

مبلغ ضمانت نامه شرکت در        موضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخوان در سامانه ستادفرایند ارجاع کار  )ریال(

 خرید و نصب 15 دستگاه کابین خودروهای سیار1402-44
1,235,000,0002002005630000051اتفاقات)مزدا دو کابین(

1- پیشنهاد دهنده بایستی الزاما تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت 

نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مناقصات در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه به تاریخ  1402/03/16 میباشد.

4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز دوشنبه به تاریخ 1402/03/22
5-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا 

ساعت 9:00 صبح روز بازگشایی مورخ 1402/04/03
6- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاداز ساعت 11:00 ظهر روز شنبه مورخ 1402/04/03

7- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .
8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .

9- مناقصات به صورت دو مرحله ای مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان 
توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تدارکات و قرادادها  -  تلفن -03432520003               
11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام 
خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.
 سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

 شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
 پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

فراخوان مناقصات عمومي دو مرحله ای 
خريد کالا

ت  اول
نوب

موضوع : خرید 70 اصله پایه چراغ فلزی 8 وجهی 12 متری گالوانیزه
دستگاه مناقصه گزار و آدرس: شرکت توزیع نیروی برق تبریز واقع در تبریز 
کوي ولیعصر، خیابان نظامي، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروي برق تبریز.

مدت زمان تحویل: 2 ماه
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ 1402/03/16  لغایت 

1402/03/27 با واریز وجه به مبلغ پانصد هزار ریال.
 مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد : پیشنهاد دهندگان می بایست 
ضمن بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف ، ب و ج در سامانه 
ستاد تا ســاعت 12:00 مورخ 1402/04/10  ، نسبت به ارسال اصل پاکت الف به 
صورت لاک و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شرکت اقدام نمایند.

تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از 
انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل میشود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : برابر 1.2000.000.000 ریال بوده و پیشنهادهای 
فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند.

شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه :
داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه 

های معتبر(.
ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی :

ساعت 11:00 مورخ 1402/04/11  طبقه ششم )سالن جلسات(.
زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم ) حداقل 

65( از ارزیابی کیفی :
ساعت 11:00 مورخ 1402/04/14  طبقه ششم )سالن جلسات(.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران 
و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایتهای زیر 

جهت اطلاع رسانی اعلام می گردند.
پایگاه مناقصات کشور http://Iets.mporg.ir  وسایت معاملات شرکت توانیر 

 www.toztab.ir و سایت شرکت توزیع برق تبریز  www.tavanir.org.ir
3962

نوبت  اولمناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزيابی کيفی

شرکت توزيع نيروی برق تبريز

هندوانه، سرشار از ویتامین C است که موجب 
تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. این میوه 

همچنین حاوی ویتامین B6 است که به سیستم 
ایمنی بدن برای تولید آنتی بادی و تشکیل 

گلبول های قرمز خون کمک می کند. همچنین این 
میوه دارای ویتامین A است که با تنظیم سیستم 
ایمنی بدن، از آن در برابر عفونت محافظت می کند.

هندوانهخواص 

کاهش چربی بدن

کاهش وزن

سلامتی قلب

کنترل فشار خون

کنترل فشار خون

سلامت پوست

پیشگیری از آسم

90 درصد آب
اختصاصی عصراقتصاد: زهرا کوثرغلامی



انـــــرژی  . سه شنبه 16 خرداد 1402 . سال نوزدهم . شماره 5159 . 
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

افزایش سهم ایران در تجارت انرژی با واردات گاز از ترکمنستان

حرکت ایران به سمت ایجاد قطب گازی در خاورمیانه

یک کارشناس بازار انرژی با اشاره به افزایش 
ســهم ایران در تجارت انرژی با واردات گاز از 
ترکمنســتان گفت: با از ســرگیری واردات گاز 
از ترکمنســتان، ایران به ســمت تبدیل  شدن و 
ایجاد هاب گازی در خاورمیانه حرکت خواهد 

کرد.
اینکــه  بیــان  بــا  حســینی  ســیدحمید 
هرگونــه افزایــش مــراودات در حــوزه انــرژی با 
کشــورهای همســایه بــه جایگاه ایــران در بازار 
گاز جهان و افزایش سهم ایران در تجارت گاز 
کمــک می کنــد، افــزود: توســعه تجــارت گاز بــا 
کشــورهای همســایه، به چرخش بهتری انرژی 

در کشور منجر خواهد شد.
وی ادامه داد: زمســتان ســال گذشــته در 
سرشاخه ها با کمبود گاز مواجه شدیم که این 

کمبود بیشــتر در مناطق شــمال شرق کشور و 
نزدیکــی ترکمنســتان بــود و امســال بــا واردات 
گاز از ترکمنســتان می توانیــم بخشــی از ایــن 

نگرانی برای کمبود گاز را برطرف کنیم.
عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفتــی ایــران بــا تأکیــد بــر اینکــه واردات گاز از 
پایــداری  بــه  می توانــد  ترکمنســتان همچنیــن 
تأمیــن خــوراک گاز پتروشــیمی ها کمــک کنــد، 
گفــت: بــا توجه به روند افزایش مصرف گاز در 
بخش خانگی و تجاری، پتروشیمی ها با کمبود 
خوراک مواجه اند و نمی توانند با ظرفیت کامل 
کار کننــد. ایــن در حالی اســت که مجموع نیاز 
پتروشــیمی های کشــور برای خوراک گاز حدود 
40 میلیــون مترمکعــب اســت و واردات گاز از 
از کمبــود خــوراک گازی  ترکمنســتان بخشــی 

پتروشیمی ها را برطرف خواهد کرد.
حســینی بــا بیــان اینکــه توســعه روابــط 
اقــدام مناســبی اســت،  بــا ترکمنســتان  گازی 
افــزود: در ایــن زمینــه چند ســالی فرصت ها را 

از دست دادیم.  
ایــن  در  ترکمنســتان  کــرد:  تصریــح  وی 
ســال ها روابــط گازی خــود را بــا دیگر کشــورها 
انجــام  بــرای  بنابرایــن  اســت،  داده  توســعه 
مذاکــرات باید فعال تر وارد عمل می شــدیم که 
این اتفاق در دولت ســیزدهم انجام شــد و به  

نتیجه رسید.
ایــن کارشــناس بــازار انــرژی با اشــاره به 
اینکه یکی از مواردی که به امضای این قرارداد 
منجرشــد، پرداخــت بدهی هــای گذشــته ایران 
بــه ترکمنســتان بــود، گفــت: دولــت ســیزدهم 

بدهــی  عــراق،  در  ایــران  منابــع  از  توانســت 
ترکمنستان را بپردازد.

حســینی بــه اهــداف ایــران بــرای تبدیــل  
شــدن بــه هــاب  گازی خاورمیانــه اشــاره کرد و 
افــزود: افــزون بــر واردات گاز از ترکمنســتان، 
ایران می تواند از مسیر ترکمنستان و جمهوری 
آذربایجــان گاز روســیه را دریافــت و بــه دیگــر 
کشــورها صــادر کند. روســیه تا پیــش از جنگ 
اوکرایــن تقریباً معادل 10 فــاز پارس جنوبی به 
اروپا گاز صادر می کرد، اما اکنون این گاز مازاد 

را در اختیار دارد.
وی ادامــه داد: البتــه بــرای دریافــت گاز 
روســیه از این کشــورها، افزون بر خطوط لوله 
موجود، باید زیرساخت های تازه ای نیز احداث 

شود./شانا

دلیل ماندن کارت های سوخت در 
شرکت پست چیست؟

طــی چنــد روز گذشــته خبــری مبنی بــر باقی مانــدن حجم 
زیادی از کارت های سوخت در شرکت ملی پست منتشر شد که 
معاون فنی و بازرگانی شرکت ملی پست می گوید چند موضوع 
در ایــن زمینــه موثــر بوده اســت و می توان به نشــانی اشــتباه و 

مسئله پرداخت اشاره کرد.
محمد احمدی- معاون فنی و بازرگانی شــرکت ملی پســت 
دربــاره علــت باقــی ماندن حجم زیــادی از کارت های ســوخت در 
شــرکت پســت، توضیــح داد: مــا در حــوزه کارت ســوخت چنــد 
موضوع داریم که اولین آن این است که از نظر فرآیندی یک الی 
دو ایراد وجود دارد؛ اول اینکه مشــخصا بســیاری از آدرس هایی 
که باید بر روی کارت ســوخت نوشــته شــود، دارای ایراد هستند 
و عملا امکان توزیع درست مرسولات برای ما فراهم نمی شود.

وی افزود: دوستان سامانه هوشمند کارت سوخت هم به 
این موضوع آگاه هســتند که چند دلیل دارد؛ یکی از دلایل این 
اســت که مرســولات بر اســاس ارتباطات وب سرویسی با پست 
دیتای آنها از بانک اطلاعاتی و کد اســتاندارد پســت گرفته نمی 
شود، این موضوع اگر که در فرآیند سایر مرسولات انجام شود، 
بخــش عمــده ای از خطاهــای اصــلاح نشــانی خــود بــه خود حل 
میشــود. بنابراین تعدادی از مرســولات به دلیل عدم ارتباط وب 

سرویسی دارای نشانی اشتباه هستند.  
احمــدی گفــت: این اتفاق به دلیل اینکه کارت ســوخت به 
دلیل وجود برخی مشکلات، تولید متوازنی در طول سال ندارد، 
بنابراین درخواست و سفارشها الان گرفته میشود و بعد دو الی 
ســه ماه متوقف می شــود و ســپس حجم زیادی از درخواســتها 
را تولید می کنند. ســال گذشــته تقریبا از ماه شــهریور به بعد تا 
نزدیک دی ماه، پست عدد پایینی کارت سوخت را تحویل گرفت. 
در بعضی ماه ها میزانش کم بوده اما به طور مثال در ماه های 
بهمن و اسفند این اعداد به 700 هزار تا مرسوله هم می رسید؛ 

بنابراین این بحث، دو تا ایراد ایجاد می کند.
معــاون فنــی و بازرگانــی شــرکت ملــی پســت در ادامــه 
ســخنانش تشــریح کــرد: اولا چــون تعــدادی از نشــانی هــا ایراد 
دارند، یک دفعه حجم تعداد مرسولات دارای نشانی اشکال دار 
در سیســتم ما افزایش پیدا می کند و نکته دوم هم این اســت 
که چون بین زمان درخواست و تولید و تحویل کارت ها به پست 
فاصله ایجاد می شــود؛ در این بین تعدادی از صاحبان کارت ها 

نقل مکان می کنند، در نتیجه نشانی ها تغییر پیدا می کند.
او افــزود: عمــده دلیــل افزایــش حجــم مرســولات در باجــه 
هــای معطلــه همیــن دو نکته اســت. امــا چیزی که بیشــتر حائز 
اهمیــت اســت ایــن اســت که چند چالــش دیگر هم اضافه شــد 
که می توان به افزایش قیمت کارت سوخت اشاره کرد. مبلغی 
کــه بابــت کارت ســوخت دریافــت مــی شــد، 10 هزار تومــان بود 
کــه بــر اســاس مصوبــه ای که اواخر ســال گذشــته اتفــاق افتاد، 
100 هــزار تومــان شــد، بنابرایــن یکی از مســائلی که ما بــا آن رو 
بــه رو شــدیم، همین موضوع بود چراکــه چالش مردم به عنوان 
مصــرف کننــده در مواجهــه با همــکاران ما بــود. وی تصریح کرد: 
ما به همین دلیل جلســات مســتمری را با مجموعه پروژه کارت 
هوشمند سوخت و متولیان دیگر داشتیم که این موضوع سبب 
افزایــش حجــم مرســولات در باجه های معطله می شــود و باید 
راهکارهای اجرایی و عملیاتی پیش بینی شــود که البته راه حل 
هایی پیش بینی شد که می توان به موضوع اصلاح فرآیند ثبت 
نشــانی از مبدا اشــاره کرد. او ادامه داد: درواقع ســامانه های ما 
ابتــدا وقتــی کــه خودروهای نو شــماره درحال صادر شــدن کارت 
سوختشان از مبدا هستند یا کسانی که به دنبال ثبت نام کارت 
سوخت المثنی هستند، قبل از اینکه نشانی براساس اظهارات 
فرد گرفته شود، باید از روی پایگاه اطلاع رسانی پست نشانی ها 
اصــلاح شــوند یــا حتی در مواردی که خود اظهــاری وجود دارد، از 
سرویس هویت سنجی مکانی شرکت ملی پست استفاده شود 
تا ما مطمئنا بدانیم که مصرف کنندگان در نشانی که اظهار می 

کنند حضور دارند.
احمــدی بــا بیــان اینکه درخواســت دوم این بــود که هویت 
ســنجی مکانــی و نشــانی صحیــح افــراد انجام شــود، ادامــه داد: 
موضوع دیگر هم پرداخت است که فرآیند توزیع کارت سوخت 
را به یک چالش تبدیل کرده است یا حتی زمانی که به باجه های 
معطله مراجعه می کنند، به دلیل همین موضوع پرداخت زمان 
بیشتری طول می کشد بنابراین صف ایجاد می شود و درنهایت 

نارضایتی آن دامن پست را میگیرد./ایسنا

افزایش بیش از ۱۰ هزار 
مگاواتی مصرف برق

شــرکت مدیریــت شــبکه بــرق ایــران اعــلام کــرد: 
مصــرف بــرق در کشــور روز گذشــته نســبت بــه مــدت 
مشابه پارسال بیش از 10 هزار مگاوات افزایش یافت.
 افزایش دمای هوا اســتفاده از وســایل سرمایشی 
را بیشــتر کــرده و همیــن امــر بــر شــدت مصــرف بــرق 

افزوده است.
بنا بر اعلام تازه شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
روز گذشــته در ســاعت 14 و 37 دقیقه مصرف برق به 

60 هزار و 150 مگاوات رسید.
پارســال و در همیــن بــازه زمانــی میــزان مصــرف 
49 هــزار و 946 مــگاوات بــود کــه مصــرف روز گذشــته 
نسبت به زمان مشابه پارسال بیش از 10 هزار مگاوات 

افزایش را نشان می دهد.
همچنین میزان مصرف روز گذشــته نســبت به روز 
قبل تــر )جمعــه 1۲ خــرداد( که عدد مصــرف 53 هزار و 
51۲ مــگاوات بود افزایش حــدود 7 هزار مگاوات یافته 

است.
البتــه 5 هــزار و ۲0 مــگاوات از میــزان مصرف برق 

مربوط به بخش صنایع بوده است.
وزارت نیــرو بــرای تأمین برق موردنیــاز برنامه های 
متعــددی را در دســتور کار خــود قــرارداد کــه دو برنامــه 
اصلی آن، افزایش ظرفیت تولید برق و مدیریت مصرف 
مشترکان دسته بندی است. در بخش مدیریت مصرف 
برق بخش خانگی دو سیاست کلی وجود دارد که یکی 
اجرای قانون افزایش پلکانی مصرف برای پرُمصرف ها و 

دیگری طرح سراسری پاداش صرفه جویی است.
اجــرای طرح پرداخــت پــاداش صرفه جویی مصرف 
بــرق در ســال گذشــته موفــق بــود و توانســت ســبب 
کاهش مصرف بخش خانگی شــود؛ امســال هم وزارت 
نیــرو مصمــم اســت بــا اجــرای طــرح سراســری پــاداش 
صرفه جویــی در مصــرف را بــا شــرایطی فراهــم آورد تــا 

همه مردم از برق مطمئن و پایدار برخوردار شوند.
بــر اســاس ایــن گــزارش، وزارت نیــرو در راســتای 
تشــویق مشــترکان بــرای صرفه جویــی در مصــرف بــرق، 
امســال از ابتدای خردادماه تا انتهای شــهریورماه طرح 
اختصــاص پــاداش بــه مشــترکان را اجرایــی می کند که 
نسبت به سال گذشته وسیع تر است و همه مشترکان 

خانگی می توانند در آن مشارکت داشته باشند.
مشــترکان امســال باصرفه جویــی در مصرف برق، 
به ازای هر کیلووات ســاعت تا ۲ هزار تومان معادل ۲0 
برابــر هزینــه فروش برق پــاداش صرفه جویی می گیرند 
که این پاداش نســبت به ســال گذشــته رشــد ۲0 برابر 

داشته است و شامل همه مشترکان خواهد شد.
میزان پاداش در نظر گرفته شــده بســته به میزان 
مصــرف بــرق متفــاوت اســت و مشــترکانی کــه میــزان 
مصــرف خــود را الگــوی مصرف کاهش دهنــد تا ۲ هزار 
تومــان مشــمول پاداش می شــوند. البته هــر چه میزان 
مصــرف بیشــتر باشــد رقم پــاداش هر کیلووات ســاعت 

برق نیز کمتر می شود./ایرنا

ظرفیت جهانی جدید 
تجدید پذیرها امسال یک 

سوم رشد می کند
آژانــس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد ظرفیت 
جدیــد نیــروی تجدیدپذیــر در ســطح جهانــی در ســایه 
سیاســتهای دولتــی قوی تــر و نگرانیهــا پیرامــون امنیــت 

انرژی، امسال یک سوم رشد می کند.
آژانــس بین المللــی انــرژی در گزارش "بــازار انرژی 
تجدیدپذیــر" اعــلام کــرد ظرفیــت جدیــد تجدیدپذیرهــا 
در ســطح جهانی، امســال به میزان 107 گیگاوات رشــد 
خواهــد کــرد که بزرگترین رشــد ظرفیت تاکنون خواهد 
بــود و بــه بیــش از 440 گیگاوات خواهد رســید. انتظار 
می رود ســال آینده ظرفیت جهانی برق تجدیدپذیر، به 
4500 گیگابایــت رشــد کنــد کــه معــادل مجمــوع تولید 

نیروی چین و آمریکا با یکدیگر است.
آژانــس بین المللــی  اجرایــی  بیــرول، مدیــر  فاتــح 
انرژی اظهار کرد: خورشــیدی و بادی، پرچمدار توســعه 
ســریع اقتصــاد انــرژی جهانــی جدیــد هســتند. امســال 
جهــان میــزان بــالای کــم ســابقه ای از ظرفیــت نیــروی 
تجدیدپذیــر را بــه سیســتم های برق اضافــه خواهد کرد 
کــه بیــش از مجمــوع ظرفیت آلمان و اســپانیا به اتفاق 

یکدیگر خواهد بود.
در اروپا، رشــد انــرژی تجدیدپذیر در قلب واکنش 
ایــن بلــوک بــه بحران انرژی پس از آغــاز جنگ اوکراین 
قــرار دارد. تدابیــر سیاســت جدیــد همچنیــن بــه رشــد 
ظرفیت قابل توجه در آمریکا و هند طی دو سال آینده 

کمک خواهد کرد.
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد: انتظار می رود 
چین در حدود 55 درصد از رشد جهانی ظرفیت نیروی 

تجدیدپذیر در سال های ۲0۲3 و ۲0۲4 سهیم باشد.
رشــد  انــرژی،  بین المللــی  آژانــس  گــزارش  طبــق 
رشــد  از  ســوم  دو  خورشــیدی،  فتوولتائیــک  ظرفیــت 
امســال ظرفیــت تجدیدپذیرهــا را تشــکیل می دهــد و 
انتظار می رود روند رشــد آن در ســال ۲0۲4 ادامه پیدا 

کند.
تــر  ســریع  رشــد  عامــل  هــم  بــرق  بــالای  قیمــت 
فتوولتائیک خورشــیدی پشــت بامی بوده اســت. پیش 
بینــی می شــود ظرفیــت جدیــد نیــروی بــادی در ســال 
۲0۲3 بر مبنای ســال به ســال، تقریبا 70 درصد رشــد 
کنــد کــه بــه دلیل تکمیل پروژه هایــی خواهد بود که به 
دلیــل محدودیتهای کرونایی در چین و مســائل زنجیره 

تامین در آمریکا و اروپا به تاخیر افتاده بودند.
بــا ایــن حــال، رشــد بیشــتر در ســال ۲0۲4 به این 
بســتگی خواهد داشت که آیا دولتها می توانند حمایت 
سیاســتی بیشــتری را بــرای پرداختــن بــه چالش هــا در 
خصــوص مجوزدهــی و طراحــی مناقصه هــای ظرفیــت 
فراهم کنند. بر اســاس گزارش رویترز، ســرمایه گذاری 
بیشــتر در ارتقــای شــبکه ها برای یکپارچــه کردن حجم 
بالاتــر تجدیدپذیرهــا در سیســتم های بــرق نیز ضروری 

است./ایسنا

با تدبیر وزارت نفت؛

خطر حبس گاز پارس جنوبی منتفی شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

نیروگاه های تبریز توسعه و بهینه سازی می شود

طــی روز هــای گذشــته جــواد اوجــی وزیــر 
نفــت اعــلام کــرد؛ میعانــات گازی ذخیــره 
شــده به صفر رســید. مساله ای که دولت 
قبــل را بــا چالــش هــای جدی روبــرو کرده 

بود.
 طــی روزهــای گذشــته وزیــر نفــت از 
بــه صفــر رســیدن میعانــات ذخیــره بر روی 
آب هــا خبــر داد. خبری که در صورت ادامه 
دار شــدن ذخیــره ســازی میعانــات عدیــده 
ای از مشــکلات را برای ما به دنبال داشــت 
و مشــکلی کــه در دولــت گذشــته بــه یــک 
چالــش جــدی تبدیــل شــده بــود؛ چــرا کــه 
وزیــر وقــت دولت قبــل برای ذخیره ســازی 
میعانــات مجبــور به خرید کشــتی و ذخیره 
ســازی آن بر روی دریا شــد تا تولید پارس 
معــادل  حجمــی  نشــود؛  متوقــف  جنوبــی 

معادل 78 میلیون بشکه میعانات گازی.
از  بیــش  نفتکش هــا  ایــن  از  بعضــی 
ســه ســال روی آب ســرگردان بودنــد و در 
مجمــوع ســالانه 400 تــا 500 میلیــون دلار 
هزینه نگهداری این میعانات روی آب بود. 
در حــال حاضــر نه تنها میعاناتــی که تولید 
شــده فروخته شــده و چیزی به ذخایر روی 
آب اضافه نمی شــود، بلکه میعانات ذخیره 
شــده قبلــی نیــز تحــت ســختگیرانه تریــن 
تحریم ها فروخته و میعانات روی آب صفر 
شــده، یعنی در عمل دولت ســیزدهم یکی 
از آرزوهــای وزیــر ســابق نفــت را بــرآورده 

کرده است!
جــواد اوجی، وزیــر نفت در این رابطه 
اعلام کرد: متأســفانه در دولت گذشــته در 
حوزه دیپلماسی انرژی دچار مشکل بودیم 
و صادرات نفت ما خوب نبود و 78 میلیون 
داشــتیم  دریــا  روی  نیــز  میعانــات  بشــکه 
موفقیت هایــی  و  همگانــی  تــلاش  بــا  امــا 
کــه در حــوزه دیپلماســی انــرژی بــه دســت 
نفــت  صــادرات  رقــم  توانســتیم  آوردیــم، 
خــام و میعانــات گازی را افزایــش دهیــم و 
رکوردهــای مطلوبــی را در بخــش صــادرات 
ثبت کنیم و در شرایطی که در گذشته 78 
میلیــون بشــکه میعانــات روی دریــا ذخیره 
شــده بــود، امــروز این رقم به صفر رســیده 
اســت و میعانــات گازی روی آب نداریــم. 
ایــن در حالیســت کــه اوجــی اســفند مــاه 
گفتــه بــود: دیگــر جایــی برای ذخیره ســازی 
در خشــکی و دریــا باقی نمانــده بود، اما با 
تدابیــر دولــت و وزارت نفت اکنون کمتر از 
۲0 میلیون بشکه ذخیره باقی مانده و این 
در حالــی اســت کــه روزانــه 850 الــی 860 
هزار بشکه نیز تولید میعانات گازی داریم.
بــه گفته این مقام مســئول راه اندازی 
مرکاپتان زدایــی  و  شیرین ســازی  واحــد 
میعانــات گازی فازهای ۲ و 3 پارس جنوبی 
ابتــکاری بــود که به کاهــش میعانات گازی 

ذخیره شده روی آب کمک کرد.
40 درصــد میعانــات ذخیــره بــر روی 

آب به ونزوئلا فروخته شد
در شرایطی که کشور ما در تحریم ها 
به ســر می بــرد افزایــش صــادرات میعانات 
گازی را می تــوان نقطــه قوتی در این دولت 
ایــران میعانــات گازی خــود  امــا  دانســت. 
را بــه کجــا می فروشــد، ونزوئــلا بزرگتریــن 
مشــتری برای میعانات گازی ایران اســت و 
بــرای اولیــن بــار زمزمه هــا ی قــرارداد بزرگ 
صادرات میعانات گازی ایران به ونزوئلا در 
مهرمــاه ســال 1400 مطرح شــد. نخســتین 
بــار رویتــرز بــه نقــل از 5 منبــع آگاه در 4 
مهرمــاه ســال 1400 از انعقــاد یــک قــرارداد 
بــزرگ نفتــی میان ایــران و ونزوئلا با وجود 
نوشــت،  و  داد  خبــر  آمریــکا  تحریم هــای 
نخســتین محمولــه قــرار اســت، ایــن هفته 

ارسال شود.
بر اســاس ایــن گزارش، ایــران ماهانه 
۲ میلیــون بشــکه میعانات گازی خود را به 
ونزوئــلا صــادر می کنــد که اگر ایــن روند از 
مهرمــاه ســال 1400 تاکنــون تــداوم داشــته 
میلیــون   40 کــه  معناســت  بدیــن  باشــد، 
بشــکه از میعانات گازی سرگردان روی آب 
ایــران )حــدود 50 درصــد از کل میعانــات 
گازی ســرگردان( بــه مقصــد ونزوئــلا صــادر 

شده است.
دولت ســیزدهم در فــروش میعانات 

گازی رکورد زد
فــروش میعانــات گازی ایران از 7000 

بشــکه در روز در روزهــای ابتدایــی دولــت 
ســیزدهم بــه رکــورد روزانــه ۲30 تــا ۲40 
هــزار بشــکه در ســال 1401 رســید و اکنون 
نیز شرایط گویای روند بهبود سریع است، 
درواقــع ایــن دولت از 1۲ نفتکش غول پیکر 
جدیــد خریــداری شــده بــرای ذخیره ســازی 
اســتفاده نکــرد و توانســت میعانــات گازی 

ذخیره شده روی آب را به صفر برساند.
محســن  گفته هــای  آخریــن  طبــق 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
در  گازی  میعانــات  و  نفت خــام  صــادرات 
مقایســه بــا زمانی که دولــت تحویل گرفته 
شد، دو برابر شده است. این به معنای آن 
اســت که امکانات، تأسیســات، لجســتیک 
و خدمــات دریایــی خارک، به طــور کامل در 
اختیــار صــادرات اســت و از طرفــی شــرکت 
هدایــت  و  پهلودهــی  خدمــات  میترینــگ، 
کشــتی ها و نــاوگان حمل ونقــل صادراتــی، 

توانمندی دارد و یک ناوگان کامل است.
درآمدهــای حاصــل از فــروش نفــت، 
و  صادراتــی  گاز  خالــص  گازی،  میعانــات 
فروش فرآورده های نفتی در ســال گذشته 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن 
40 درصــد افزایش داشــته اســت. در حوزه 
میعانــات گازی بیــش از 70 میلیون بشــکه 
فروش و وصول درآمد صورت گرفته است 
که نشــان دهنده موفقیــت وزارت نفت در 

این عرصه بوده است./مهر

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی برق تبریــز گفت: با 
توجه به توســعه شــهرک های صنعتی اطــراف تبریز، 
تامیــن انــرژی برق این واحدها در برنامه این شــرکت 
قرار دارد و باید متناسب با درخواست سرمایه گذاران 
و صاحبان صنایع، شبکه های تولید، انتقال و توزیع 

برق نیز توسعه یابد.
عبــاس حســامی اظهــار کرد: با توجه به توســعه 
شــهرک هــای صنعتــی اطــراف تبریــز ماننــد شــهرک 
سلیمی، آخولار و سردار سلیمانی و احداث واحدهای 
صنعتی جدید، تامین انرژی برق این واحدها در برنامه 
ایــن شــرکت قــرار دارد و بایــد متناســب با درخواســت 
ســرمایه گذاران و صاحبان صنایع، شــبکه های تولید، 

انتقال و توزیع برق نیز توسعه یابد.
عبــاس حســامی، بــا بیــان اینکــه حــوزه صنعــت 
اســتان در مســیر توســعه قــرار دارد، افــزود: مدیریــت 
مجموعه صنعت برق اســتان نیز در این مســیر، انرژی 
برق حوزه صنعت را پشتیبانی می کند و در این راستا 
شبکه های انتقال، پست های انتقال و توزیع، شبکه 
توزیع و کلیدخانه های این شبکه و نیروگاه های برق 
موجــود توســعه، بهینــه ســازی و بهبــود مــی یابــد. وی 
اظهــار کرد: در این مســیر ســرمایه گــذاری های خوبی 
از سوی مجموعه صنعت استان انجام شده و در سال 
گذشــته نیز نیروگاه هریس با تکنولوژی روز دنیا وارد 
مــدار شــد و مســیر حرکــت بــه ســمت بهینــه ســازی و 
توسعه نیروگاه تبریز بوده و با پیگیری های لازم منابع 

مالی مورد نیاز تامین شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: 
محوطــه و امکانــات لازم بــرای توســعه نیــروگاه تبریــز 
فراهــم اســت و مدیریــت مجموعه در تولیــد، انتقال و 
توزیع پیگیر آغاز توســعه و اصلاح سیســتم تولید این 
نیروگاه هســتند. حســامی، با اشــاره به اینکه توســعه 
ایــن نیــروگاه بــر اســاس سیســتم نیروگاه هــای جدید 
انجــام مــی شــود، ادامــه داد: در سیســتم هــای جدید 
واحدهــای مجــزا به صورت پک های آماده ۲00 تا 300 
مگاواتــی و بیشــتر وجــود دارد و در زمــان کمتری قابل 
نصب اســت. وی یادآور شــد: با توســعه نیروگاه تبریز 
و احــداث نیــروگاه های شــرکت های بزرگ مانند مس 

ســونگون، ناتــرازی منفــی کنونــی در تولیــد و مصــرف 
انــرژی بــرق در منطقه به ســمت ناترازی مثبت حرکت 

کرده و تولید از مصرف پیشی می گیرد.
*** پیگیــری یکهزار و 750 میلیارد تومان پروژه 

توزیع برق تبریز در سفر رییس جمهور
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی تبریز با اشاره به 
ســفر پیــش روی رییــس جمهــور به آذربایجان شــرقی 
گفت: در این سفر هشت پروژه در حوزه برق تبریز به 
ارزش یــک هــزار و 750 میلیــارد تومان برای تصویب و 

تخصیص اعتبار لازم پیگیری می شود.
عبــاس حســامی اظهــار کــرد: این پروژه هــا برای 
بهبود صنعت توزیع برق این شهرستان پیشنهاد شده 
که از جمله شامل تکمیل ساماندهی شبکه برق بازار 
سرپوشیده تبریز، اصلاح روشنایی معابر تبریز و تبدیل 
چــراغ هــای روشــنایی بــه ال ای دی، تعویــض شــبکه 
مســی به شــبکه کابل خودنگهدار، تکمیل ســاختمان 
عملیاتــی و دیســپاچینگ )اتــاق کنترل( شهرســتان ها 
و تجمیــع ادارات و بهبــود نــاوگان خودرویی و عملیاتی 
برق تبریز اســت. وی اظهار کرد: در ســال های گذشته 
برای ســاماندهی بازار سرپوشــیده تبریز پنج کیلومتر 
کابل فشار قوی، 6 کیلومتر کابل فشار ضعیف و پنج 
دســتگاه پســت کمپکــت )اتاقــک توزیــع جریــان بــرق( 
اضافــه، پســت هــای کمپکــت موجود تعویض، شــبکه 
هــای فشــار ضعیت ســرای هــای بازار کامــلا تعویض و 
اصــلاح، تابلوهــای توزیــع اتوماتیک نصــب و تابلوهای 

زمینی برای نخستین بار در ایران اجرا شده است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تبریــز با 
بیــان اینکــه ایــن شــرکت از قدیمــی ترین شــبکه های 
برق کشــور بوده به طوری که در ســال 1309 شمســی 
بــرق توزیــع کــرده اســت، گفــت: در ســاختمان جدیــد 
این شــرکت موزه برق پیش بینی شــده تا پرونده های 
قدیمی و تجهیزات تولید برق خصوصی در این موزه به 

نمایش گذاشته شود.
حســامی، بــا اشــاره بــه اینکــه اکنــون کارهــای 
مقدماتــی بــرای ســاخت این ســاختمان انجام شــده و 
دارای ۲0 درصــد پیشــرفت فیزیکــی اســت، ادامــه داد: 
ســاخت این ســاختمان مطالبه عمومی برای تمرکز در 
ارایه خدمات به مشــترکان زیر پوشــش شــبکه توزیع 

برق تبریز است.
*** اعمال برنامه زمان بندی مدیریت اضطراری 

بار مشترکان صنعتی از 15 خرداد تا 31 شهریور
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: 
بــر اســاس برنامــه های ابلاغی از 15 خــرداد لغایت 31 
شــهریور بــرق مشــترکان صنعتی به صــورت زمانبندی 

شده اعمال مدیریت بار خواهد شد.
عباس حسامی در رابطه با طرح مدیریت مصرف 
و پیــک ســایی افــزود: به منظور گذر موفــق از پیک بار 
تابســتان و زمســتان ســال جــاری پیــرو ابــلاغ ضوابــط 
اجرایی برنامه های پاسخگویی بار تابستان سال 140۲ 
و مصوبــه هیئــت وزیــران مبنی بر تعیین ســهمیه برق 
مصرفی در دوره محدودیت شبکه برق برنامه تعطیلی 
تمامــی مشــترکین صنعتــی داخــل و خــارج از شــهرک 
هــای صنعتی اعلام شــده اســت. وی افــزود: بر مبنای 
دســتورالعمل ارائه شــده تمام مشــترکان صنعتی باید 
مطابق با برنامه ارســالی از مورخ 15 خرداد لغایت 31 
شهریور سال جاری نسبت به تعطیلی واحدهای خود 

در روزهای اعلامی هر هفته اقدام کنند.
تبریــز  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
خاطرنشــان کرد: در صورت کاهش بار 30 درصدی در 
ســایر روزهــای هفته از پــاداش مدیریــت مصرف بهره 
مند خواهند شــد. حســامی افزود: بیش از ۲1 میلیارد 
و 700 میلیــون تومــان پاداش در قبــوض برق مصرفی 
مشــترکان همــکار در برنامــه هــای مدیریــت مصــرف 
ســال 1401 اعمال شــده اســت.  وی خاطرنشــان کرد: 

در صــورت کمبــود بــرق و همــکاری نکــردن مشــترکان 
و بــه منظــور حفــظ پایــداری شــبکه سراســری بــرق، 
دیســپاچینگ ملی برق طبق برنامه اعلامی نســبت به 

اعمال مدیریت اضطراری بار اقدام خواهد کرد.
حســامی ادامــه داد: برنامــه زمان بنــدی مدیریت 
اضطــراری بــار به ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت و 
شــرکت شــهرک هــای صنعتــی و هیئت امنای شــهرک 

های صنعتی ارسال شده است.
*** یک میلیون و 80 هزار مشترک زیرپوشش 

شرکت توزیع برق تبریز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: 
هــم اکنــون یــک میلیــون و 80 هــزار مشــترک انــرژی 
بــرق در ایــن شهرســتان هــا زیــر پوشــش این شــرکت 
بــوده و دارای بیــش از 10 هــزار کیلومتــر شــبکه فشــار 
ضعیف و ۲0 هزار ولت، هفت هزار و 600 انوع پست 
زمینی، هوایی، ساختمانی، کمپکت و کیوسکی و ۲10 
هزار شــعله چراغ در ســطح معابر این شهرســتان ها 
و روســتاها اســت. عبــاس حســامی با بیــان اینکه این 
شــرکت از شــرکت هــای توانیــر در بخــش توزیــع بــرق 
است، اظهار کرد: این شرکت به مردم شهرستان های 
تبریز، اســکو و آذرشــهر، 10 شــهر و روســتاهای تابعه 
در این مســیر خدمات رســانی می کند. وی افزود: هم 
اکنــون یــک میلیون و 80 هزار مشــترک انــرژی برق در 
ایــن شهرســتان هــا زیــر پوشــش ایــن شــرکت بــوده و 
دارای بیش از 10 هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف و 
۲0 هــزار ولــت، هفــت هزار و 600 انوع پســت زمینی، 
هوایــی، ســاختمانی، کمپکــت و کیوســکی و ۲10 هزار 
شــعله چــراغ در ســطح معابــر ایــن شهرســتان هــا و 

روستاها است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تبریــز با 
اشاره به اینکه برق از سه مقوله تولید، انتقال و توزیع 
مویرگی تشــکیل شده اســت، یادآور شد: نوع مصارف 

حوزه برق تبریز شامل 35 درصد مسکونی، 35 تا 36 
درصد صنعتی و بقیه مربوط به سایر کاربری هاست.

حسامی گفت: با توجه به اینکه میانگین مصرف 
برق صنعتی در کشور ۲0 درصد تولید است، این آمار 
نشــان مــی دهــد ایــن منطقــه صنعتی بــوده و صنعت 
در آن در حــال رشــد اســت. وی، ادامــه داد: بــا وجــود 
کمبودهــا و ناتــرازی در پیک تابســتانی مصرف برق در 
حوزه صنعت به طور میانگین در سال 1401 نسبت به 
ســال 1400 با رشــد حدود 6 درصد مواجه شــده و این 

رشد در صنایع بزرگ تا 10 درصد رسیده است.
حسامی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر 
رشــد تولید در کشور، اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق تبریز نیز در جهت کمک به رشد تولید تلاش می 
کنــد و ایــن شــرکت آماده همــکاری با ســرمایه گذاران 
بــوده و همپــای آنــان در بخــش هــای صنعــت و تولید 
حرکــت مــی کنــد و تاکنــون به هیــچ درخواســتی که از 
ســوی ســرمایه گــذاران بــرای تامیــن بــرق ارایــه شــده، 

جواب رد داده نشده است.
*** مــردم فعالیــت هــا در شــبکه بــرق را بــرای 
جلوگیــری از ســرقت تجهیــزات از طریــق ســامانه 121 

استعلام کنند
تبریــز  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
گفــت: مــردم فعالیــت گروه ها در شــبکه بــرق را برای 
جلوگیری از ســرقت تجهیزات شــبکه از طریق سامانه 

1۲1 استعلام کنند.
عباس حســامی با اشــاره به بروز پدیده ســرقت 
کابل های شبکه توزیع نیروی برق تبریز در سال های 
اخیــر اظهــار کرد: ایــن پدیده به دنبــال افزایش قیمت 
فلز مس ایجاد شــده اســت و سارقان اقدام به سرقت 
شبانه تجهیزات شبکه توزیع برق می کنند. وی افزود: 
ســاکنان شهرســتان هــای تبریــز، اســکو و آذرشــهر و 
روســتاهای تابعه در صورت مشــاهده گروهی حتی با 
لباس مخصوص توزیع برق که بر روی شبکه فعالیت 
مــی کننــد، از طریــق ســامانه 1۲1 اســتعلام کننــد تــا 
مشــخص شــود کــه این گــروه متعلق به شــبکه توزیع 
برق اســت یا ســارق هســتند کــه در لبــاس توزیع برق 

اقدام به سرقت می کنند.



اقتصاد و فرهنگ
سینما و تئاتر

فولاد سنگان، محور توسعه متوازن در شمال شرق کشور

در مراســمی کــه بــا ســرمایه گــذاری و همــت 
پایــدار  توســعه  راســتای  در  ســنگان  فــولاد 
منطقــه شــمال شــرق کشــور صــورت گرفــت، 
کلنــگ شــروع عملیــات اجرایی احــداث، بهره 
بــرداری و نگهداری تاسیســات فاضلاب شــهر 

تایباد به زمین زده شد.
بــه گزارش خبرنــگار روابط عمومی فولاد 
ســنگان ، علــی امرایــی، مدیــر عامــل شــرکت 
صنایــع معدنی فولاد ســنگان در آیین آغازین 
ایــن مراســم ضمــن خیرمقــدم بــه میهمانــان 

حاضر در مراسم گفت:
شــرکت فولاد ســنگان بزرگترین کارخانه 
صنعتی در شرق کشور است که وظیفه تامین 
مــواد اولیــه بزرگترین فــولاد ســاز خاورمیانه ) 
فــولاد مبارکــه( را بــر عهده دارد که بــه تنهایی 
حدود 50 درصد تولید فولاد کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
وی بــا اشــاره بــه توســعه شــمال شــرق 

کشور و اهمیت این موضوع گفت :
ایــن  احــداث  اهــداف  و  دلایــل  از  یکــی 
کارخانــه، توســعه شــمال شــرق کشــور بــوده 
اســت کــه بــا احــداث ایــن کارخانه هــم اکنون 
نفــر   ۲۲00 از  بیــش  زایــی  اشــتغال  شــاهد 
صــورت  بــه  نفــر  و6500  مســتقیم  بصــورت 
غیرمســتقیم هستیم و با بهره برداری از طرح 
های توســعه ای در این منطقه طی ســه ســال 
آینده، شــاهد افزایش ظرفیت اشتغالزایی دو 

هزار نفری دیگر خواهیم بود.
توســعه  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  امرایــی 
متــوازن در منطقــه گفــت: مــا کمربند توســعه 
متوازنــی را در اســتان خراســان رضوی در نظر 
گرفتــه ایــم کــه بــه شــرط وجــود پتانســیل در 
نقــاط مختلــف، ایــن توســعه پایــدار و متــوازن 
بــا اجــرای طرحهــای توســعه ای فولاد ســنگان 
برقــرار خواهد شــد. وی افــزود، در حال حاضر 
حــوزه هــای مســکن، نیــروگاه بــادی، کارخانــه 
کنســانتره ســازی وگندلــه ســازی و … پــروژه 
هایی را در دست احداث و توسعه داریم تا با 
راه اندازی این قبیل پروژه ها، شــاهد توســعه 

همه جانبه در استان خراسان رضوی باشیم.
مدیرعامــل فــولاد ســنگان بــا اشــاره بــه 
بــه  اقدامــات صــورت گرفتــه در حــوزه عمــل 
 : نمــود  اذعــان  اجتماعــی  هــای  مســئولیت 
مســلما اقدامات صورت گرفته توســط شــرکت 
فولاد ســنگان، این نکته را نشــان می دهد که 
مسئولیت اجتماعی یک باور نهادینه شده در 
فولاد سنگان است و به جرات می توان گفت 
یکی از ســرآمدان حوزه مسئولیتهای اجتماعی 

در استان خراسان رضوی و کشور هستیم.
اب  مصــرف  میــزان  خصــوص  در  وی 
اهمیــت  و  ســنگان  فــولاد  کارخانجــات  در 

بازچرخانی و صرفه جویی آن گفت :
فــولاد ســنگان، در خصــوص انتقــال آب 
دریای عمان به استان خراسان رضوی سرمایه 
گــذاری بزرگــی نمــوده اســت و شــرکت فــولاد 
مبارکــه در راســتای حمایــت از زیــر مجموعــه 
خود و تعهدات اجتماعی بخشی از سهام این 

پروژه را داراست.
مصــرف  میــزان   : داد  ادامــه  امرایــی 
آب در کارخانجــات فــولاد ســنگان بــه دلیــل 
بازگردانــی 85 درصــدی آب بــه چرخــه تولیــد 
از اســتانداردهای موجــود پاییــن تر اســت. وی 
گفــت: حتــی میــزان آب مــورد نیــاز کارخانه با 
اجرای طرح های توسعه ای این شرکت، نصف 
میزان آبی است که از دریای عمان به منطقه 
منتقل می شــود.  امرایی با اشــاره استراتژیک 
بــودن ایــن پــروژه افــزود ایــن مگاپــروژه، بــه 
ســرعت در حال پیشــرفت است و تا سه سال 
آینده، آب دریای عمان به ســرزمین خراســان 
خواهــد رســید. مدیرعامــل فــولاد ســنگان در 
ادامه این رویداد با اشــاره به ارزآوری صنعت 
فولاد در ســال گذشته ، گفت: میزان ارزآوری 
صنعــت فولاد کشــور در حوزه صــادرات حدود 
6 و نیــم میلیــارد دلار بــود و در مقابــل، میزان 
مصرف آب در زنجیره تولید فولاد کمتر از نیم 
درصــد از کل مصــرف را تشــکیل مــی دهد. در 
حالی که بخش کشــاورزی بیش از 75 درصد 
آب کشــور را مصرف می کند و به نســبت آب 

مصرفی، در مقایسه با صنعت فولاد در میزان 
ارزآوری در مراتــب پایینی قرار دارد.

ســنگان،  فــولاد  گفــت:  پایــان  در  وی 
خراســان  خــروج  در  را  مشــارکت  بیشــترین 
رضــوی از بــن بســت و چالش کم آبی داشــته 
اســت و این را مســئولیت والای خود در قبال 

مردم می دانیم.
امرایی با اشاره به اثرات زیست محیطی 
پــروژه تصفیــه پســآب شــهر تایباد افــزود؛ این 
فــولاد  بــرای  از نظــر زیســت محیطــی  پــروژه 
سنگان از اهمیت بالایی برخوردار است و می 
توانــد به رشــد، توســعه و آبادانــی این منطقه 

کمک نماید.
عمرانــی  معــاون  خدایــی،  ادامــه  در 
حــوزه  در   : گفــت  رضــوی  استاندارخراســان 
هــای مختلــف کاری از قبیــل انــرژی، فنــاوری 
اطلاعــات، عمــران و… پــروژه هــای در دســت 
بــا تــلاش و  اقــدام بســیار زیــادی اســت کــه 
پیگیری مجدانه به بهره برداری رســیده اســت 
ایــن خصــوص  در  اصلــی  مباحــث  از  یکــی  و 
بحــث تامیــن آب اســت و امــروز خوشــبختانه 
به همت شــرکت فولاد سنگان و پیگیری های 
دکتر امرایی، مدیرعامل فولاد ســنگان شــاهد 
آییــن عملیــات اجرایــی تصفیــه پســاب شــهر 
تایبــاد هســتیم . معــاون اســتاندار خراســان 
رضوی ادامه داد : انشــالله با حضور اســتاندار 
محتــرم، شــاهد افتتــاح ایــن پــروژه در مقاطع 
مختلف کاری باشیم و امید داریم این منطقه 
پر افتخار همچون گذشته که با فرهنگی غنی 
موجب افتخار ایران بوده، است، همچنان در 

مسیر اعتلای روزافزون باشد.
در ادامه این مراسم، جلیل رحیمی جهان 
آبادی، نماینده مردم تایباد، تربت جام،باخرز 
و صالح اباد در مجلس شورای اسلامی، ضمن 
تقدیــر از مشــارکت شــرکت فــولاد ســنگان در 
این پروژه گفت : توســعه پایدار از موضوعات 
بســیار با اهمیت در پیشــرفت جوامع اســت و 
رکن اصلی این موضوع زیســت شــرافتمندانه 
مردم است و ما به میزان توسعه در صنایع و 

دیگر حوزه های کاری، وظیفه داریم پیشرفت 
و توسعه را با زیست انسانی توامان نماییم .
وی در خصوص این پروژه و نحوه اجرای 

آن افزود :
با برگزاری جلسات مختلف و اظهار نظر 
کارشناسان این حوزه، عملیات اجرایی تصفیه 
خانه و فاضلاب شرکت فولاد سنگان در شهر 
تایباد یکی از بهترین پروژه ای فولادی کشــور 
است و انشالله به حول و قوه الهی با پیگیری 
و اجرایی شدن این پروژه ، شاهد پیشرفت در 
منطقه ســنگان خواف و البته توسعه اشتغال 
زایی و ارتقای طرح زیست محیطی و فاضلاب 
اقدامــات  از  بــود و  تایبــاد خواهیــم  در شــهر 
شــرکت فــولاد ســنگان در عمل به مســئولیت 

های اجتماعی تقدیر و تشــکر دارم.
به گزارش روابط عمومی فولاد ســنگان، 
عملیــات احــداث، بهــره بــرداری و نگهــداری از 
تاسیســات فاضلاب شــهر تایبــاد به روش بیع 
متقابــل بــا مبلــغ 1۲ هــزار میلیــارد ریــال در 
حالــی از 11 خــرداد مــاه شــروع بــه کار نمــوده 
کــه ایجــاد تصفیــه خانــه فاضــلاب بــه ظرفیت 
14 هــزار مترمکعــب در شــبانه روز ، احــداث 
خــط انتقــال و شــبکه جمــع آوری بــه طول 98 
کیلومتــر ، نصــب انشــعاب فاضلاب بــه میزان 
15 هزار فقره است که سرمایه گذار این طرح 
عظیم زیست محیطی در منطقه شمال شرق 
کشــور، شــرکت صنایــع معدنی فولاد ســنگان 
است و شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 
رضــوی بــه عنوان ســرمایه پذیر ایــن پروژه می 

باشد.
گفتنی است، این مراسم، با حضور ائمه 
جمعــه تشــیع و تســنن، نماینده مــردم تایباد، 
ابــاد در مجلــس  تربــت جام،باخــرز و صالــح 
شــورای اســلامی، مدیرعامــل فــولاد ســنگان، 
، فرمانــدار و جمعــی از فرماندهــان نظامــی و 
انتظامــی شــهر تایباد، نماینــده آب و فاضلاب 
استان خراسان رضوی و مردم خون گرم شهر 
تایباد در ســالن مفاخر اداره فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی این شهر برگزار گردید.

تمام دغدغه ها و چالش ها 
یک هنرمند برای پرداختن به 

حوادث تاریخی
حســین پارســایی معتقــد اســت کــه چنــد عامــل مشــخص و 
تکراری باعث شده است که هنرمندان ما کمتر به حوادث تاریخی 

کشورمان از جمله قیام 15 خرداد بپردازند.
این کارگردان و مدیر پیشین اداره کل هنرهای نمایشی دلایل 
گوناگونی را تشــریح کرد که ســبب شــده آثار هنری کمتری در این 

زمینه ساخته شود.
او در آغــاز ایــن گفتگــو تاکیــد کــرد: طرح این موضــوع که چرا 
بعد از 4 دهه از وقوع انقلاب اسلامی، محصولات فرهنگی هنری 
ما کمتر به موضوعات مذهبی و تاریخی و ســیر تحولات اجتماعی 
کشــورمان از بــدو پیــروزی انقــلاب تــا امــروز پرداخته انــد، پرسشــی 

بنیادین است که می توان برای آن دلایل بی شماری برشمرد.
او با بیان اینکه این مساله تنها شامل حال رویدادهایی چون 
قیــام 15 خــرداد یــا دیگــر رویدادهــای مربــوط به انقلاب نمی شــود، 
یــادآوری کــرد: همــه وقایعی که امــروز کمتر مورد توجــه هنرمندان 
قرار می گیرد، در دهه 60 به صورت خودجوش از ســوی آنان مورد 
توجــه بــوده، بــدون اینکه نهــادی فرهنگی، سفارشــی در این زمینه 
داده باشــد یــا هنرمنــدی خــارج از علاقــه و ســلیقه خــود، صرفــا به 
خاطــر پــول و قــرارداد و ســفارش، بــه ایــن مضامین پرداخته باشــد 
بلکــه پرداخــت به این موضوعات از ســوی هنرمنــدان در آن مقطع 
کامــلا دلــی بوده. متاســفانه هر چــه از آن دوره فاصلــه گرفتیم، به 
همان میزان از تولید محصولات هنری خودجوش کاســته شــده و 
آثار سفارشی جای آن را گرفته که دست بر قضا جذابیت چندانی 
برای مخاطب نداشته و از خلاقیت هایی که موجب جذب مخاطب 

می شده، برخوردار نبوده است.
پارسایی درباره دلایل جایگزین شدن این رویکرد توضیح داد: 
از دهــه 60 بــه ایــن ســو آرام آرام نهادهــای فرهنگــی کوشــیدند بــه 
جای فراهم آوردن بستری که هنرمندان از زاویه هنرمندانه خود به 
موضوعات تاریخی، اجتماعی و مذهبی بپردازند، خیلی سلیقه ای و 
بخشنامه ای با این موضوعات برخورد کردند تا آنچه شکل می گیرد 
کاملا مطابق میل یک دستگاه فرهنگی باشد. غافل از اینکه وقتی 
هنرمنــد ببینــد ســوژه ای کــه برخاســته از روح و روان و دل او و یک 
ضرورت اجتماعی اســت، به شــکل سفارشــی دگرگون می شود و او 
دیگر نمی تواند ذوق و خلاقیت خود را با سبک و سیاق و تجربیاتی 
که در کار هنر دارد، به نمایش بگذارد، طبیعتا شاید ترجیح بدهد 

در این زمینه کار نکند.
ایــن کارگردان تئاتر اضافه کرد: شــاید یکــی از دلایل پرداخت 
کم به این موضوعات همین باشــد که اجازه نداده ایم هنرمندان از 
یــک منظــر هنرمندانه و با ســلیقه خود به ایــن موضوعات بپردازند 
بلکه همیشه از سوی سرمایه گذار و دستگاه های فرهنگی، یکسری 
کلیشــه ، بخش نامه یا دســتورالعمل وجود داشــته که می بایســت 
از آن تبعیــت کــرد و متاســفانه از دهــه 60 تا به امــروز همواره، این 
موضوع به شکل گسترده ای جنبه تبلیغی و رفع تکلیف برای مدیر 

فرهنگی داشته است .
او تاکیــد کــرد: بایــد بگذاریــم این جوشــش در هنرمند شــکل 
بگیرد و این دغدغه جنبه فراگیر پیدا کند تا به دغدغه هنرمند هم 
تبدیل شود نه اینکه او آن را از دستور کار خود خارج کند و معتقد 
باشد چون دستگاه های فرهنگی به اندازه کافی درباره این موضوع 
کار تبلیغی می کنند، مراسم می گیرند، بیلبورد و بنر می زنند، پارچه 
نویســی های گوناگــون و برنامه هــای متعدد تلویزیونــی دارند، دیگر 
نیــازی نیســت او در ایــن زمینــه اثری خلق کند غافــل از اینکه هیچ 
کــدام از ایــن اهرم هــای تبلیغــی، تئاتــر، ســینما، ترانــه یا نقاشــی و 
گرافیک نیست. وقتی از هنرهای هفتگانه صحبت می کنیم، یعنی 
از این منظر اجازه پرداخت به سوژه را داشته باشیم تا موجب شود 
که این موضوع، جلوه ای جذاب داشــته باشــد و با جذب مخاطب، 
بتواند خود را تکثیر کند ولی وقتی با نگاهی بسیار سطحی به آن 
پرداخته شــود و برخی مدیران فرهنگی هم تنها دنبال کلیشــه های 
رایج باشند، طبیعی است عده ای که توانایی کمتری دارند و مجالی 
برای دیده شدن نداشته اند، از این فرصت استفاده می کنند اما در 
صورت انتخاب رویکرد تبلیغاتی و سطحی، دیگر حضور هنرمندان 
نامی را نخواهیم داشت چون عرصه را ترک می کنند و صرفا سراغ 
موضوعــات اجتماعــی می رونــد و از آن منظــر بــه بــه دغدغه هــای 

فرهنگی خود پاسخ خواهند داد.
او دربــاره دیگــر دلایل این کم اعتنایی خاطرنشــان کرد: وقتی 
رویکرد مدیران در پرداخت به این موضوعات جنبه صرفا تبلیغاتی 
پیــدا کــرد، طبیعی اســت تعدادی از هنرمندان ایــن فرم از همکاری 
را نپذیرفتنــد یــا بــه زبانــی دیگــر آن را خلاقانه نمی دیدنــد چون آن 
را حــرف دل و تجربــه شــخصی خــود قلمــداد نمی کردنــد، بتدریــج 
گروه هــای دیگــری کــه شــاید از ظرفیت هنــری پایین تــری برخوردار 
بودند، خیلی خام دســتانه به این موضوعات پرداختند و متاســفانه 
بزنگاه هــای تاریــخ کشــورمان بــا وجود اهمیــت ، ضــرورت و جایگاه 
رفیع اجتماعی خود، دستمایه جوانانی شد که شاید تجربه پرداختن 
بــه ایــن موضوعــات را نداشــتند و دوبــاره شــکل دیگــری از ایــن آثار 
بــه صورت سفارشــی و عــاری از ظرفیت ها و زیبایی شناســی هنری 
ایجاد و آرام آرام به یک اپیدمی  تبدیل شد. بدین ترتیب اگر کسی 
بدون هیچ تجربه ای بخواهد برای خود، ســابقه و اعتباری بســازد، 
می تواند با شــرکت در جشــنواره های موضوعی به این هدف دست 
یابد یا اگر کسی خواستار استفاده از اعتبارات فرهنگی باشد، صرفا 
باید به موضوعات دفاع مقدس، تاریخ انقلاب، انقلاب اســلامی و 

موضوعات دینی بپردازد.
او با اشاره به پیامدهای منفی چنین رویکردی ابراز تاسف کرد: 
آرام آرام این گسست به وجود آمد که اگر کسی خواهان بهره مندی 
از اعتبــارات فرهنگــی باشــد، می بایســت از دســتورالعمل هایی کــه 
مدیــران مشــخص کرده انــد و ابتــدای گفتگــو به آن اشــاره داشــتم، 
تابعیت محض داشته و وجه تبلیغی یا پروپاگاندا برایش در اولویت  
باشــد. طبیعی اســت با گذر زمان، ارتباطات فرهنگی بین دســتگاه 
فرهنگــی بــا آفرینشــگران هنــری قطــع می شــود تــا جایــی کــه ایــن 
موضوعات علاوه بر اینکه حکم سفارشی پیدا می کند و ممکن است 
جنبه های شعاری هم در کنارش پدیدار شود، به مرور، مناسبتی تر 
هم می شود. به این معنا که مثلا در تاریخ 15 خرداد، حتما نمایشی 
اجرا کنیم نه اینکه این موضوع بتواند در بستری از تاریخ، سوژه و 
دســتمایه یک اثر هنری باشــد و خارج از مناســبت، بر صحنه تئاتر 
یــا بر پرده ســینما برود. وقتی با مناســبت حرکــت می کنیم، دوباره 
هنرمند از این موضوعات فاصله می گیرد چراکه او می خواهد اثری 
را خلــق کنــد که فارغ از زمان و مــکان برای همه دوره های تاریخی، 

اثر هنری مستقلی تلقی شود./ایسنا
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اخبــــــــــــار

یک کار متفاوت برای فیلم استاد 
خاص سینما

اســتودیوی ژاپنــی جیبلی اعلام کرد: هیــچ تریلر و هیچ گونه 
مــواد تبلیغاتــی را قبــل از اکــران آخریــن فیلــم »هایائــو میازاکــی« 
انیماتــور بــزرگ ژاپنــی با عنوان »چگونه زندگی می کنید؟« منتشــر 

نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، این انیمیشن از 14 ژوئن 
در ژاپن اکران می شود و مورد انتظارترین فیلمی است که در سال 
هــای اخیــر به ســینماهای ژاپن مــی آید و اطلاعات بســیار کمی در 
مــورد آن وجــود دارد و تاریــخ اکــران فیلــم در ایــالات متحده و دیگر 

کشورها هنوز مشخص نشده است.
استودیو معروغ جیبلی پیش تر این فیلم را "یک فانتزی بزرگ" 
توصیــف کــرده بود که بــا الهام از رمان  »چگونه زندگی می کنید؟«  
نوشــته »جنزابورو یوشــینو« درســال 1937 ســاخته شــده و درباره 

رشد عاطفی و فلسفی پسر جوانی پس از مرگ پدرش است.
ایــن کمپانــی ، یــک پوســتر مبهــم بــرای این انیمیشــن در ماه 
دسامبر منتشر کرد، اما از آن زمان هیچ چیز دیگری در مورد فیلم 
شــامل خلاصه داســتان،  صداپیشــگیان و محیط یا شخصیت های 

فیلم فاش نشده است.
»توشــیو ســوزوکی« تهیه کننــده قدیمی اســتودیو جیبلی که 
دســت راست »میازاکی« به حســاب می آید، در مصاحبه ای عنوان 
کــرد کــه قبل از اکران در ســینما هیچ چیز دیگــری درباره این فیلم 

فاش نخواهد شد.
»سوزوکی« در توضیح عدم تبلیغ و بازاریابی برای انیمیشن 
»چگونــه زندگــی خواهیــد کــرد« گفــت: »بــه عنــوان بخشــی از 
فعالیت هــای اســتودیو جیبلــی، سالهاســت از مــردم می خواهیــم 
فیلمهایی را که ما ســاخته ایم ببینند. بنابراین ما در مورد آن فکر 
کرده ایــم و کارهــای مختلــف زیــادی بــرای آن هــدف انجــام داده ایم 
- امــا ایــن بــار  گفتیــم، نیــازی بــه انجــام ایــن کار نداریــم. بنابرایــن 

می خواستیم کاری متفاوت انجام دهیم«.
ایــن کارگــردان ژاپنــی در طــول دوران فعالیــت خــود تاکنــون 
چندین بار اعلام بازنشستگی کرده بود و در طول بیش از 50 سال 
فعالیــت هنــری خود به موفقیت های فراوانــی درحد »نیک پارک«، 
انیماتور کمپانی والت دیزنی دســت یافته اســت و از مشهورترین و 

تاثیرگذارترین انیماتورهای تاریخ سینما محسوب می شود.
او کــه متولــد توکیــو اســت، انیمیشن ســازی حرفــه ای خــود را 
در ســال 1961 آغــاز کــرد و بــه عنــوان هنرمند طراح برای انیمیشــن 
»ســفرهای گالیور فراتر از ماه« کار می کرد. وی در آن دهه به کار 
در نقش های مختلف در صنعت انیمیشــن ادامه داد تا زمانی که 
اولین فیلم برجســته خود را با عنوان »لوپن 3: قلعه کالیوســترو« 

در سال 1979 منتشر کرد.
بــا اینکه فیلم های »میازاکی« به مدت طولانی موفقیت های 
تجــاری و منتقدانــه ای را در ژاپــن بــه دســت آورده بودنــد، او تــا حد 
زیادی در غرب ناشناخته بود تا زمانی که کمپانی میراماکس فیلم 
»شاهزاده مونونوکه« را منتشر کرد که رکورد فروش در سینماهای 
ژاپن را شکست و اولین فیلم انیمیشنی بود که جایزه تصویر سال 

را در جوایز آکادمی ژاپن به دست آورد.
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آیا از شناخته شدن خود به عنوان یک رهبر واهمه دارید؟
مترجم : مرتضی ایراندوست

 Julia Lee
 Cunningham, Laura
 Sonday, and Susan )Sue(
Ashford
۲0۲۲ sep 5
HBR
چکیده : مطالعات نشان داده است که پذیرفتن 
خــود بــه عنــوان یــک رهبراولین قدم در مســیری اســت 
کــه مثــل یک رهبر رفتــار کنید. با این حال، بســیاری از 
مردم از اینکه به عنوان یک رهبر شناخته شوند ناراحت 
هســتند. چــه چیزی باعــث این بی میلی می شــود؟ در 
حالی که عوامل زیادی نقش ایفا می¬کنند ، تحقیقات 
اخیر نویسندگان نقش ترس از شهرت را در بازدارندگی 
افراد از پذیرش به خود بعنوان رهبر برجسته می¬کند.
بطور خاص، آنها دریافتند که ترس از ظاهر سلطه¬جو، 
متفاوت بودن، یا عدم صلاحیت باعث میشود که افراد 
در محیطهای مختلف کار و دانشگاه کمتر بعنوان رهبر 
شــناخته شــوند، در عوض باعث میشــود که آنها کمتر 
مســئولیتهای رهبــری را بپذیرنــد یــا توســط دیگــران بــه 
عنوان رهبر پذیرفته شوند. خبر خوب اینکه نویسندگان 
همچنیــن چندیــن اســتراتژی را شناســایی کرده انــد کــه 
مدیــران می تواننــد از آنها برای کمک به کاهش قدرت و 
تأثیر منفی این ترس ها ، از جمله نشــاندهنده رهبری 
بعنــوان یــک عامل کم خطر، به چالش کشــیدن صریح 
کلیشــه های منفــی مرتبــط بــا رهبری، و شــفاف ســازی 
آن از طریــق کلمــات و اقداماتــی که رهبری به جای یک 
توانایی ذاتی، مهارتی است که هر کسی می تواند آن را 

توسعه دهد. استفاده کنند.
وقتــی نوبت به رهبری می رســد، شــناخت فردی 
اهمیت پیدا می¬کند. تحقیقات نشــان داده اســت که 
پذیرفتــن خــود بــه عنــوان یک رهبــر اولیــن گام مهم در 
مســیر تبدیل شــدن به یک رهبر اســت - و عدم تمایل 
به شــناخته شــدن بــه عنوان یــک رهبر می توانــد افراد 

توانمنــد را از قبــول مســئولیت هــای رهبــری بــاز دارد. 
بنابرایــن، چرا مــردم اغلب از این که خود را رهبر تصور 

کنند، احساس ناراحتی می کنند؟
درحالیکه بدون شــک عوامل زیادی در این زمینه 
نقش ایغا می¬کنندتحقیقات پیشین نشان داده است 
کــه نگرانیهــای مربوط به شــهرت میتواند نقش مهم در 
بازدارندگی افراد از پیگیری فعالانه اهداف خود در محل 
کار داشــته باشــد. بــه ایــن ترتیب، ما علاقــه مند بودیم 
بدانیم آیا ریسک تصور شده برای شهرت افراد می تواند 
تاثیــر مشــابهی بر احســاس هویت آنها بــه عنوان رهبر 
تأثیــر گــذارد در نتیجــه احتمال رهبری آنها کمتر شــود. 
برای بررســی این ســوال، ما مجموعه ای از مطالعات با 
بیش از 1700 شرکت کننده شامل کارمندان تمام وقت، 
دانشجویان MBA، و دانشجویان افسری نیروی هوایی 
ایــالات متحــده انجام دادیم، و به طــور مداوم دریافتیم 
کــه هــر چه افراد بیشــتر در مورد خطرات شــهرت رهبر 
بــودن نگران باشــند، احتمــال کمتری وجــود دارد که به 
عنوان یک رهبر شــناخته شــوند. به طور خاص، ما سه 
ترس رایج را شناسایی کردیم که مردم را از پذیرش خود 

به عنوان رهبر باز می دارند:
- ترس از به نظر رسیدن به عنوان سلطه¬جو

بســیاری از شــرکت کننــدگان در مطالعه مــا ابراز 
نگرانی کردند که اگر قرار باشد نقش رهبری را بر عهده 
بگیرند، به عنوان یک خودکامه یا سلطه گر دیده شوند. 
همانطور که یکی از مصاحبه شوندگان می گوید: »نمی 
خواهــم زورگــو به نظر برســم یــا از ]افراد[ ضعیف ســوء 
اســتفاده کنــم. مــن نمــی خواهــم خشــک و بــی روح به 
نظــر برســم.« نکتــه جالب اینجاســت، با وجــود این که 
مطالــب زیــادی در مورد اســتفاده از کلمــات تحقیرآمیز 
ماننــد "رئیس¬مــاب" بــرای توصیــف رهبران زن نوشــته 
شــده اســت، ما متوجه شدیم که در مطالعات ما، زنان 

و مردان هر دو از مواجهه با این شیوه می ترسیدند.
- ترس از متفاوت به نظر رسیدن

دومیــن نگرانــی رایج ایــن بود که ایفــای نقش به 
عنــوان یــک رهبــر منجر بــه متمایز شــدن و جلب توجه 
بیــش از حــد بــه دلیــل متفاوت بــودن از دیگران شــود - 
حتی اگر این توجه مثبت باشد. یکی از شرکت کنندگان 
توضیــح داد: »مــن نمی خواهم مورد توجه قرار بگیرم یا 
مرا بت کنند. من در رهبری راحت هستم، اما در عین 
حال می خواهم هم ســطح دیگران باشــم." بســیاری از 
مردم نگران هستند که اگر رهبر شوند بایدحس تعلق 

خود به گروه را قربانی کنند.
- ترس از بی صلاحیت به نظر رسیدن

صــرف نظــر از اینکــه آیــا آنهــا واقعــا خــود را واجد 
شــرایط می¬دانند، بســیاری از شــرکت کنندگان گفتند 
که می ترســند که دیگران آنها را برای رهبری نامناســب 
بداننــد. همــان طــور کــه یکــی از شــرکت¬کنندگان بــه 
اشــتراک گذاشت: "من می¬دانم که مردم اغلب مردان 
را بــا نقشــهای رهبــری مرتبط می کننــد، بنابراین من را 
تــا حــدی ناراحــت می کند. مــن نگرانم که اگــر بخواهم 
رهبــری را در حــوزه کاری ام دنبــال کنم، مردم مرا جدی 
نگیرنــد." مطمئنــاً، تجــارب بســیار واقعی ، به ویــژه برای 
گروه هــای کم تعــداد مانند زنان و رنگین پوســتان وجود 
دارد کــه اغلــب ایــن ترس هــا را نشــان می دهــد. اما چه 
این ترس ها موجه باشند و چه نباشند، مهم است که 
تاثیــر آن هــا را بر نحوه نگاه ما بــه خودمان درک کنیم. 
و در طــول مطالعاتــی کــه انجــام دادیــم، متوجه شــدیم 
افــرادی که ســطوح بالاتــری از تــرس را در مورد خطرات 
شهرت گزارش کرده اند، کمتر خود را رهبر می دانند. در 
نتیجــه، احتمال کمتری وجود داشــت که آنها به عنوان 
رهبــر نقــش ایفا کنند، و بنابراین احتمال کمتری وجود 
داشت که ناظران آن ها را به عنوان رهبر بپذیرند. شاید 
در نگاه اول این موضوع غیرعادی به نظر برسد.که چرا 
درک ریسک پذیری بر چیزی به عمق هویت شما تاثیر 
مــی گــذارد؟ بــا این حــال، از دیــدگاه روانشــناختی، این 
تأثیر به هیچ وجه تعجب آور نیست.هیچ کس دوست 

ندارد فکر کند تحت تاثیر ترس قرار دارد و رهبری اغلب 
با چالش های اساسی همراه است. بنابراین، هنگامیکه 
افراد به تبع رهبری احســاس خطر میکنند، ناخودآگاه 
هویــت خــود را بازتعریــف مــی کننــد تا اجتنــاب از آن را 
توجیــه کننــد. منطقی نمــودن عدم تمایل بــه رهبری با 
گفتن اینکه شما "فقط یک رهبر نیستید" بسیار راحت 
تر از این است که بپذیرید از آنچه دیگران ممکن است 
فکر کنند می ترسید. خبر خوب این است که تحقیقات 
مــا همچنیــن نشــان داد چندیــن اقــدام روان شــناختی 
وجــود دارد کــه مدیــران می توانند بــرای کاهش قدرت و 
تأثیر این ترس ها استفاده کنند، و آنها را قادر می سازد 
تــا افــراد بیشــتری را تشــویق کننــد تــا بــه عنــوان رهبــر 
شــناخته شوند و تبدیل به رهبر شوند. اول، تحقیقات 
ما نشــان می دهد که می توان بر دراک افراد از ریســک 
شــهرت تأثیــر گذاشــت. در یــک مطالعــه، مــا دریافتیــم  
شــرکت کنندگانی کــه بــه پادکســتی کــه در آن  رهبــری 
را مخاطره آمیز می دانســت، گوش می دادند نســبت به 
کســانیکه به پادکســتی که رهبری را کم خطر توصیف 
میکــرد گــوش می دادنــد، کمتر به عنوان رهبر شــناخته 
می شدند یا عمل می کردند.این نشان می¬دهدکه صرفا 
با معرفی رهبری به عنوان ریسک کم و خطر پایین¬تر 
)مثــلاً با روشــن کردن اینکه انتظــار می¬رود رهبری نیز 
اشتباه کند و نقطه سیاهی در کارنامه کارمند نخواهد 
بود( مدیران می توانند به کارکنان کمک کنند تا احساس 
راحتی بیشــتری داشته باشــند و خود را به عنوان رهبر 

ببینند.
تواننــد  مــی  ایــن، مدیــران همچنیــن  بــر  عــلاوه 
اقداماتــی را بــرای رســیدگی بــه نگرانــی هــای مربوط به 
شــهرت کارکنان انجام دهند.البته قابل درک اســت که 
مردم نمی خواهند خود را با هویتی هماهنگ کنند که 
به طور کلیشه ای با سلطه جو بودن، متفاوت بودن یا 
بــی صلاحیت بودن ارتباط دارد. ســازمان ها باید هم در 
حرف و هم با عمل نشــان دهند که هر کســی می تواند 
رهبــر باشــد و بــه برعهــده گرفتــن نقش هــای رهبری با 
دیدی مثبت نگریســته خواهد شــد. البته، هیچ اقدامی 
نمــی توانــد تــرس های شــهرت را بــه طور کامــل از بین 

ببرد.
مــا  بــه   MBA تیم هــای مشــاوره  از  تحقیــق  امــا 

کمک کرد تا اســتراتژی ای را شناســایی کنیم که مدیران 
می توانند برای محدود کردن تأثیر منفی این ترس ها از 
آن استفاده کنند: ما دریافتیم که وقتی دانشجویان به 
رهبــری به عنوان یک توانایــی ذاتی نگاه می¬کنند،درک 
ریســک شــهرت بیشــتر موجب می¬شــود هویتشان به 
عنوان یک رهبر کاهش پیدا ¬کنداما برای دانشجویانی 
که رهبری را به عنوان مهارتی می دانســتند که می توان 
آن را پــرورش داد، تأثیــر آن به طور قابل توجهی کاهش 
ً بــه ایــن دلیــل اســت که افــرادی که  یافــت. کــه احتمــالا
رهبــری را یــک مهــارت آموختنی می دانند ممکن اســت 
با شکســت ها احســاس راحتی بیشتری کنند، در حالی 
کــه کســانی که دیــدگاه ثابتی دارند ممکن اســت تصور 
کنند هر اشــتباهی که به عنوان رهبر مرتکب می شــوند 
به طور دائم به اعتبار آنها آسیب می زند و نشان می دهد 
کــه آنهــا به ســادگی نمی خواهنــد رهبری کننــد. به این 
ترتیــب، مدیــران مــی تواننــد با بــه چالش کشــیدن این 
ایده که رهبران »به دنیا می آیند ســاخته نمی¬شــوند، 
تأثیر نگرانی های شهرت بر هویت را کاهش دهند این 
بــه معنــای ارائــه راهنمایــی و فرصت به کارمنــدان برای 
توســعه مهــارت هــای رهبری خود، شــناخت پیشــرفت 
در توســعه ایــن مهارتهــا  )حتــی زمانــی که نتیجــه کاملاً 
مثبت نیست(اســت. که آشــکارا داستان های شکست 
هــای رهبــری همــراه بــا موفقیت هــا را به اشــتراک می 
گذارد. همانطور که پارکر پالمر نویسنده، مربی و فعال 
اجتماعی قاطعانه می نویســد: »رهبری مفهومی است 
کــه اغلــب در برابــر آن مقاومــت می کنیم. بــه نظر می 
رسد گستاخانه و حتی خودستایی باشد که خود را رهبر 
بدانیم. اما اگر درســت باشــد که ما برای جامعه ساخته 
شده ایم، پس رهبری شغل همه است و اصرار بر این 
که این طور نیست، می تواند از قبول مسئولیت شانه 
خالی کردن باشد. وقتی ما در یک اکوسیستم که رابطه 
خیلی نزدیک به هم دارد به نام جامعه زندگی میکنیم، 
همــه پیــروی میکننــد و همــه رهبــری مــی کننــد. ایجاد 
فرهنگــی کــه رهبــری را گرامی می دارد و  بــدون در نظر 
گرفتن جنسیت، نژاد، سن یا هویت آن را در دسترس 
قرار می دهد، می تواند به همه کمک کند که احســاس 
راحتی بیشــتری داشــته باشــند و خود را به عنوان یک 

رهبر ببینند - و به عنوان یک رهبر عمل کنند.

صی ختصا جمه ا تر


